

مشاور عالی سازمان سنجش خبرداد  
**پذیرش ۹۷ هزار داوطلب**  
 آزمون کارشناسی ارشد  
 ۹۲ در دانشگاه‌ها و  
 موسسات آموزش عالی  
 صفحه ۶

وعده‌های مکرر احمدی نژاد در ریشه کنی  
 بیکاری تا پایان دولت دهم محقق نشد  
**میراث ۳ میلیون**  
**بیکار برای دولت**  
**جدید!**  
 صفحه ۴



## آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: آمده‌ام تا به وظیفه و تکلیف انقلابی و تاریخی خویش عمل کرده باشم

آبرو و اعتبار نیم قرن گذشته خود را به دست گرفته  
 و با تأکید بر اعتدال علوی برای خدمت آمده‌ام  
 صفحه ۳

معاون دانشجویی دانشگاه آزاد تشریح کرد

### جزئیات آیین نامه نقل و انتقال دانشجویان در واحدهای دانشگاه آزاد

صفحه ۷

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تشریح کرد

### جزئیات نظام رتبه بندی و افزایش حقوق معلمان

صفحه ۷



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی  
 انتظامی خبر داد

### ۱۰ ساله شدن اعتبار گواهینامه‌های رانندگی

صفحه ۱۳

دبیر هدمندسازی یارانه‌ها تشریح کرد

### جزئیات ۳ سناریوی دولت برای فاز دوم هدمندی

بنزین هر لیتر ۲ هزار و ۱۶۰ تومانی  
 برای پرداخت یارانه ۲۵۰ هزار تومانی!

صفحه ۵

### عضو شورای عالی اشتغال و نماینده کارگران کشور خبر داد افزایش وام مشاغل خرد به ۲۰ میلیون تومان

صفحه ۵

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

### شناسایی ۸۰۰ مرکز ترک اعتیاد غیر مجاز در کشور

وجود ۱۳۰ هزار زن در مراکز ترک اعتیاد

صفحه ۱۲



صفحه ۸

### آغاز تعویض کارت‌های پایان خدمت سال ۷۰ به بعد از اول خرداد با مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی تشریح کرد  
 جزئیات طرح برداشت مستقیم  
 مبلغ قبوض، اقساط و اجاره خانه  
 از حساب مردم  
 صفحه ۵



### جدیدترین اظهارات سخنگوی قوه قضاییه درباره مهم‌ترین پرونده‌های مطرح در دستگاه قضایی

صفحه ۸

دستگیری مرد معتاد  
 به اتهام قتل هولناک  
 همسر جوانش با ادعای  
 رسیدن به آرامش

صفحه ۱۱

دستگیری جاعل حرفه‌ای  
 به اتهام کلاهبرداری ۲ میلیارد  
 و ۳۶۰ میلیون تومانی از حساب  
 یک شرکت دولتی برای پرداخت  
 بدهی‌هایش به طلبکاران در اصفهان

صفحه ۱۳

دستگیری اعضای باند تبهکاری  
 به اتهام ۲۰ فقره سرقت  
 زنجیره‌ای میلیاردی  
 از بانک‌ها و پلافروشی‌ها  
 در مازندران

صفحه ۱۲

## انجام موفقیت آمیز عملیات تخصصی مین رومی ارتش در شرق تنگه هرمز با حضور سرلشکر صالحی و فرماندهان نیروی دریایی ارتش



عملیات تخصصی مین رومی نیروی دریایی ارتش با رونمایی از اولین سامانه مین شکار این نیرو در شرق تنگه هرمز برگزار شد. به گزارش ایسنا، با حضور سرلشکر عاقلالله صالحی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و امیر دریادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش، عملیات تخصصی مین رومی این نیرو در محدوده شرق تنگه هرمز (دریای عمان) برگزار شد.

در این عملیات پس از اقدام به مین‌ریزی نیروهای دشمن در مجاور یگان‌های شناوری ایران این موضوع توسط یگان‌های گشت و شناسایی نداجا کشف شد و در ادامه با استفاده از تجهیزات کاوش زیر سطحی از وجود این مین‌ها اطمینان به عمل آمد.

سپس سامانه جدید و مدرن مین شکار ساخته شده توسط جمهوری اسلامی ایران با به کارگیری یگان بالگردی توانست مین‌های کاشته شده در دریا را ختنی و منفجر کند.

با عملیاتی شدن این سامانه، جمهوری اسلامی ایران در زمره معدود کشورهای جهان قرار گرفت که می‌تواند نسبت به ختنی‌سازی و یا شکار مین‌های قرار گرفته در سطح آنها مقابله کند.

## اعمال تحریم‌های جدید ضد ایرانی آمریکا علیه برخی شرکت‌ها و اشخاص

رویترز گزارش داد که آمریکا دو شرکت را به اتهام کمک به ایران برای دور زدن تحریم‌های نفتی در فهرست سیاه قرار داد و چهار شرکت در تهران را به اتهام کمک به ایران برای غنی‌سازی اورانیوم تنبیه کرد. به گزارش ایسنا، دیوید کوهن، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در زمینه تروریسم و اطلاعات مالی در بیانیه‌ای اعلام کرد تا زمانی که ایران برای اجتناب از تحریم‌های ما تلاش کند ما به فاش کردن اقدامات آن‌ها ادامه خواهیم داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت خزانه‌داری آمریکا پنجشنبه گذشته اعلام کرد که شرکت کشتی‌رانی سامبوک را تحریم کرد، یک شرکت واقع در امارات که به گفته‌ی مقامات آمریکایی به دیمیتریس کامبیس، یک تاجر یونانی که اخیراً توسط وزارت خزانه‌داری تحریم شده است، وابسته است. وزارت خزانه‌داری آمریکا مدعی شد که کامبیس از شرکت تازه‌کار سامبوک برای کنترل ۸ کشتی که وی به نمایندگی از شرکت نفتکش ملی ایران مدیریت آن‌ها را بر عهده دارد استفاده کرده است. این کشتی‌ها برای انجام انتقال کشتی به کشتی‌نفت ایران در خلیج فارس که هدف از آن پوشاندن منبع اصلی این نفت‌ها بود مورد استفاده قرار می‌گرفتند.

طبق تحریم‌های جدید شهروندان آمریکایی اجازه تجارت با کامبیس و شرکت‌های کشتی‌رانی و سایر درایی‌های آن‌ها را ندارند.

کامبیس هرگونه تجارت برای ایران یا دخالت کشتی‌هایش در حمل نفت ایران را رد کرده است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا علاوه بر آن تحریم‌هایی را علیه بانک دو ملیتی ایران - ونزوتلا اعمال کرد و مدعی شد که این بانک به شاخه‌ای از ارتش ایران خدمات مالی می‌رساند و به پنهان‌کاری در زمینه‌ی توافق نامه‌های نفتی کمک می‌کند.

وزارت خزانه‌داری آمریکا گفت که این بانک ابتدا به صورت یک شرکت سهام مشترک توسط ایران و ونزوتلا تاسیس شد ولی شواهدی حاکی از این که ونزوتلا هنوز با این بانک واقع در تهران ارتباط دارد وجود ندارد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا علاوه بر آن چهار شرکت واقع در ایران و یک شهروند ایرانی را به اتهام کمک به خرید تجهیزات برای برنامه‌ی هسته‌ی ایران تحریم کرد. این شرکت‌ها آومینات، پارس، آمایش صنعت کیش و شرکت تحقیقات سیستم‌های پیش‌رو نام دارند.

وزارت خزانه‌داری آمریکا مدعی است که پرویز خاکی، شهروندی که تحریم شد برای برنامه‌ی هسته‌ی ایران کالاهایی خریده است که می‌تواند برای ساخت، راه‌اندازی و تعمیر سالتتریفیوژهای گازی مخصوص غنی‌سازی اورانیوم مورد استفاده قرار گیرد.

پاتریک ووترل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: ما از موسسات مالی می‌خواهیم که با قطع رابطه مالی با این شرکت‌ها و شخص دسترسی‌شان به سیستم مالی آمریکا را حفظ کنند.

## طرح یک لایحه ضدایرانی دیگر در مجلس سنای آمریکا

در ادامه سیاست‌های خصمانه تعداد از سناتورهای آمریکایی، یک گروه دو حزبی از سناتورهای آمریکایی لایحه‌ای را ارائه کردند که دسترسی ایران به ذخایر ارز خارجی به ارزش ۱ میلیارد دلار را قطع می‌کند.

به گزارش ایسنا، قانونگذاران آمریکا مدعی‌اند که تهران از ذخایری که در بانک‌های سراسر جهان وجود دارد و بیش‌تر آن به یورو است، برای دور زدن تحریم‌های آمریکا و اروپا علیه فروش نفت ایران استفاده می‌کند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، این قانونگذاران مدعی‌اند که ایران ذخایری را که در عرض چندین دهه از طریق فروش نفت به دست آورده است و ارزش آن حدود ۶۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار است، به ارز محلی تبدیل می‌کند تا هزینه واردات را تامین کرده و بودجه‌اش را تثبیت کند.

این لایحه که توسط مارک کرک سناتور جمهوری‌خواه آمریکا، جو مانچین، سناتور دموکرات آمریکا و سه قانونگذار دیگر معرفی شد، در صورت تصویب شدن، جلوی تبدیل ذخایر ارزی را می‌گیرد. این قانونگذاران در بیانیه‌ای اعلام کردند که موسسات مالی سراسر جهان هشدار گرفته‌اند که هرگونه تعاملات ارزی خارجی از جانب بانک‌ها و بخش‌های تحریم شده ایرانی را متوقف کنند، در غیر این صورت از بازار مالی آمریکا کنار گذاشته خواهند شد.

هدف از این لایحه، کاهش توانایی بانک مرکزی و شرکت ملی نفت ایران برای انجام هرگونه تعاملی از طریق ارزهای خارجی است. این لایحه به باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا اجازه می‌دهد که تحریم‌هایی را علیه بانک‌های خارجی که دست به چنین تعاملاتی می‌زنند اعمال کند.

مارک دویوبویتز، رییس سازمان دفاع از دموکرات‌های آمریکا و یکی از طرفداران تحریم‌های شدید علیه ایران گفت که این لایحه می‌تواند ناظران اروپایی را قادر کند از جانب خود دسترسی ایران را به یورو را قطع کنند.

وی گفت: کنگره اتحادیه اروپا را تشویق می‌کند که یک راه‌حل "ساخت اتحادیه اروپا" را که اجازه نمی‌دهد ایران از منابع اروپا استفاده کند، اتخاذ کنند. به نظر می‌رسد برخی سناتورهای آمریکایی که از تاثیر تحریم‌ها علیه ایران ناامید شده‌اند تلاش می‌کنند با طرح موضوعاتی این چنینی بر شکست طرح‌های خود علیه ایران سربوش بگذارند.

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از بانوان فرهیخته کشور:

# اگر فرهنگ احترام به زنان نهادینه شود بسیاری از مشکلات جامعه حل خواهد شد



در آستانه ماه مبارک رجب، صدها نفر از بانوان برجسته و فعال در بخشهای دانشگاهی، حوزوی، مسائل خانواده و زنان، دستگاههای اجرایی، فعالیتهای قرآنی، رسانه و سازمانهای مردم نهاد، شنبه گذشته به مدت دو ساعت و نیم با حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تأکید بر لزوم طرح گفتمان اسلامی در مورد زن بصورت تهاجمی و طلبکارانه در عرصه بین‌المللی، "تقویت نهاد خانواده" و "احترام و تکریم زن در محیط خانه" را دو نیاز مهم و فوری جامعه دانستند و خاطر نشان

کردند: زنان فعال و کارآمد در جبهه انقلاب اسلامی باید حضور خود را در صحنه دفاع از انقلاب نمایان تر و پررنگ تر کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به عقب‌ماندگی‌هایی که درخصوص انتقال مبانی فکری اسلام درخصوص زن به عرصه بین‌المللی، وجود دارد، افزودند: کارهای خوبی به برکت نظام جمهوری اسلامی و نام امام خمینی (ره)، درخصوص مقوله زن انجام گرفته است اما نیازمند کار بیشتر و تشکیل جبهه‌ای تهاجمی و مصون از تعرض دیگران هستیم.

ایشان با تأکید بر اینکه به هیچ وجه نباید در زمینه نهضت بیداری در عرصه زنان تعلل و توقفی وجود داشته باشد، خاطر نشان کردند: چرا باید با وجود گفتمان کامل و قانع کننده اسلام در مورد زن، در مقابل گفتمان غرب، در موضع انفعال قرار گرفت؟

رهبر انقلاب اسلامی گفتمان غرب درخصوص زن را، گفتمانی کاملاً حساب شده و سیاسی خواندند و افزودند: اگرچه این گفتمان اکنون به ظاهر در نقطه اوج خود قرار دارد اما مسیر گفتمان غرب درخصوص زن، به سمت سرافشایی سقوط، انحطاط و سرافکنندگی است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، "مردواره" کردن زن و التذاذ جنسی مرد از زن را دو بخش اصلی گفتمان غرب درخصوص زن برشمردند و گفتند: غربی‌ها به دنبال آن هستند که مشاغلی را که با وضعیت جسمی و فکری مردان سازگار است، به زنها تعمیم و آن را به عنوان یک امتیاز و افتخار جلوه دهند.

ایشان با تأکید بر اینکه حضور زنان در مشاغل و مناصب اجرایی اشکالی ندارد، خاطر نشان کردند: آن بخشی که مورد اشکال و در واقع امتداد همان گفتمان غربی است، افتخار کردن به تعداد بالای زنان شاغل در مناصب اجرایی است.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین این موضوع افزودند: اینکه ما به حضور بالای زنان در مناصب اجرایی افتخار کنیم، دیدگاهی غلط و در واقع انفعال در برابر گفتمان غربی است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: آنچه که باید مایه افتخار باشد، تعداد بالای زنان روشنفکر، فعال فرهنگی و سیاسی، و مجاهد است.

ایشان با اشاره به نگاه یکسان اسلام به زن و مرد از لحاظ انسانی افزودند: از دیدگاه اسلام هر یک از زن و مرد به لحاظ خلقت، ویژگیهای خاصی دارند اما از لحاظ حقوق انسانی و اجتماعی و ارزشهای معنوی و سیر تکامل معنوی، هیچ تفاوتی ندارند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: نگاه صحیح به زن، نگاهی است که او را در چارچوب جنس خود و ارزشهای تعالی دهنده آن بشناسد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، نگاه لذت جویانه به زن را یکی از بلاهای بزرگ خواندند و خاطر نشان کردند: اکنون برخی اندیشمندان غربی نیز در مورد این موضوع احساس خطر می‌کنند زیرا قضایایی همچون همجنس‌گرایی نتیجه این نوع نگاه است که قطعاً یکی از عوامل سقوط تمدن غرب نیز خواهد بود.

ایشان با تأکید بر لزوم هوشیاری در جامعه در قبال جاذبه‌های جنسی برای مردان و زنان، افزودند: البته در کشور ما به دلیل موضوع حجاب، مصونیتی وجود دارد اما باید در مورد حجاب و موضوع حدود معاشرت مرد و زن اهتمام جدی شود.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: به هیچ وجه نباید در مقابل گفتمان غرب درخصوص زن منفعل شد بلکه باید گفتمان اسلام در مورد زن را بصورت تهاجمی و طلبکارانه مطرح کرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: از تهدیدهای غربی‌ها هم به هیچ وجه نباید ترسید. ایشان کرامت زن، عزت زن و ظرافت فطری و کارکرد زن را از خصوصیات گفتمان زن در اسلام برشمردند و خاطر نشان کردند: خداوند متعال جنس زن را به گونه‌ای خلق کرده است که برخی امور عاطفی، تربیتی و حتی مدیریتی در خانه، فقط با ظرافت روحیه زنان، قابل انجام است.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه، "تقویت نهاد خانواده" و "تکریم و احترام زنان در خانه" را دو مسئله مهم و فوری در جامعه دانستند و تأکید کردند: باید در قوانین، خلقیات و سنت‌ها، شرایط به گونه‌ای فراهم شود که زنان در سطوح مختلف معاشرتی، جنسی، فکری و خانوادگی دچار ستم زده‌گی نباشند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در همین خصوص افزودند: باید همواره همه اعضای خانواده، با زنان با دیده تکریم و احترام رفتار کنند و باید فضای خانواده به گونه‌ای باشد که فرزندان دست مادران خود را بیوسند.

ایشان خاطر نشان کردند: اگر فرهنگ نگاه احترام آمیز به زنان نهادینه شود، بسیاری از مشکلات جامعه حل و از زنان رفع مظلومیت خواهد شد.

ایشان موضوعات ازدواج، پوشش، معاشرت، حمایت مالی و حقوقی از زنان، و اشتغال زنان و حدود آن را از دیگر مقولاتی دانستند که باید مورد اهتمام قرار گیرند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به فعالیتهای گسترده و متنوع درخصوص مسائل بانوان در کشور، یک پیشنهاد را مطرح کردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: باید تلاش شود تا این فعالیتهای، یک سیستم منسجم و هندسه عمومی صحیحی پیدا کنند و یک مرکز عالی و ثابت با کادرهای قوی و چشم‌انداز بلندمدت، برای این منظور بوجود آید.

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش:

## در صورت ناامن شدن معابر دریایی منطقه قادریم امنیت آنها را تامین کنیم

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش با اشاره به انواع مین‌ها از جمله مین‌های صوتی، مغناطیسی و فشاری گفت: ما برای هر نوع مین، از مین‌روب مخصوص آن استفاده می‌کنیم که این سامانه‌ها می‌توانند یک یا دو نوع از مین‌های دریایی را همزمان پاکسازی کنند. به گزارش ایسنا، امیر دریادار دوم سیاوش جره در پایان برگزاری عملیات تخصصی مین‌روبی که در شرق تنگه هرمز برگزار شد، با بیان اینکه "سامانه مین‌روبی نیروی دریایی ارتش برخوردار از فناوری‌های پیچیده و به‌روز دنیاست"، خاطر نشان کرد: تنها یکی - دو کشور از این فناوری برخوردارند. وی افزود: با بکارگیری این دستگاه مین‌روب جدید در صورت ناامن شدن معابر کشتی‌های تجاری ایران در منطقه،

قادر خواهیم بود امنیت این معابر را تامین کنیم. دریادار جره ادامه داد: این سامانه جدید یک سامانه مدرن است که تعداد مورد نیاز آن هم اکنون در اختیار نیروی دریایی قرار داشته و برای تولید انبوه آن نیز مشکلی وجود ندارد. وی در ادامه به آزمایش اخیر مین‌روبی توسط آمریکایی‌ها در منطقه اشاره کرد و افزود: تمام تحركات، آزمایش‌ها و اقدامات آنها در منطقه تحت رصد ما قرار دارد. آنها در ابتدا مدعی بودند که ۳۰ کشور در این آزمایش شرکت خواهند کرد، اما در نهایت دیدیم که تنها دو سه کشور با آنها همراه شدند و یا نقشی در حد ناظر داشتند. معاون عملیات نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: همانطور که جمهوری اسلامی ایران بارها در عرصه بین‌الملل اعلام کرده است، کشورهای منطقه خود قادر به تامین امنیتشان هستند و نیازی به حضور و دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای نیست.



ایشان گفتند: در ذیل این مرکز عالی می‌تواند نهادها و بنیادهای مختلف تشکیل شوند و یک بانک اطلاعاتی قوی نیز از کارهای انجام گرفته بوجود آید.

رهبر انقلاب اسلامی یک نکته را به همه زنان فعال در جبهه دفاع از انقلاب اسلامی متذکر شدند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به حضور پررنگ و جدی زنان در شکل‌گیری انقلاب و مراحل مختلف بعد از آن افزودند: زنان فعال، کارآمد، عالمه، نویسنده و اندیشمند در جبهه دفاع از انقلاب اسلامی باید حضور جدی تر و نمایان تری در صحنه داشته باشند.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین به نقش صدا و سیما در ارائه یک الگوی صحیح از زن مؤمن، فعال، مجاهد و با حجاب اشاره و خاطر نشان کردند: صدا و سیما باید در این زمینه یک نقش صددرصدی ایفا کند. حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: صدا و سیما باید کاملاً در خدمت تفکر اسلامی از زن و ارائه خصوصیات یک زن اسلامی قرار گیرد.

ایشان در پایان تأکید کردند: ما در زمینه مسائل زنان در جمهوری اسلامی ایران پیشرفت داشتیم ولی این پیشرفتها متناسب با نیازها و توقعات مورد نظر اسلام نیست و باید تلاش بیش از پیشی انجام گیرد.

همچنین در ابتدای این دیدار خانم‌ها خزعلی رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان، صفاتی مسئول مؤسسه عالی اجتهاد، خدیوی رئیس دفتر امور زنان استانداری خراسان رضوی، آیت‌اللهی استاد و پژوهشگر حوزه و دانشگاه، رهبر رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس، ناظم‌بکایی استادیار گروه زیست‌شناسی دانشگاه الزهراء، روح‌افزا استاد دانشگاه و مجتهد زاده رئیس مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، به بیان دیدگاههای خود درخصوص مسائل مربوط به زنان و خانواده در داخل و بین‌المللی پرداختند.

مهمترین محورهایی که در این دیدار به آنها اشاره شد عبارتند از:

- ضرورت اهتمام به جایگاه نهاد خانواده و تقویت این نهاد براساس آموزه‌های دینی و قرآنی

- توجه جدی دستگاههای مسئول و رسانه‌ها به سیاستهای تشویقی برای افزایش جمعیت

- بازنگری در نوشته‌های علوم انسانی و مرتبط با مطالعات زنان

- تشکیل شورای عالی فقه زنان و کارگروههای تخصصی آن

- طراحی الگوی تحقیقاتی خانواده پایدار و وظایف دستگاههای مرتبط با آن

- ضرورت اهتمام به ابعاد مختلف مسائل تربیتی

کودکان در چارچوب روشهای تربیتی اسلام به دور از چارچوبهای غیردینی کنوانسیون حقوق کودک

- نبود متولی خاص در کشور، برای حقوق کودکان

- لزوم تدوین مجموعه فقه اطفال و ایجاد رشته مطالعات کودکان در دانشگاه‌ها

- اهمیت توجه ویژه به موضوع عفاف و حجاب در ابعاد مختلف و به دور از نگاههای سیاسی

- پیشنهاد عضویت زنان در مجمع تشخیص مصلحت نظام

- لزوم گسترش دانشگاههای ویژه بانوان

- تبیین علمی و حقوقی احکام مربوط به زنان در بخش ارث و حضانت در مجامع بین‌المللی

- و استفاده از دیدگاهها و توان اجرایی مشاورت‌های امور زنان دستگاههای مختلف

## پیام تسلیت مقام معظم رهبری

### به مناسبت درگذشت

### حاج محمود مرتضایی فر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکشنبه گذشته در پیامی درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج محمود مرتضایی‌فر از یاران صمیمی انقلاب را تسلیت گفتند.

به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

درگذشت مرحوم مغفور آقای

حاج محمود مرتضایی‌فر را که از

یاران صمیمی انقلاب و خدمتگزار

با وفای نماز جمعه تهران بودند به بازماندگان و دوستان ایشان

تسلیت می‌گویم و رحمت و غفران الهی را برای آن مرحوم.

مسالت می‌کنم.



## حمایت شورای مشورتی اصلاح طلبان از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

جلسه ا شورای مشورتی اصلاح طلبان با حضور سید محمد خاتمی به منظور بررسی آخرین تحولات انتخابات ریاست جمهوری تشکیل شد.

به گزارش ایسنا، این شورا ضمن ابراز خوشوقتی فراوان از ورود جناب آقای هاشمی رفسنجانی به عرصه انتخابات، این اقدام فداکارانه را فرصتی ملی و فراجنباحی دانسته و آمادگی شخصیت ها و گروه های اصلاح طلب را در حمایت همه جانبه از ایشان اعلام کرد.

این شورا همچنین اعلام کرد که از همه نیروهایی که خیر کشور و انقلاب اسلامی را می‌خواهند نیز انتظار دارد فارغ از وابستگی های جناحی با هماهنگی کامل با ستاد انتخاباتی ایشان توان خود را برای خلق حماسه ای دیگر برای مقابله به کار گیرند.

## حمایت ستاد ملی جوانان اصلاح طلب از کاندیداتوری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

ستاد ملی جوانان اصلاح طلب با توجه به ورود

هاشمی به عرصه انتخابات بیانیه‌ای را صادر کرد.

به گزارش ایسنا، در ابتدای این بیانیه با اشاره به ثبت‌نام هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست جمهوری آمده است ؛شنبه گذشته در آخرین دقایق ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری آیت الله هاشمی رفسنجانی دعوت اصلاح طلبان به رهبری حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمد خاتمی و بسیاری از مردم و نخبگان را جهت حضور در رقابت‌های انتخاباتی پذیرفت و برای حضور در یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد.

این بیانیه می‌افزاید که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از سرمایه های بزرگ انقلاب اسلامی به شمار می‌رود که با پا گذاشتن در این میدان خطیر ایثار و فداکاری بزرگی از خود نشان داد.

در پایان این بیانیه نیز تصریح شده است که ما به عنوان ستاد ملی جوانان اصلاح طلب ضمن تشکر و تقدیر از جناب آیت الله هاشمی رفسنجانی آرزو داریم ایشان بتوانند کشور را به ریل توسعه متوازن و دموکراتیک برگرداند.

## حمایت شورای هماهنگی جوانان اصلاح طلب از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

شورای هماهنگی جوانان اصلاح طلب در حمایت‌از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بیانیه ای را صادر کرد .

به گزارش ایسنا، در متن این بیانیه آمده است:

در برهه‌ای از تاریخ کشورمان قرار داریم که می‌توان فضای حاکم و غالب بر تمامی حوزه های آن را در قالب واژگانی چون اضطراب، انسداد، تحریم و کلماتی از این دست، ترسیم وتفسیر نمود. مقطعی خطیر که گذار از آن را گریزی نیست.

اکنون که در آستانه یازدهمین انتخابات ریاست جمهوری قرار داریم فرصتی بزرگ و مغتنم برای تغییر این فضای نامساعد فراهم گردیده است.

لذا "شورای هماهنگی جوانان اصلاح طلب" از ورود حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی به عرصه انتخاباتی کشور استقبال جدی نموده و نه تنها با انتخاب ایشان چشم امید به پیروزی ایران و ایرانی دارد که تمامی ظرفیت ها و توانایی هایش را در جهت حمایت‌از حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی به خدمت خواهد گرفت.

ایران امروز نیازمند اتحاد و انسجام فرزندانش است تا بتواند تبدیل به ایران قدرتمند فردا گردد و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی یقینا با توجه به سابقه طولانی فعالیت سیاسی از دوران پیش از انقلاب اسلامی و تصدی سمت‌های کلیدی پس از انقلاب و تجربیات و اندوخته های این دوران طولانی فعالیت مستمر سیاسی، دارای ظرفیت‌ها و امکاناتی ارزشمند جهت رایزنی و تعامل با طیف وسیعی از گروه‌ها و نخبگان فعال سیاسی و از جمله مقامات و تصمیم گیرندگان عالیرتبه نظام، جهت تحقق چنین هدف خطیری را دارا می باشد. ایشان به دلیل داشتن جایگاه محترم و ارزشمند نزد اقشار متعدد جامعه، توانایی تحقق شور و حماسه‌ای سیاسی را جهت وصل به حماسه عظیم اقتصادی داراست. کسی که می توان او را مرد گذرهای بی گریز دیروز و امروز نامید. امید است که با پیروزی در کارزار انتخابات ایثار گرانه و دلسوزانه، با رعایت نهایت انصاف و عقلانیت تمامی فرزندان انقلاب و ایران بار دیگر به گرد هم آمده و ایران عزیزمان را به اوج شکوفایی و اقتدار و ملت همیشه بیدارمان را به اوج عزت و سر بلندی برسانیم.

## سیاسی

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

## آمده‌ام تا به وظیفه و تکلیف انقلابی و تاریخی خویش عمل کرده باشم

## آبرو و اعتبار نیم قرن گذشته خود را به دست گرفته و با تأکید بر اعتدال علوی برای خدمت آمده‌ام



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با انتشار بیانیه‌ای، رسماً آمادگی خود برای حضور در عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری را اعلام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، متن کامل بیانیه رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

مردم فهيم، وفادار و قدرشناس ايران اسلامي پس از گذشت ماهها رایزنی با شخصیت‌های حقیقی و حقوقی و به پاس قدردانی و احترام به توصیه‌های ضمنی یا مستقیم برخی مراجع عالی‌قدر و یا درخواست فضلا، علمای حوزه‌های علمیه، ائمه جمعه و جماعات، دانشگاهیان، دانشجویان، صنعتگران، تولیدکنندگان، کارگران، کشاورزان، نویسندگان، هنرمندان، ورزشکاران، صنوف مختلف، احزاب، گروه‌های متعدد و به‌ویژه خانواده‌های مکرم شهید، ایثارگران و با ایمان کامل به نقش بی‌بدیل آحاد مردم خونگرم و صمیمی در تعیین سرنوشت کشور، خود را برای انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری، در معرض رأی و نظر شما قرار می‌دهم تا در این برهه حساس از تاریخ کشور که مشکلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به ادله‌ای که بر شما مخفی نیست، زمینه تأثیر تهدیدها و تحریم‌های خارجی را هموار کرده است، یک بار دیگر به وظیفه و تکلیف انقلابی و تاریخی خویش عمل کرده باشم و نیز با ایجاد رقابتی سالم و موثر، شرایط تحقق حماسه سیاسی و اقتصادی مورد تأکید رهبری معظم انقلاب فراهم

## بازتاب ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در رسانه‌های خارجی

دوره پنج روزه ثبت نام از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ایران که شنبه گذشته به پایان رسید و با حضور متعدد داوطلبان کاندیداتوری مواجه بود، در رسانه‌های خارجی به اشکال مختلفی بازتاب داشت.

به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی «تیوبورک تایمز» با اشاره به حضور اکبر هاشمی رفسنجانی و اسفندیار رحیم مشایی برای ثبت‌نام در انتخابات جمهوری اسلامی ایران در گزارشی باعنوان «دو کاندیدا با ورودشان در لحظه آخر، رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری ایران را به لرزه درآوردند» نوشت: رقابت‌انتخاباتی ایران روز شنبه وقتی دو سیاستمدار تغییر دهنده بازی در دقایق پایانی دوره پنج روزه ثبت نام، به عنوان کاندیدا ثبت نام کردند، به مرحله جدید و پیش بینی نشده‌ای وارد شد.

روزنامه «واشنگتن پست» نیز در گزارشی با عنوان «کاندیداهای دقیقه آخر شکل تازه‌ای به عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری ایران بخشیدند» ، نوشت: دو تن از جنجالی‌ترین شخصیت‌های ایران روز شنبه اعلام کردند که درصد کاندیداتوری برای جانشینی محمود احمدی‌نژاد به عنوان رییس جمهور ایران هستند.

این روزنامه همچنین به حضور محمد باقر قالیباف، غلامعلی حداد عادل و علی اکبر ولایتی، سعید جلیلی، رامین مهمانپرست و علی اکبر جوانفکر توجه نشان داد.

واشنگتن پست نوشت: دست کم ۲۰ تن از سیاستمداران عالی رتبه در میان افرادی بودند که برای کاندیداتوری ثبت نام کردند اما این حضور رفسنجانی و مشایی در دقایق پایانی ثبت نام بود که توجه خبرنگارانی را جلب کرد که از صبح منظر بودند ببینند آیا این دو ثبت نام خواهند کرد یا خیر.

روزنامه «گاردین» نیز با اشاره به حضور هاشمی رفسنجانی در گزارشی باعنوان «اکبر هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست

جمهوری ایران شرکت می کند» نوشت: رییس جمهور پیشین

ایران به بیش از ۶۸۰ کاندیدایی پیوست که اسفندیار رحیم مشایی،

## سیاسی

## خبر...

## آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از فرهنگیان کشور: نباید اجازه داد معلمان دغدغه معیشتی داشته باشند



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تجلیل از مقام علمی و دینی استاد شهید مرتضی مطهری و تبریک روز معلم گفت: رسالت معلمان که همان اساس رسالت انبیاست، هدایت انسان‌ها در مسیر دانش، کرامت و ارزش‌های اخلاقی است و در این مسیر مقدس بزرگانی گام نهاده‌اند که شهید مطهری از جمله آنهاست.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله هاشمی

رفسنجانی در دیدار جمعی از فرهنگیان کشور با تأکید بر اینکه هیچ‌کس نمی‌تواند نقش و جایگاه رفیع مقام معلم را در جامعه منکر شود، افزود: نباید به مسئولیت معلم به عنوان یک حرفه نگریست، چون دین مبین اسلام و سایر ادیان الهی برای امر تعلیم و تربیت ارزش زیادی قائل شده‌اند. بنابراین باید دغدغه‌های معلمان بویژه مشکلات معیشتی و نگرانی از افت کیفی نظام آموزشی مورد توجه قرار گیرد.

وی با تأکید بر اینکه «بازد دل‌های معلمان و مطالب عنوان شده از سوی آنها آشنایی کامل دارم»، افزود: معلمان از جمله قشرهای قانع، سازنده و معتمد هستند، چون بهترین سرمایه‌های مردم یعنی فرزندان آنها برای تعلیم و تربیت به آنها سپرده می‌شود.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه همه مردم به دلیل تعلیم خود یا فرزندانشان به نوعی مدیون معلمان و استادان هستند، گفت: نباید اجازه داد تأثیرگذارترین قشر جامعه، دغدغه معیشتی داشته باشند و باید شرایطی فراهم شود تا معلمان با آسودگی خاطر در کلاس‌های درس به وظیفه تعلیم و آموزش بپردازند، چراکه حضور شاداب و چهره متمسب معلم در مراکز آموزشی به دانش‌آموزان نیز منتقل می‌شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تحسین صبر و استقامت جامعه فرهنگی کشور در قبال مشکلات موجود، معلمان و استادان را نماد نجابت جامعه و جایگاه آنان را در قلوب مردم عنوان کرد.

## وزیر کشور: ۶۸۶ نفر برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند

وزیر کشور از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و طرفدارانشان خواست کار تبلیغات را به‌زمان قانونی محول کنند. به گزارش ایسنا، مصطفی محمدنجاتر پس از پایان مهلت ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران، گفت: نخستین گام از فرآیند انتخابات ریاست جمهوری به خوبی برداشته شد و مادر مهلت پنج روزه ثبت نام، میزبان همه گروه‌ها، اقشار و همه‌ی طیف‌های سیاسی بودیم که به ستاد انتخابات کشور مراجعه و نامزدی خود را اعلام کردند و من در همین جای کسالتی که برای انتخاباتی کردن فضا و ایجاد شور و نشاط کمک کردند تشکر می‌کنم.

وی در ادامه به بیان آماری از جزئیات ثبت نام‌ها پرداخت و با بیان این که ۶۸۶ نفر در مهلت پنج روزه ثبت نام، داوطلبی خود را اعلام کردند، افزود: از این تعداد ۶۵۶ نفر مرد، ۳۰ نفر خانم بودند. ضمن این که ۵۳۹ نفر متاهل و ۱۴۷ نفر مجرد بودند.

نجاتر گفت: جوان‌ترین نامزد ۱۹ ساله و مسن‌ترین آنها ۸۷ ساله بوده است.

وزیر کشور در ادامه خاطر نشان کرد: از بین مراجعه کنندگان تا سن ۳۰ سال ۷۸ نفر، از ۳۰ تا ۳۵ سال ۶۶ نفر، از ۳۶ تا ۴۱ سال ۸۶ نفر، از ۴۱ تا ۴۵ سال ۱۲۵ نفر، از ۴۶ تا ۵۰ سال ۱۰۱ نفر، از ۵۱ تا ۵۵ سال ۸۷ نفر، از ۵۵ تا ۶۱ سال ۸۳ نفر، از ۶۱ تا ۶۵ سال ۳۲ نفر، از ۶۶ تا ۷۰ سال ۱۴ نفر و از ۷۵ سال به بالا ۱۴ نفر ثبت نام کردند.

نجاتر در ادامه به بیان آرایه آماری از مدارک ثبت نام کنندگان پرداخت و اظهار کرد: داوطلبان دارای مدرک دکتری ۸۹ نفر، فوق لیسانس ۱۵۳ نفر، لیسانس ۲۱۲ نفر، حوزوی ۴ نفر، فوق دیپلم ۵۲ نفر، دیپلم ۱۱۶ نفر و زیر دیپلم هفت نفر بوده‌اند.

وی افزود: از تعداد اعلام شده ۵۱ نفر استاد دانشگاه، ۲۰ نفر دارای مدرک و کالت و مشاغل قضایی، ۳ نفر نماینده مجلس، ۴۵ نفر فرهنگي، ۱۴ نفر روحانی، ۹۴ نفر بلائمنشته، ۱۸۱ نفر کارمند، ۱۹۸ نفر دارای شغل آزاد و ۳۵ نفر دانشجو و محصل بودند. نجاتر در ادامه گفت: با پایان یافتن ثبت نام‌ها کار رسیدگی به صلاحیت داوطلبان به مدت پنج روز آغاز می‌شود که البته این مدت قابل تمدید است و پس از اتمام کار بررسی ثبت نام‌ها و انتشار اسامی توسط وزارت کشور، تبلیغات انتخابات آغاز خواهد شد که تا ۲۴ ساعت قبل از اخذ رأی ادامه خواهد داشت.

وی در ادامه با تأکید بر این که نامزدها و طرفدارانشان رابه قانون و تمکین از آن دعوت می‌کنیم، گفت: هم‌چنین توصیه می‌کنیم که نامزدها از انجام هرگونه اعمال خلاف قانون پرهیز کنند و کار تبلیغات را به زمان قانونی محول کنند.

وزیر کشور افزود: انتخابات در جمهوری اسلامی عرصه‌ی برد و باخت نیست و پیروز همه‌ی میادین مردم بوده‌اند و بعد نیز چنین است. هم‌چنین انتخابات صحنه‌ی به نمایش درآمن انسجام و وفای ملت هوشمند ایران است و همه باید با التزام به قانون چنین حسیه بزرگی را جشن بگیریم. وی در پایان با مورد توجه قرار دادن انتخابات شوراها نیز اظهار کرد: کار رسیدگی به صلاحیت‌ها پایان یافته و پس از آن صورت جلسه‌ها به هیات‌های نظارت برای یک فرصت هفت روزه ارسال می‌شود.

## مدیر کل امور اجرایی انتخابات شورای نگهبان خبر داد احتمال افزایش مهلت بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان

مدیر کل امور اجرایی انتخابات شورای نگهبان گفت: با توجه به تعداد بالای ثبت نام کنندگان احتمال دارد از مهلت ۵ روزه‌ی تمدید بررسی صلاحیت‌ها استفاده کنیم.

به گزارش ایسنا، مستقر در ستاد انتخابات کشور علیرضا نیلچی پس از بازدید از ستاد انتخابات کشور و پروسه ثبت نام‌ها داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، گفت: کارها خوب پیش می‌رود و وزارت کشور هر روز پرونده‌ها را به شورای نگهبان ارجاع می‌دهد و ما هم در تلاشم با پرونده‌ها را در موعد مقرر بررسی کنیم.

وی افزود: با توجه به این‌که نامزدهای این دوره زیاد است احتمال دارد، از مهلت ۵ روزه در بحث تمدید مهلت بررسی صلاحیت‌ها که در قانون نیز آمده است استفاده کنیم.

## خبر...

مرکز پژوهش‌های مجلس پیش بینی کرد

## رشد اقتصادی امسال بین ۰/۷ دهم تا منفی ۴ درصد و نرخ تورم ۳۲ درصد!

مرکز پژوهش‌های مجلس پیش بینی کرد نرخ تورم سال جاری ۳۲ درصد، نرخ رشد اقتصادی بین ۰/۷ دهم تا منفی ۴ درصد و نرخ رشد نقدینگی بیش از ۳۰ درصد باشد.

به گزارش مهر، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نکات مهم و محورهای تصمیم‌گیری لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور را مورد بررسی قرار داد.

دفتر مطالعات برنامه و بودجه این مرکز در این گزارش پس از تشریح شرایط اقتصادی کشور مأموریت‌های بودجه را به عنوان یکی از مهمترین ابزارهای سیاستگذاری اقتصادی در شرایط کنونی بررسی کرده و سپس با راهبردهای اصلی دولت در تهیه و تنظیم لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور مورد مقایسه قرار داده است.

دهه ۱۳۸۰ و دو سال اول دهه ۱۳۹۰ شمسی را از نظر اقتصادی می‌توان به ۳ دوره متفاوت می‌توان تقسیم کرد، در این تقسیم‌بندی میانگین منابع حاصل از صادرات نفت، میانگین نرخ‌های رشد اقتصادی، بیکاری و تورم و ارزش نفت خام مصرفی در داخل کشور (به قیمت نفت خام صادراتی) و صادرات و واردات آمده است.

طبق گزارش‌های موجود مشخصه چهار سال اول دهه ۱۳۸۰، بالاتر بودن نرخ رشد اقتصادی و کمتر بودن واردات نسبت به سال‌های بعد است. مشخصه‌های اصلی ۶سال بعدی (سال‌های ۱۳۸۹–۱۳۸۴) رشد بیش از دو برابری منابع حاصله از صادرات نفت و جهش واردات به همین میزان نسبت به چهار سال اول است. مشخصه دو سال اخیر (۱۳۹۱–۱۳۹۰) نیز نوسان شدید متغیرهای اقتصاد کلان به ویژه کاهش نرخ رشد اقتصادی و افزایش شدید نرخ تورم بوده است. علاوه بر این در تمامی سال‌های دهه ۱۳۸۰ با دو پدیده به‌طور هم‌زمان مواجه بوده ایم: الف) سالیانه مقادیر کلانی از نفت خام استخراج شده در داخل کشور به مصرف می‌رسید که با توجه به افزایش قیمت نفت، ارزش آن روند رو به تزایدی داشت. نفت خام مصرفی در داخل عمدتا صرف تولید فرآورده‌هایی مانند بنزین، نفت گاز و برق و... می‌شد که با قیمت‌های نسبتاً پائینی به دست مصرف‌کنندگان رسید.

ب) دولت‌ها در تمام دوران مزبور به اتکالی منابع حاصل از صادرات نفت، کسری بودجه را پوشش می‌دادند و در عمل اقدام جدی برای اصلاح ساختار دولت صورت نگرفت. قانون هدفمند کردن یارانه‌ها با هدف چاره‌جویی برای مهار رشد مصرف داخلی نفت، توزیع عادلانه یارانه ضمنی، جلوگیری از قاچاق فرآورده‌ها و... به تصویب رسید.

به رغم تفاوت در پیش‌بینی‌های کارشناسی درباره آثار افزایش قیمت حامل‌های انرژی در اجرای قانون مزبور، درباره شروط موفقیت طرح و دلایل نوسان متغیرهای اقتصادی در دو سال اخیر بین کارشناسان مستقل اجماع نظر نسبی وجود دارد. بی‌انضباطی مالی (عدم تعادل منابع و مصارف قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و تزریق بی‌رویه منابع حاصل از نفت به بودجه)، بی‌انضباطی پولی (رشد نقدینگی) و تحریم‌های اقتصادی از جمله دلایلی‌اند که کارشناسان آنها را موجد آثاری از قبیل افزایش نرخ تورم، افزایش نرخ ارز و کاهش نرخ رشد اقتصادی می‌دانند.

نکته قابل توجه آن که برای رفع معضل گسترش کسری بودجه بدون نفت که مستلزم اصلاحات گسترده در محدوده وظایف دولت و شیوه‌های انجام آنهاست به رغم آثار اقتصادی و سیاسی گسترده آن در عمل، اقدام اساسی صورت نگرفت.

لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ در شرایطی تهیه و به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده است که پیش‌بینی‌ها درباره وضعیت متغیرهای کلان اقتصادی در سال جاری مطلوب نیست. پیش‌بینی‌های انجام شده حاکی از آن است که نرخ رشد اقتصادی بین ۰/۷ دهم تا منفی ۴ درصد، نرخ تورم حدود ۲۲ درصد و نرخ رشد نقدینگی بیش از ۳۰ درصد باشد.

## اقتصادی

وعده‌های مکرر احمدی نژاد در ریشه‌کنی بیکاری تا پایان دولت دهم محقق نشد

## میراث ۳ میلیون بیکار برای دولت جدید!



با وجود ادعای کنترل شدید دولت، به انحراف رفته است.

**وعده محقق نشده اشتغال زایی میلیون**

مقامات دولتی معتقدند دولت توانسته است در بازار کار حدود ۵ میلیون فرصت جدید شغلی ایجاد کند و از این طریق جوانان بسیار زیادی امکان ورود به بازار کار کشور را پیا کرده‌اند. قضاوت منطقی این است که نباید گفت به صورت مطلق دولت هیچ‌گونه شغلی ایجاد نکرده و همه منابع صرف شده در این بخش به انحراف رفته است، اما مجموعه اقدامات و آمارهای ارائه‌شده از سوی استان هادرپاره عملکردهای سالیانه اشتغال زایی؛ نتوانسته است نیاز واقعی بازار کار را پوشش دهد.

ادعاهای ثابت نشده‌ای نیز درباره آمارسازی دولت و استان‌ها درباره تحقق سهم اشتغال زایی سالیانه وجود دارد و زیرمجموعه های دولتی از معنای اشتغال زایی تعبیر مختلفی را ارائه کرده‌اند.

به عبارتی مطرح شده است که دولت در زمان ارائه تسهیلات بانکی به طرح‌ها، وعده اشتغال زایی آن طرح را در قالب آمار عملکرد نهایی جمع‌آوری و مطرح کرده در حالی که بسیاری از طرح‌ها ممکن است در نیمه راه متوقف شده باشند و یا آن تعداد وعده داده شده اشتغال زایی، اساسا محقق نشده باشد.

گواه نوعی شکست در برنامه‌های اشتغال زایی دولت در ۸ سال گذشته، آمارهای مستندی است که مرکز آمار ایران از تعداد بیکاران و شاغلان کشور ارائه کرده است به نحوی که تعداد بیکاران کشور در سال ۸۴ (آغاز فعالیت دولت نهم) ۲ میلیون و ۶۷۴ هزار و ۸۶۶ نفر بوده است و این تعداد در پایان سال گذشته به ۲ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۱۵۸ نفر افزایش یافته است!

**آمارهای بیکاری**

همچنین تعداد شاغلان کشور در اولین سال فعالیت دولت نهم ۲۰ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۵۷۹ نفر بوده که در پایان سال ۹۱ به ۲۱ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۸۸۷ نفر رسیده است و در این فاصله ۸ ساله، آمار شاغلان تنها ۵۴۲ هزار و ۳۰۸ نفر افزایش نشان می‌دهد. یک نکته حائز اهمیت دیگر که در بحث اختلاف نظر بازار کار با دولت در ایجاد میلیون‌ها فرصت جدید شغلی وجود دارد، جا به جایی‌هایی است که در بازار کار به صورت معمول صورت می‌گیرد. به عبارتی برخی منتقدان سیاست‌های اشتغالی دولت می‌گویند، دولت حتی آمارهای جا به جایی نیروها در بازار کار را نیز به عنوان فرصت جدید شغلی تلقی کرده و در آمارها گنجانده است، در حالی که واقعا چنین اتفاقی نیفتاده و تنها فردی از شغلی موجود به شغل موجود دیگری نقل مکان کرده است.

نه تنها تعداد بیکاران کشور از سال ۸۴ تا پایان ۹۱ در حدود ۳ میلیون نفر حفظ شده بلکه در سال ۸۹ این تعداد به ۳ میلیون و ۲۱۸ هزار و ۳۲۹ نفر بالغ شد که نسبت به همه سال‌های فعالیت دولت‌های نهم و دهم آمار بالاتری محسوب می‌شود.
باین‌حال، هیچ‌گاه دولت نتوانست تعداد بیکاران کشور را در یکسال از ۲ میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۷۹ نفر کمتر کند.

**افزایش ۲/۵ میلیون نفری لشکر بیکاران طی ۶ سال گذشته!**

سازمان جهانی کار با پیش‌بینی اینکه نرخ بیکاری جوانان در سال ۲۰۱۸ معادل ۱۲/۸ درصد خواهد بود، اعلام کرد: تعداد جوانان بیکار در فاصله‌های سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۳ به میزان ۳ میلیون ۵۰۰ هزار نفر افزایش یافته است.

سازمان جهانی کار در تازه‌ترین گزارش خود درباره روند جهانی اشتغال برای جوانان در سال ۲۰۱۳ اعلام کرد: تاثیر بلندمدت بحران اشتغال جوانان می‌تواند برای چند دهه احساس شود.

ILO مطرح کرد با وجود برخی از تفاوت‌های منطقه‌ای، نرخ بیکاری جوانان همچنان رو به افزایش است و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۱۸ این نرخ به ۱۲/۸ درصد برسد و این موضوع به معنای از بین رفتن دستاوردهای دوران بهبود اقتصادی است.

سازمان جهانی کار تعداد جوانان بیکار در سطح جهان را در سال ۲۰۱۳ حدود ۷۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر تخمین می‌زند و برآورد می‌شود این تعداد جوان در سال جاری میلادی بیکار باشند که به وضعیت اوج بحران اقتصادی در سال ۲۰۰۹ نزدیک است.

تعداد جوانان بیکار در فاصله سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۳ معادل ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. این گزارش نشان می‌دهد بیکاری مداوم و دلسردی جوانان در اقتصادهای پیشرفته بر باقی‌ماندن وضعیت بیکاری جوانان تاثیر گذار بوده است.

## سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

## افزایش نرخ تورم به ۳۲/۲ درصد در فروردین

بانک مرکزی، نرخ تورم در دوازده ماهه منتهی به فروردین ماه ۹۱ معادل ۳۲/۲ درصد اعلام کرد.

به گزارش مهر، بانک مرکزی اعلام کرد: خلاصه نتایج بدست آمده از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران بر اساس سال پایه ۱۳۹۰=۱۰۰ نشان می‌دهد شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در سال ۱۳۹۱ نسبت به سال ۱۳۹۰ (نرخ تورم سال ۱۳۹۱) معادل ۳/۵ درصد افزایش داشته است.

نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۳۹۲ نسبت به دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۳۹۱ معادل ۳۲/۲ درصد است.

این در حالی است که مرکز آمار ایران، نرخ تورم در دوازده ماهه منتهی به فروردین ماه ۹۱ معادل ۲۹/۸ درصد اعلام کرده است.

## تعیین مالیات ۳۰۰ هزار تومانی و بیمه ۵۲۰۰ تومانی

### هر متر مربع مسکن مهر

با ابلاغ مصوبه دولت توسط معاون اول رئیس‌جمهور، مالیات مسکن مهر برای هر واحد ۳۰۰ هزار تومان و بیمه تامین اجتماعی هر متر مربع مسکن مهر ۵۲۰۰ تومان تعیین شد.

به گزارش مهر، هیات وزیران در جلسه چهارم اردیبهشت ماه جاری به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران این مصوبه را از تصویب گذراند و سپس محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهوری آن را برای اجرا ابلاغ کرد.

براساس این ابلاغیه، تعرفه بیمه تامین اجتماعی برای هر متر مربع مسکن مهر از تاریخ ۱/۰۷/۱۳۸۸ در پروژه‌های تفاهم‌نامه‌سه جانبه با سازندگان و تعاونی‌ها و پیمانکاران فرعی طرف قرارداد ۵۲ هزار ریال تعیین و برای یک بار اخذ می‌شود. سازمان تامین اجتماعی بیمه دیگری از پروژه‌های مسکن مهر دریافت نمی‌کند و پس از دریافت کل این مبلغ موظف است در مدت بیست روز نسبت به صدور مفاصا حساب اقدام نماید.

میزان مالیات پروژه‌های مسکن مهر بابت هر واحد مسکن مهر از تاریخ ۱/۰۷/۱۳۸۸ در پروژه‌های تفاهم‌نامه سه جانبه با سازندگان و تعاونی‌ها و پیمانکاران فرعی طرف قرارداد با آنها با هر نوع فراداد و با معرفی وزارت راه و شهرسازی حداکثر ۳ میلیون ریال برای هر واحد تعیین می‌شود و هیچ‌گونه مالیات دیگری به غیر از مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید مصالح به این پروژه‌ها تعلق نمی‌گیرد.

## سکه و طلا در سرائیشییی کاهش قیمت

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران از کاهش قیمت طلا و سکه خبر داد.

احمد وفادار در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: روز یکشنبه هفته جاری سکه تمام طرح جدید یک میلیون و ۲۹۰ هزار تومان، طرح قدیم یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۶۷۰ هزار تومان، ربع سکه ۶۱۸ هزار تومان و سکه گرمی ۲۹۵ هزار تومان به فروش رسید.

او درباره قیمت انواع طلا بیان کرد: هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۲۳ هزار تومان، هر مثقال طلا ۵۳۲ هزار و ۸۰۰ و انس جهانی ۱۴۴۹ دلار و ۱۰ سنت قیمت‌گذاری شده است. همچنین در بازار غیر رسمی هر دلار به نرخ آزاد ۳۴۸۰ تومان و هر یورو ۴۶۳۰ تومان به فروش رسید.

## متوقف شدن صادرات ایران به آمریکا

صادرات ایران به آمریکا در سومین ماه سال جاری میلادی متوقف شد.

به گزارش ایسنا، دفتر آمار آمریکا در تازه‌ترین گزارش خود در خصوص تجارت دوجانبه ایران و آمریکا اعلام کرد که در ماه مارس سال جاری میلادی تجارت ایران و آمریکا به ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار رسیده است.

بر این اساس کل این مبلغ صادرات آمریکا به ایران بوده و در این ماه ایران هیچ صادراتی به آمریکا نداشته است.

تجارت دوجانبه ایران و آمریکا در ماه مارس امسال کسری جزاری ۳۵ میلیون و ۴۰۰ هزار دلاری برای ایران برجای گذاشته است. این در حالی است که در ماه پیش از آن صادرات ایران به آمریکا یک میلیون و ۱۰۰ هزار دلار و واردات ایران از آمریکا ۲۶ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار بوده است. در مجموع طی سه ماه نخست سال ۲۰۱۳ تجارت ایران و آمریکا برابر با ۷۴ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار بود که از این میزان ۷۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار صادرات آمریکا به ایران و مابقی صادرات ایران به آمریکا بوده است.

در این مدت کسری تجاری ایران و آمریکا برابر با ۷۱ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار بوده است.

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی با بیان اینکه در اجرای طرح برداشت مستقیم از حساب افراد برای مبالغ قبوض شهری، اقساط بانکی، اجاره منزل و غیره هیچ اجباری در کار نیست و اختیاری است، گفت: در این طرح، بر اساس فرم پر شده توسط افراد ذینفع مشخص می‌شود.

ناصر حکیمی در گفتگو با مهر، در مورد برداشتهای خودکار قبوض و … از حساب مشتریان بانکی، با تأکید بر اینکه این کار به درخواست افراد صورت خواهد گرفت و هیچ اجباری در کار نیست و مشتریان بانکی برای اجرای این طرح به بانک مجوز ارائه می‌کنند افزود: این اقدام در حالت عادی بسیاری از دغدغه‌های روزمره افراد را از بین می‌برد. مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی با اشاره به اینکه این طرح در دنیا موفق بوده است، گفت: با اجرای این طرح می‌

**مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی تشریح کرد**

## جزئیات طرح برداشت مستقیم مبلغ قبوض، اقساط و اجاره خانه از حساب مردم

توان ۱.۵ تا ۲ میلیون تراکنش در این ارتباط را بدون نیاز به مراجعه حضوری را از بین برد.

وی با بیان اینکه این طرح حتی مراجعه غیرحضوری را برای پرداخت قبوض، اقساط و غیره را از بین می‌برد، عنوان کرد: در حال حاضر کارمزدی برای ارائه این خدمت از سوی بانک از فرد گیرنده‌سرویس دریافت نمی‌شود.

به گفته حکیمی، فرمی در این طرح در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد که بر اساس آن، ذینفع مشخص می‌شود، ذی نفع ممکن است فروشگاهی باشد که جنس قسطی از آن خریداری شده باشدو یا اداره برق، موجر، بانکی که از آن وام دریافت کرده باشد و غیره باشد.

این مقام مسئول در بانک مرکزی با تأکید بر اینکه بدون ارائه مجوز مشتری به بانک برداشت خودکار به هیچ وجه انجام نخواهد شد عنوان

### وزیر امور اقتصادی و دارایی خود داد

## رای اکثریت اعضای شورای پول و اعتبار به عدم تغییر نرخ سود بانکی

### سیاست‌های ارزی تغییر نمی‌کند

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه به هیچ وجه قصد تغییر سیاستهای

ارزی را در سال جاری نداریم، گفت: فعلا روال گذشته در بازار ارز دنبال می‌شود اما چنانچه براساس قانون بودجه ۹۲ تغییرات جدیدی قرار باشد اتفاق بیفتد اقدام خواهیم کرد. وی در پاسخ به سؤال دیگری در مورد پیشنهادش به کمیسیون تلفیق مجلس در مورد نحوه تصویب لایحه بودجه ۹۲ گفت: کمیسیون تلفیق کاهشی بر درآمدهای هدفمندی یارانه ها انجام داده اس. بر این اساس منابع و ورودی سازمان هدفمندی کاهش می‌یابد بنابراین اجرای برنامه‌ها در این بخش‌ها با ارقام مورد نظر کمیسیون تلفیق امکان‌پذیر نیست. حسینی به نمایندگان کمیسیون تلفیق مجلس پیشنهاد کرد که آن چیزی را در لایحه بودجه ۹۲ آمده به تصویب برسانند که در عمل امکان‌پذیر باشد.

این جمع بندی رسیده اند که نیازی به تغییر نرخ سود بانکی در سال ۹۲ نیست.

حسینی در پاسخ به این سؤال که اگر ۵۰ میلیون تومان پول نقد داشتید در کدامیک از بازارهای بورس، سکه یا ارز سرمایه‌گذاری می‌کردید؟ گفت: با مشورت با کارگزارهای در بازار سرمایه سرمایه‌گذاری می‌کردم.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۰ میلیون تومان پول نقد دارم اما بنا به دلایلی در بازار سرمایه سرمایه‌گذاری نمی‌کنم، حتی اطلاعات مربوط به بازار سرمایه و اینکه چه سهام‌های خوبی قرار است عرضه شود نیز دارم اما برای اینکه از این اطلاعات نهانی استفاده نکنم، در این بازار سرمایه‌گذاری نمی‌کنم.

### دبیر هدفمندسازی یارانه‌ها تشریح کرد

# جزئیات ۳ سناریوی دولت برای فاز دوم هدفمندی بنزین هر لیتر ۲هزار و ۱۶۰ تومانی برای پرداخت یارانه ۲۵۰ هزار تومانی!

فرزین گفت: نرخ رشد پایه پولی در سال ۹۰ به حدود ۱۱/۴ درصد رسیده که در ۷ سال قبل از آن بالاترین رقم در این خصوص بوده است. در شه‌ریور و بهمن ماه ۹۱ دو شوک ارزی رخ داد که منجر به نوسانات قیمتی شدیدی شد. بنابراین افزایش قیمتها به دلیل اجرای هدفمندی یارانه‌ها نبوده و هدفمندی آثار خود را در پایان سال ۹۰ تخلیه کرده است. در اصل مباحث نوسانات نرخ ارز هیچ ارتباطی به هدفمندی یارانه‌ها نداشته است. دبیر هدفمند سازی یارانه‌ها با تأکید بر اینکه در کشور بیش از ۱۰ درصد از خانوارها از دریافت یارانه‌ها قابل حذف نیستند، زیرا آسیب خواهند دید، گفت: طرح تحول مالیاتی بر روی نظام شناسایی افراد و درآمد آنها در اجرای هدفمندی و در مجموع حذف برخی از

خانوارها از دریافت یارانه نقدی کمک خواهد کرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد اجرای فاز دوم هدفمند سازی یارانه‌ها، عنوان کرد: در جلسات مشترک دولت و مجلس سناریوهای مشخصی توسط دولت به صورت کتبی ارائه شد. در اصل دولت ۳ سناریو مشخص در این خصوص دارد و آنچه دولت به مجلس ارائه کرده است، سناریوی یک بوده، این در حالی است که احساس کردیم توافقی در مجلس بر سر اجرای سناریوی ۲ و ۳ وجود ندارد؛ گرچه پیشنهاد دولت اجرای سناریوی ۳ بوده است. وی ادامه داد: براساس سناریوی اول، قیمت بنزین ۱۰۶۰ تومان خواهد بود، یعنی قیمت بنزین ۲ برابر هم نخواهد شد و در سناریوی سوم حدود ۲۱۶۰ تومان خواهد بود. بر این اساس اینکه برخی‌ها مطرح می‌کنند با اجرای گام دوم هدفمند سازی یارانه‌ها قیمت بنزین ۳ هزار تومان خواهد شد، صحیح نیست. فرزین با بیان اینکه در حال حاضر در حال مذاکره با مجلس برای اجرای گام بعدی هدفمند سازی یارانه‌ها هستیم و خواهان توافقی با آنها می‌باشیم، تأکید کرد: بهتر است که دست دولت برای ادامه اجرای گام اول باز باشد که البته هر گونه تغییری برای گام اول برای کشور خطرناک است و شرایط را سخت می‌کند یا اینکه مجلس اجازه اجرای گام دوم را بدهد، البته در این زمینه برای توافق با مجلس در کمیسیون تلفیق حضور خواهیم یافت.

وی با تأکید بر اینکه یارانه نقدی نه قطع می‌شود و نه کاهش خواهد یافت، گفت: نظر دولت اجرای گام دوم هدفمندی یارانه‌هاست. افزایش مبلغ یارانه نقدی منوط به اجرای گام دوم است.در غیراین صورت با ادامه اجرای گام اول همان مبلغ یارانه نقدی که در حال حاضر پرداخت می‌شود، ادامه خواهد یافت. به گفته فرزین، با اجرای هدفمندی یارانه‌ها سالانه ۴۰ هزار میلیارد تومان به خانوار پرداخت می‌شود و ادامه شرایط موجود نیازمند تأمین چنین مبلغی در سال است. وی گفت: هیچ عددی در سناریوی اول پیشنهادی دولت در مورد مبلغ یارانه نقدی ارائه نشده است و مبلغ ۲۵۰ هزار تومان اعلام شده توسط رئیس‌جمهور متعلق به سناریوی ۳ است.فرزین ادامه داد: دولت با اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها حتی یک ریال با کسری مواجه نشده و هیچ پولی از هیچ دستگاهی دریافت نکرده است. برای ادامه اجرای قانون از محل درآمد حاصل های انرژی و اصلاح ردیف‌های بودجه بوده است.

### روبای تولید نفت در پارس جنوبی ۱۰ساله شد

# برداشت یک میلیارد بشکه‌ای قطر از لایه نفتی مشترک با ایران طی ۲۳ سال گذشته

با گذشت ۲۳ سال از آغاز تولیدقطر از لایه نفتی پارس جنوبی در حالی میزان تولید نفت این کشور عربی از مرز یک میلیارد بشکه عبور کرده است که روبای تولید و انتقال نفت از این میدان مشترک در خلیج فارس ۱۰ ساله شد.

به گزارش مهر، امضای قرارداد طرح توسعه لایه نفتی پارس جنوبی سالجاری وارد به دهمین سال اجرایی خود می‌شود و با وجود گذشته نزدیک به یک دهه از امضای قرارداد توسعه، هنوز امکان تولید و انتقال حتی یک بشکه نفت خام از این میدان مشترک وجود ندارد.

در همین حال مسئولان شرکت نفت و گاز پارس در حاشیه برگزاری هجدهمین نمایشگاه نفت در مراسمی نمادین از پایان عملیات حفاری ۷ حفه چاه لایه نفتی پارس جنوبی خبر داده و تأکید کردند: تولید نفت از این لایه به زودی آغاز می‌شود.

هر چند این چاه‌ها در خلیج فارس حفاری شده‌اند اما در شرایط فعلی ساخت و راه‌اندازی تنها اسکوی در دست ساخت این میدان نفتی از پیشرفت اجرایی لازم برخوردار نبوده و تاکنون هیچ‌گونه برنامه زمان بندی برای نصب و راه‌اندازی این اسکوی دریایی در خلیج فارس توسط شرکت ملی نفت اعلام نشده است.

نحوه انتقال نفت تولیدی لایه نفتی پارس جنوبی هم دیگر چالش جدی برای استخراج پایدار طلای سیاه در این میدان مشترک است به طوری که تاکنون سناریوهای مختلفی همچون خرید کشتی ویژه استخراج، ذخیره سازی و فرآورش نفت “FPSO” و یا احداث خط لوله دریایی پیشنهاد شده که هیچ یک از این پیشنهادها حتی به مرحله تصویب هم نرسیده است.

محمدرضا زهیری مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه چهار سناریو برای انتقال نفت لایه نفتی پارس جنوبی روی میز است، می‌گوید: خرید کشتی FPSO، ساخت خط لوله ۵۵ کیلومتری نفت به میدان بلال و ساخت یکسری تاسیسات در این منطقه، بازسازی و تغییر کاربری کشتی FSU (مسئفر در میادین نفتی سروش و نوروز) از مهم‌ترین پیشنهادهای در دست بررسی است.

البته تأخیرهای چندین و چند ساله در توسعه و آغاز تولید نفت در لایه نفتی پارس جنوبی هم سال گذشته واکنش سازمان بازرسی کل کشور را هم به همراه داشت.

## اقتصادی

**مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی تشریح کرد**

## جزئیات طرح برداشت مستقیم مبلغ قبوض، اقساط و اجاره خانه از حساب مردم

رود: همچنین مشتری هر زمان که بخواهد می‌تواند به بانک لغو مجوز را اعلام کند.

وی با اظهارامیدواری نسبت به اینکه این طرح در چند ماه آینده در سیستم بانکی کشور اجرایی شود، گفت: دلیل اینکه این طرح تاکنون اجرا نشده است نیز به همین بازمی‌گردد که قصد داشتیم در تمام بانکها اجرا شود و این امکان در کل شبکه بانکی فراهم گردد.

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی اجرای این طرح را نیازمندیک پورتال دانست و افزود: بر اساس این پورتال مشتری می‌تواند اطلاعات دقیق از برداشت حساب خود را داشته باشد زیرا ممکن است مثلاً فردی منزل خود را تغییر داده باشد و هنوز برداشت مبلغ قبض برق از منزل قبلی ادامه داشته باشد، بنابراین اطلاع رسانی در این طرح بسیار مهم است تا باعث متضرر شدن افراد نشود.

## سیاست‌های ارزی تغییر نمی‌کند

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه به هیچ وجه قصد تغییر سیاستهای ارزی را در سال جاری نداریم، گفت: فعلا روال گذشته در بازار ارز دنبال می‌شود اما چنانچه براساس قانون بودجه ۹۲ تغییرات جدیدی قرار باشد اتفاق بیفتد اقدام خواهیم کرد. وی در پاسخ به سؤال دیگری در مورد پیشنهادش به کمیسیون تلفیق مجلس در مورد نحوه تصویب لایحه بودجه ۹۲ گفت: کمیسیون تلفیق کاهشی بر درآمدهای هدفمندی یارانه ها انجام داده اس. بر این اساس منابع و ورودی سازمان هدفمندی کاهش می‌یابد بنابراین اجرای برنامه‌ها در این بخش‌ها با ارقام مورد

نظر کمیسیون تلفیق امکان‌پذیر نیست. حسینی به نمایندگان کمیسیون تلفیق مجلس پیشنهاد کرد که آن چیزی را در لایحه بودجه ۹۲ آمده به تصویب برسانند که در عمل امکان‌پذیر باشد.

## سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

## خبر...

## دریافت ۱۰ تومان عوارض از مشترکین به ازای هر متر مکعب گاز در سال جاری

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه ۹۲، مصوب کردند که به ازای مصرف هر متر مکعب گاز، ۱۰ تومان به عنوان عوارض از مشترکین دریافت شود. به گزارش ایستا، بر اساس بند ۹۳ لایحه بودجه ۹۲، وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذیربط موظف است علاوه بر دریافت نرخ گاز، به ازای مصرف هر متر مکعب گاز طبیعی، ۱۰ تومان به عنوان عوارض از مشترکین دریافت و به خزانه واریز کند. بر این اساس این منابع به عنوان درآمد شرکت ذیربط محسوب نمی‌شود و مشمول مالیات هم نیست.

## عضو شورای عالی اشتغال و نماینده کارگران کشور خبر داد افزایش وام مشاغل خرد به ۲۰ میلیون تومان

عضو شورای عالی اشتغال و نماینده کارگران کشور با اعلام ابلاغ سهم استانها از بسته جدید ۱ میلیون و ۱۰۰ هزاری ایجاد فرصت شغلی در سال جاری، گفت: پیشنهاد افزایش وام مشاغل خرد و کوچک به ۲۰ میلیون تومان مطرح و به شورای پول و اعتبار ارائه می‌شود. داود قادری در گفتگو با مهر، از جزئیات اولین نشست شورای عالی اشتغال در سال جاری خبر داد و گفت: در جلسه امروز مباحث مربوط به نحوه ایجاد اشتغال توسط استانها در سال ۹۲ بررسی و سهم هر استان تعیین و اعلام شد.

عضو شورای عالی اشتغال و نماینده کارگران کشور اظهار داشت: همچنین از سوی دبیرخانه شورا (وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) گزارشات مربوط به ۴ جلسه کمیسیون تخصصی شورا ارائه شد. قادری با تأکید بر اینکه امروز شورا پرداخت ۱۵ میلیون تومان تسهیلات برای ایجاد مشاغل خرد و کوچک که پیش تر به تصویب شورای پول و اعتبار نیز رسیده بود را بررسی و پیشنهاد افزایش این رقم به ۲۰ میلیون تومان مطرح کرد، ضمن اینکه قرار است به زودی برای تأیید و تصویب به شورای پول و اعتبار ارسال شود. این مقام مسئول کارگری کشور افزود: همچنین قرار شد تا طی مراحل قانونی تصویب وام ۲۰ میلیون تومانی برای مشاغل خرد، روند فعلی پرداخت تسهیلات ۱۵ میلیون تومانی ادامه داشته باشد. وی افزود: همچنین مباحثی درباره ایجاد سالیانه ۱۰۰ هزار فرصت جدید شغلی برای حمایت از زنان سرپرست خانوار مطرح شد و شورا تصمیم گرفت در این باره برنامه ریزی هایی را داشته باشد.نماینده کارگران در شورای عالی اشتغال ادامه داد: به صورت کلی برای سال جاری مجموع سهم اشتغال زایی جدید استانها به میزان ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار فرصت شغلی است که البته در کنار آن، حفظ مشاغل موجود و مواردی از این دست نیز مطرح است.

به گفته قادری، درباره وضعیت عملکرد استانها در اشتغال زاییی سال ۹۱ نیز مطرح شد که از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار فرصت شغلی به میزان ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار محقق شده است. عضو شورای عالی اشتغال درباره انتقادات مطرح شده درباره عملکرد بانکها در پرداخت تسهیلات به ایجاد فرصتهای جدید شغلی اظهارداشت: در هر صورت وقتی یک برنامه اشتغال زایی کلان در کشور ارائه می‌شود، محاسباتی برای همراهی بانکها نیز صورت می‌گیرد و بانکها نیز باید برای این منظور آمادگی لازم را داشته باشند. امروز آنچه که درباره بانکها مطرح است ، بیشتر بحث نتوانستن است تا نخواستن.

## مبلغ دیه ۱۵۲ میلیون تومانی برای ۴ ماه حرام

عضو هیئت عامل بیمه مرکزی از دارندگان وسایل نقلیه موتوری درخواست کرد که با مراجعه به شرکت بیمه‌ای که بیمه‌نامه خود را از آن خریداری کرده‌اند، نسبت به افزایش سرمایه بیمه‌نامه خود تا مبلغ ۱۵۲ میلیون تومان اقدام کنند.

رحیم مصدق در گفتگو با مهر، با اشاره به آغاز ماه رجب به عنوان اولین ماه حرام از ۴ ماه حرام از ۲۲ اردیبهشت‌ماه جاری، گفت: به خاطر حرمت این ماه اگر کسی قتلی مرتکب شود به موجب قوانین یک سوم مبلغ دیه در ماه های عادی به دیه این فرد افزوده می‌شود.

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی مبلغ دیه در ماه های عادی را ۱۱۴ میلیون تومان و در ماه های حرام را ۱۵۲ میلیون تومان ذکر و بیان کرد: افرادی که در گذشته بیمه‌نامه خریداری کرده‌اند و سقف تعهد بیمه‌نامه آنها ۱۲۶ میلیون تومان است، این مبلغ تکافوی خسارت منجر به فوت ۱۵۲ میلیون تومان را نمی‌کند. وی افزود: بنابراین مابه التفاوت ۱۲۶ میلیون تومان را باید خود این فرد تأمین کند، یعنی اگر تصادفی منجر به فوت شود و مابه التفاوت را اخذ نکرده باشد، مشکلاتی برای این فرد ایجاد می‌شود. مصدق با اشاره به اطلاع رسانی هایی که در این زمینه صورت گرفته است، گفت: از دارندگان وسایل نقلیه موتوری درخواست می‌شود که با مراجعه به شرکت بیمه‌ای که از آن بیمه‌نامه خود را خریداری کرده‌اند نسبت به افزایش سرمایه بیمه‌نامه خود تا مبلغ ۱۵۲ میلیون تومان اقدام کنند. معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی به آغاز سفرهای تابستانی از خردادماه اشاره و تصریح کرد: بر این اساس ضرورت دارد که افراد برای دریافت الحاقیه بیمه‌نامه شخص ثالث مراجعه کرده و سقف بیمه‌نامه خود را افزایش دهند.

مصدق خاطر نشان کرد: باید توجه داشت که بحث مربوط به دیه در ماه حرام مختص بیمه شخص ثالث نیست و در بیمه مسئولیت حرفه‌ای، پزشکان، کارفرما در مقابل کارکنان و هر جا که مقصر به موجب رای دادگاه باید دیه پرداخت کند را بر می‌گیرد بنابراین این افراد باید مبلغ بیمه نامه را افزایش دهند تا مشکلی برای آنها ایجاد نشود.

# افت شدید قدرت خرید کارگران طی یک سال گذشته!

دستمزد کارگران تنها یکبار افزایش می‌یابد. کارشناسان بازار کار می‌گویند افزایش ۹۷ هزارتومانی حداقل دستمزد اسمال هیچگونه قدرت خرید جدیدی را برای خانوار کارگری ایجاد نکرده و از زمان تعیین آن در اسفندماه ۹۱ تاکنون قیمت اقلام مصرفی خانوار در بازار بارها دستخوش تغییر افزایش شده است. ولی الله صالحی، با تأکید بر افت شدید قدرت خرید کارگران، گفت: متأسفانه افزایش ۲۵ درصدی حداقل دستمزد اسمال مشمولان قانون کار، هیچگونه قدرت خرید جدیدی را برای کارگران ایجاد نکرده است.

عضو شورای عالی کار و نماینده کارگران کشور اظهار داشت: البته هنوز چیزی از افزایشهای جدیدی که بر اساس تصمیم اسفندماه سال گذشته شورای عالی کار گرفته شده، به دست کارگران نرسیده است، با این حال می‌توان گفت افزایش دستمزد حتی برای فرودین ماه امسال نیز قدرت خرید جدید ایجاد نکرد. صالحی خاطر نشان کرد: تمام تلاش ما در مورد افزایش عالی کار این است که بتوانیم برای کارگران قدرت خرید ایجاد کنیم و اگر این اتفاق بیافتد به دنبال خود رونق اقتصادی را نیز برای کشور به همراه خواهد داشت. اما متأسفانه افزایش دائمی قیمت، این امکان را از بین برده است.

این مقام مسئول کارگری کشور تأکید کرد: در صورتی‌که بتوانیم از طریق بالا بردن دستمزدها در بین دهکهای پایین و کارگران قدرت خرید ایجاد کنیم، این موضوع منجر به رونق گرفتن فروش کالاهای ساخت داخل می‌شود، چرا که بیشتر خانوارهای کارگری ترجیح می‌دهند از کالای ساخت داخل به جای مشابه خارجی آن استفاده کنند.

به دلیل رشد یکباره و صعودی قیمتتها در یکسال اخیر،

افزایش ۹۷ هزارتومانی حداقل دستمزد اسمال کارگران هیچگونه قدرت خرید جدیدی برای خانوار کارگری ایجاد نکرد و این رقم

حتی توان جبران افزایشهای ناشی از رشد قیمتتها در سبد هزینه های خانوار فرودین ماه را نیز نداشته است.

به گزارش مهر، در سالهای گذشته افزایش حداقل دستمزد سالیانه می‌توانست حداقل یک فصل از سال جدید دوام

بیاورد و افزایش قیمتهای ناشی از نو شدن سال را در سبد هزینه های خانوار کارگری جبران کند.

کارشناسان بازار کار می‌گویند به دلیل تعیین حداقل دستمزد

سال جدید با نرخ تورم سال گذشته، به خودی خود یک خلاء ناشی

از افزایش قیمتتها در سال جدید در بسته دستمزدی کارگران

وجود دارد که متأسفانه در نظر گرفته نمی‌شود.

در سالهای گذشته افزایشهای نه چندان قابل توجه دستمزد سالیانه می‌توانست حداقل تا پایان فصل بهار بخشی از افزایش قیمتها را برای خانوار کارگری جبران کند اما متأسفانه با روندی که رشد قیمتتها در یکسال اخیر طی می‌کند، متاسفانه هر رقم جدیدی به عنوان دستمزد کارگران امکان پوش افزایش قیمتها در بازار را ندارد، چون قیمتها دائماً در حال افزایش هستند اما

خبر

اعلام نتایج اولیه و ظرفیت آزمون دکتری دانشگاه آزاد تا اواخر هفته جاری



نتایج اولیه آزمون دکتری ۹۲ دانشگاه آزاد اسلامی اواخر هفته جاری اعلام می‌شود. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز آزمون دانشگاه آزاد، نتایج اولیه آزمون دکتری ۹۲ دانشگاه آزاد اسلامی اواخر هفته جاری از طریق سایت مرکز آزمون به نشانی [www.azmoon.com](http://www.azmoon.com) اعلام می‌شود.

همچنین پیش از این دکتر ناصر اقبالی رییس مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره اعلام نتایج اولیه آزمون دکتری، گفته بود: با اعلام نتایج اولیه، مرحله دوم آزمون به صورت مصاحبه انجام می‌شود و داوطلبان پذیرفته شده به شکل چند برابر ظرفیت بسته به نوع رشته محل برای انجام مصاحبه به دانشگاه‌ها معرفی می‌شوند. وی به افزایش ۶۲ درصدی تعداد داوطلبان این دوره از آزمون نسبت به سال گذشته اشاره و اظهار کرده بود: حدود ۶۵ هزار داوطلب در این دوره از آزمون ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۶۲ درصد داوطلبان مرد و ۳۸ درصد زن هستند که بیشترین تعداد شرکت‌کننده در گروه علوم انسانی با بیش از ۶۴ درصد و کمترین تعداد شرکت‌کننده مربوط به گروه علوم پزشکی با ۱۶ درصد داوطلب است.

اقبالی در خصوص ظرفیت پذیرش این دوره از آزمون اعلام کرده بود که بیش از ۱۸۰۰ نفر در دوره با آزمون و ۴۰۰ نفر در دوره بدون آزمون پذیرش می‌شود که نشان از رشد ۲۲ درصدی پذیرش دانشجو در این مقطع تحصیلی دارد.

رییس مرکز آزمون دانشگاه آزاد همچنین گفته بود: با توجه به برگزاری تستی آزمون و تسهیل در نحوه بررسی پاسخ‌ها نتایج اولیه در همه رشته‌ها به صورت متمرکز و در یک زمان اعلام می‌شود، اما اعلام نتایج نهایی با توجه به تاریخ برگزاری مصاحبه‌ها توسط دانشگاه‌های مربوطه انجام می‌شود و تلاش ما این است که تا حداکثر نیمه شهریور ماه نتایج نهایی را اعلام کنیم.

برگزاری امتحانات پایان ترم دانشگاه پیام نور بدون تغییر زمان و جابجایی

معاون آموزش و سنجش دانشگاه پیام نور، گفت: کلیه امتحانات دانشگاه پیام نور طبق موعد مقرر و بدون تغییر در زمان و جابجایی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا دل افکار، گفت: امتحانات پایان ترم دانشگاه پیام نور به علت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۲۴ خردادماه، از ۳۱ اردیبهشت ماه آغاز می‌شود و ۲۲ خردادماه به پایان می‌رسد. به گفته معاون آموزش و سنجش دانشگاه پیام نور، استادان موظف هستند کلاس‌های رفع اشکال را حتماً برگزار و مدت زمان این کلاس‌ها از ۲ ساعت به ۳ ساعت افزایش می‌یابد. وی افزود: برنامه زمانی برگزاری امتحانات پایان ترم دوم سال تحصیلی ۱۳۹۱-۹۲ این دانشگاه به گونه‌ای تنظیم شده که امتحانات دانشجویان قبل از انتخابات به اتمام برسد.

اعلام نحوه پذیرش بدون کنکور دانشجوی دکتری در دانشگاه تربیت مدرس

دانشگاه تربیت مدرس در دوره‌های دکتری تخصصی سال ۱۳۹۲ از طریق پذیرش برگزیدگان علمی، دانشجو می‌پذیرد. به گزارش ایسنا، به منظور فراهم کردن زمینه جذب برگزیدگان علمی و مستعد مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه‌ها و موسسه‌های آموزش عالی کشور و در راستای بند ۸-۱ ماده ۸ آیین‌نامه ارائه تسهیلات به برگزیدگان علمی برای ورود به دوره‌های تحصیلی بالاتر، وزارت علوم و بر اساس مصوبات مراجع ذیصلاح، این دانشگاه نسبت به پذیرش برگزیدگان علمی واجد شرایط عمومی و اختصاصی در دوره‌های دکتری تخصصی اقدام کرده است.

دانش‌آموختگان دوره کارشناسی ارشد که به لحاظ میانگین کل دوره با احتساب نمره پایان‌نامه جزو رتبه‌های اول تا سوم دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود باشند، در صورت داشتن شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در آیین‌نامه می‌توانند، بدون شرکت در آزمون کتبی نیمه متمرکز دوره‌های تخصصی سازمان سنجش، متقاضی ادامه تحصیل در دوره‌های دکتری تخصصی دانشگاه تربیت مدرس شوند. بنابراین، متقاضیان واجد شرایط باید از روز دوشنبه ۲۳ اردیبهشت تا ۱۷ خرداد ماه نسبت به ثبت‌نام الکترونیکی از طریق سامانه جامع دانشگاهی اقدام کرده و مدارک مورد نیاز را فقط از طریق سامانه الکترونیکی مذکور ارسال کنند. نتایج بررسی اولیه درخواست متقاضیان و راه یافتگان به مصاحبه علمی متعاقباً پس از اتمام مهلت ثبت‌نام از طریق سامانه جامع آموزشی دانشگاه اعلام می‌شود. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به وبگاه دانشگاه به نشانی [www.modares.ac.ir](http://www.modares.ac.ir) بخش معاونت آموزشی مراجعه کنند.

معاون وزیر بهداشت خبر داد

اخذ ۴هزار مجوز استخدام هیات علمی برای دانشگاه‌های علوم پزشکی

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ایجاد فرآیند رتبه‌بندی بین دانشگاه‌ها طی دو سال آینده خبر داد و گفت: اگر رتبه‌بندی به صورت موفق اجرا شود سعی می‌شود رتبه‌بندی جایگزین تیپ‌بندی شود. به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی با اشاره به ایجاد واحد بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی زنجان در آینده‌ای نزدیک اظهار کرد: با توجه به رشد کمی و کیفی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان در سال‌های اخیر، راه‌اندازی واحد بین‌الملل این دانشگاه پس از بررسی‌های صورت گرفته در مراحل نهایی قرار دارد، چرا که دانشگاه‌های تیپ یک همانند دانشگاه علوم پزشکی زنجان می‌توانند بین‌المللی شود. معاون وزیر بهداشت با اشاره به ایجاد ۱۳ واحد بین‌الملل در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، افزود: جذب دانشجویانی که نتوانستند از طریق کنکور سراسری وارد دانشگاه شوند و می‌خواهند به خارج از کشور بروند، جذب دانشجویان ایرانی مشغول به تحصیل در خارج از کشور و همچنین جذب دانشجویان خارجی از مهم‌ترین اهداف ایجاد واحدهای بین‌المللی است. عین‌اللهی افزود: سال گذشته موفق به اخذ ۴۰۰۰ مجوز استخدام هیات علمی شدیم که و امیدواریم با ورود اعضای هیات علمی جوان موفقیت‌های زیادی برای وزارت بهداشت کسب شود.

رییس سازمان سنجش آموزش کشور تشریح کرد

جزئیات شیوه‌نامه مصاحبه آزمون دکتری ۹۲



رییس سازمان سنجش از ابلاغ شیوه‌نامه پیشنهادی مصاحبه آزمون دکتری به دانشگاه‌های سراسر کشور خبر داد.

دکتر ابراهیم خدایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به جزئیات شیوه‌نامه پیشنهادی برای مصاحبه آزمون دکتری ۹۲، گفت: این شیوه‌نامه به منظور ایجاد وحدت رویه و هماهنگی میان دانشگاه‌ها و ایجاد رقابتی یکسان و رعایت عدالت آموزشی طی فرآیند مصاحبه ابلاغ شده است.

وی با بیان اینکه این شیوه‌نامه پیشنهادی با چند محور به دانشگاه‌ها فقط پیشنهاد شده است، اظهار کرد: بر این اساس اطلاع‌رسانی به داوطلبان، یکی از محورهای این شیوه‌نامه است که بر اساس آن شماره تماس و مشخصات داوطلب در اختیار دانشگاه‌ها قرار داده شده است، تا در صورت هرگونه تغییر در زمانبندی برگزاری مصاحبه، بتوانند به داوطلبان اطلاع‌رسانی کنند. رییس سازمان سنجش با تأکید بر شفاف‌سازی در روند مصاحبه آزمون دکتری، خاطر نشان کرد: باید در انجام مصاحبه از اعضای هیات علمی گروه‌های آموزشی دانشگاه مربوطه استفاده شود.

خدایی با بیان اینکه بر اساس این شیوه پیشنهادی، برای داوطلبان پرونده‌ای طی فرآیند مصاحبه تشکیل می‌شود، اظهار کرد: در پرونده داوطلب تمام فرآیند مصاحبه ثبت می‌شود تا در صورت بروز مشکل، مستندات لازم برای پاسخگویی وجود داشته باشد. وی با تأکید بر اینکه در این شیوه‌نامه به فراهم کردن شرایط یکسان و مشابه اشاره

شده است، اظهار کرد: باید بر اساس آن دانشگاه‌های پذیرنده دانشجوی دکتری در زمان مصاحبه محیطی به دور از اضطراب و دوستانه برای داوطلبان فراهم کند تا داوطلب بتواند قابلیت‌های خود را به دور از استرس بروز دهد.

رییس سازمان سنجش با تأکید بر اینکه دانشگاه‌ها باید از هر گونه سوءگیری در زمان مصاحبه خودداری کنند، خاطر نشان کرد: کارکنان دانشگاه و اعضای هیات علمی باید با داوطلبان با احترام برخورد کنند.

خدایی با اشاره به ارسال فرم پیشنهادی امتیازدهی مراحل مصاحبه به دانشگاه‌ها، گفت: فرم پیشنهادی به دانشگاه‌ها ارسال شده است که دانشگاه‌ها از طریق پورتال، آن فرم را دریافت کرده‌اند، البته این فرم به صورت پیشنهادی است و دانشگاه‌ها در غیر این صورت می‌توانند از فرم امتیازدهی خود استفاده کنند.

وی با اشاره به نحوه برگزاری آزمون مصاحبه، گفت: دانشگاه‌ها می‌توانند در این صورت مصاحبه علمی، سوالات شفاهی یا سوابق پژوهشی و علمی داوطلبان را بسنجند.

رییس سازمان سنجش در پایان خاطر نشان کرد: هیچ دانشگاهی نمی‌تواند برای سنجش داوطلبان در مرحله مصاحبه و معرفی آنها به سازمان سنجش حدنصاب را اعلام کند.

با شروع مصاحبه‌ها در ۲۱ اردیبهشت کار انجام مصاحبه را تا ۱۳ خرداد در این دانشگاه خاتمه می‌دهد. دانشگاه تهران: دانشگاه تهران نیز مصاحبه‌های دکتری خود را از ۱۸ تا ۳۱ اردیبهشت ماه برگزار خواهد کرد.

دانشگاه تربیت مدرس: همچنین دانشگاه تربیت مدرس یکی دیگر از دانشگاه‌هایی است که مصاحبه‌های دکتری خود را پیش از انتخابات به اتمام می‌رساند. که مصاحبه‌های این دانشگاه از ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت انجام می‌شود. دانشگاه علم و صنعت: دانشگاه علم و صنعت ایران مصاحبه‌های دکتری خود را از ۱۸ اردیبهشت تا یک خرداد در طی ۱۵ روز برگزار می‌کند.

دانشگاه شهید بهشتی: دانشگاه شهیدبهشتی مصاحبه‌های دکتری خود را از ۲۱ اردیبهشت ماه آغاز کرده که انجام این مصاحبه‌ها تا پنج خردادماه خواهد داشت.

دانشگاه الزهرا (س): این دانشگاه به عنوان یکی از برگزار کننده‌های مصاحبه‌های دکتری پیش از انتخابات مصاحبه‌های خود را از ۱۸ تا ۲۸ اردیبهشت برگزار خواهد کرد.

دانشگاه خوارزمی: دانشگاه خوارزمی نیز مانند سایر دانشگاه‌های استان مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد

تهران مصاحبه‌های دکتری را پیش از انتخابات انجام داده که مصاحبه‌های این دانشگاه از ۱۸ تا ۳۰ اردیبهشت خواهد بود.

دانشگاه ارومیه: دانشگاه ارومیه از مصاحبه‌های دکتری خود را پیش از انتخابات برگزار می‌کند و این مصاحبه‌ها از ۱۸ اردیبهشت آغاز و تا ۱۳ خردادماه ادامه دارد.

دانشگاه خواجه نصیر: دانشگاه خواجه‌نصیر در بین دانشگاه‌های بزرگ کشور تنها دانشگاهی است که مصاحبه‌های دکتری خود را پس از انتخابات برگزار کرده که روزهای برگزاری مصاحبه‌ها ۲۶ تا ۲۹ خرداد است.

اما اکثر دانشگاه‌های خارج از استان تهران هم در پیش از انتخابات و هم پس از انتخابات مصاحبه‌های دکتری را برگزار خواهند کرد، به طوری که مصاحبه‌های دانشگاه تبریز از ۱۸ اردیبهشت تا ۱۰ تیر، دانشگاه فردوسی مشهد از ۱۸ اردیبهشت تا ۱۲ تیر، صنعتی اصفهان از ۱۸ اردیبهشت تا ۱۲ تیر، شیراز از ۱۸ اردیبهشت تا ۱۵ تیر، بین المللی امام خمینی از ۱۸ اردیبهشت تا ۹ تیر و بوعلی سینای همدان از ۱۸ اردیبهشت تا ۱۸ تیر ادامه خواهد داشت.

جزئیات برنامه زمان‌بندی مصاحبه آزمون دکتری در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی

مصاحبه آزمون دکتری برخی دانشگاه‌ها بعد از انتخابات

با شروع مصاحبه‌ها در ۲۱ اردیبهشت کار انجام مصاحبه را تا ۱۳ خرداد در این دانشگاه خاتمه می‌دهد. دانشگاه تهران: دانشگاه تهران نیز مصاحبه‌های دکتری خود را از ۱۸ تا ۳۱ اردیبهشت ماه برگزار خواهد کرد. دانشگاه تربیت مدرس: همچنین دانشگاه تربیت مدرس یکی دیگر از دانشگاه‌هایی است که مصاحبه‌های دکتری خود را پیش از انتخابات به اتمام می‌رساند. که مصاحبه‌های این دانشگاه از ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت انجام می‌شود. دانشگاه علم و صنعت: دانشگاه علم و صنعت ایران مصاحبه‌های دکتری خود را از ۱۸ اردیبهشت تا یک خرداد در طی ۱۵ روز برگزار می‌کند.

دانشگاه شهید بهشتی: دانشگاه شهیدبهشتی مصاحبه‌های دکتری خود را از ۲۱ اردیبهشت ماه آغاز کرده که انجام این مصاحبه‌ها تا پنج خردادماه خواهد داشت.

دانشگاه الزهرا (س): این دانشگاه به عنوان یکی از برگزار کننده‌های مصاحبه‌های دکتری پیش از انتخابات مصاحبه‌های خود را از ۱۸ تا ۲۸ اردیبهشت برگزار خواهد کرد.

دانشگاه خوارزمی: دانشگاه خوارزمی نیز مانند سایر دانشگاه‌های استان مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد

پذیرش ۹۷ هزار داوطلب آزمون کارشناسی ارشد ۹۲ در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی

وی افزود: از تعداد ۷۴۱ هزار و ۲۳۲ داوطلب حاضر، ۷۱ هزار و ۵۳ نفر در رشته امتحانی دوم حاضر بودند. افزایش ۱۷ درصدی ظرفیت پذیرش وی با اشاره به ظرفیت پذیرش دانشجو در آزمون کارشناسی ارشد گفت: حدود ۹۷ هزار نفر در این دوره از آزمون پذیرفته می‌شوند که این تعداد نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است. وی افزود: از آنجایی که آمار داوطلبان کارشناسی ارشد ۹۲ نسبت به سال گذشته ۳۴ هزار و ۹۰ نفر کمتر بوده است بنابراین ظرفیت پذیرش این دوره از آزمون نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است.

مجاز شدن ۵۰ درصد حاضرین در جلسه آزمون مشاور عالی سازمان سنجش با بیان اینکه ۵۰ درصد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، اظهار کرد: از این تعداد، ۳۶۲ هزار و ۹۳۸ داوطلب معادل ۴۹ درصد حاضرین مجاز به انتخاب رشته در کلیه دوره‌ها اعم از روزانه، شبانه، غیر انتفاعی و ... شده‌اند. وی افزود: علاوه بر آن ۳۰ هزار و ۵۶۴ داوطلب معادل ۴ درصد حاضرین منحصراً برای انتخاب رشته در دوره‌های پیام‌نور و غیرانتفاعی مجاز شده‌اند. توکلی ادامه داد: همچنین ۲۱ هزار و ۴۳۹ داوطلب نیز به انتخاب رشته در رشته امتحانی دوم مجاز شده‌اند.

آغاز انتخاب رشته مجاز شده‌ها از ۲۴ اردیبهشت تا ۲۴ اردیبهشت ماه، گفت: این دسته از داوطلبان می‌توانند تا روز شنبه ۲۸ اردیبهشت ماه حداکثر ۱۰۰ کد رشته محل را انتخاب و به ترتیب اولویت علاقه در فرم اینترنتی انتخاب رشته ثبت کنند.

توکل با بیان اینکه از تعداد ثبت‌نام کنندگان ۹۰ هزار و ۵۸ داوطلب متقاضی رشته امتحانی دوم بودند، تصریح کرد: از تعداد ثبت‌نام کنندگان ۷۴۱ هزار و ۲۳۲ نفر معادل ۸۲/۷۲ درصد در جلسه آزمون حاضر و ۱۵۴ هزار ۸۹۳ داوطلب معادل ۱۷/۲۸ درصد در جلسه آزمون غایب بودند.

داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد ۹۲، تا تأییر ۲۰ درصدی معدل دوره کارشناسی به صورت تراز شده خبر داد.

حسین توکلی اظهار کرد: پس از انتخاب رشته توسط مجازین، گزینش نهایی در کلیه کد رشته‌های تحصیلی بر اساس ۸۰ درصد نمره آزمون و با توجه به ضوابط مربوط و ۲۰ درصد معدل دوره کارشناسی (لیسانس) و سهمیه داوطلبان و با رعایت دیگر ضوابط و بر اساس اولویت کد رشته محل‌های انتخابی انجام می‌شود. توکلی از اعلام نتایج نهایی آزمون کارشناسی ارشد در هفته اول شهریور ماه خبر داد و گفت: فهرست نهایی پذیرفته شدگان از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) اعلام می‌شود تا پذیرفته شدگان بر اساس برنامه زمانی مذکور نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

آمار مجازین و ظرفیت پذیرش آزمون کارشناسی ارشد مشاور عالی سازمان سنجش تعداد مجازین و ظرفیت پذیرش در این دوره از آزمون را اعلام کرد. حسین توکلی با اشاره به ثبت‌نام ۸۹۶ هزار و ۱۲۵ داوطلب در آزمون کارشناسی ارشد ۹۲، گفت: از این تعداد ۴۵۸ هزار و ۸۰۱ داوطلب زن و ۴۳۷ هزار و ۳۲۷ داوطلب مرد در این آزمون ثبت‌نام کرده‌اند.

وی با بیان اینکه از تعداد ثبت‌نام کنندگان ۹۰ هزار و ۵۸ داوطلب متقاضی رشته امتحانی دوم بودند، تصریح کرد: از تعداد ثبت‌نام کنندگان ۷۴۱ هزار و ۲۳۲ نفر معادل ۸۲/۷۲ درصد در جلسه آزمون حاضر و ۱۵۴ هزار ۸۹۳ داوطلب معادل ۱۷/۲۸ درصد در جلسه آزمون غایب بودند.



نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد ۹۲ از طریق سایت سازمان سنجش اعلام شد. حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)، گفت: هر یک از داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش و با وارد کردن شماره داوطلبی یا شماره پرونده و یا همچنین مشخصات شناسنامه‌ای کارنامه خود را دریافت کنند.

وی افزود: همچنین داوطلبان برای دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۲ از ساعت ۱۲ امشب به سایت سازمان سنجش مراجعه کنند. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، اظهار کرد: از این تعداد، ۳۶۲ هزار و ۹۳۸ داوطلب معادل ۴۹ درصد حاضرین مجاز به انتخاب رشته در کلیه دوره‌ها اعم از روزانه، شبانه، غیر انتفاعی و ... شده‌اند. به گفته توکلی، علاوه بر آن ۳۰ هزار و ۵۶۴ داوطلب معادل ۴ درصد حاضرین منحصراً برای انتخاب رشته در دوره‌های پیام‌نور و غیرانتفاعی مجاز شده‌اند و همچنین ۲۱ هزار و ۴۳۹ داوطلب نیز به انتخاب رشته در رشته امتحانی دوم مجاز شده‌اند.

بر اساس این گزارش دفترچه راهنمای انتخاب رشته امشب منتشر می‌شود، بنابراین داوطلبان می‌توانند از روز سه‌شنبه ۲۴ تا ۲۸ اردیبهشت ماه حداکثر ۱۰۰ کد رشته محل را انتخاب و به ترتیب اولویت علاقه در فرم اینترنتی انتخاب رشته ثبت کنند.

تأثیر ۲۰ درصدی معدل در گزینش نهایی آزمون کارشناسی ارشد ۹۲ مشاور عالی سازمان سنجش با اشاره به نحوه گزینش نهایی

### معاون دانشجویی دانشگاه آزاد تشریح کرد

# جزئیات آیین نامه نقل و انتقال دانشجویان در واحدهای دانشگاه آزاد

و مستندات ارائه شده دانشجویان به عهده معاونت‌های دانشجویی واحد یا مرکز دانشگاهی مبدأ و مقصد است.

## نحوه بررسی درخواست دانشجویان بیمار و معلولان

وی افزود: پس از تشکیل پرونده دانشجویی متقاضی نقل و انتقال توسط پزشک معتمد واحد مورد معاینه قرار گرفته و در صورت تأیید بیماری و عدم ارائه امکانات درمانی در شهر محل

تحصیلی، پرونده پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی یا مراکز درمانی وابسته ارسال و در صورت تأیید مراتب نظریه کمیسیون پس از ثبت در سایت انتقالات توسط واحد مبدأ انجام پذیر است.

وی ادامه داد: چنانچه واحد مقصد دانشجوی متقاضی نقل و انتقال، هر یک از واحدهای استان‌های تهران و البرز باشد باید پرونده دانشجو پس از تأیید پزشک معتمد واحد مبدأ و دانشگاه علوم پزشکی یا مراکز درمانی وابسته جهت بررسی به حوزه معاونت دانشجویی سازمان مرکزی دانشگاه ارسال شود.

وی با بیان اینکه پس از دریافت پرونده دانشجو، کمیسیون پزشکی سازمان مرکزی دانشگاه با توجه به زمانبندی کمیته‌های تخصصی پزشکی تقاضای دانشجویان را به همراه مدارک بررسی کرده و در صورت لزوم جهت معاینه بالینی و اعلام نظر نهایی از دانشجویان دعوت می‌کنند، اظهار کرد: آرای کمیسیون پزشکی سازمان مرکزی باید به تصویب کمیسیون موارد خاص دانشجویی و تأیید رییس دانشگاه آزاد برسد.

## وضعیت مشمولان نظام وظیفه متقاضی انتقال

مسعودی اصل افزود: واحد مبدأ باید معافیت تحصیلی اخذ شده دانشجویان مشمولی که انتقال یا مهمانی دائم آنان بدون تغییر رشته یا گرایش یا مقطع صورت گرفته است را به همراه سوابق تحصیلی آنان به واحد مقصد ارسال کند. وی با بیان اینکه واحد مقصد باید پس از وصول مدارک از واحد مبدأ با اشاره به شماره معافیت تحصیلی دانشجو مراتب انتقال مشمول را به اداره وظیفه عمومی محل اعلام کند، تصریح کرد: در مورد دانشجویانی که انتقال آنان با تغییر رشته یا گرایش انجام گرفته است نیز به همین نحو اقدام می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه نقل و انتقال دانشجویان در صورت احراز شرایط خاص آیین نامه (ماده ۴۳،۲) و نداشتن منع ادامه تحصیل از طریق واحدها و مراکز دانشگاهی مبدأ و مقصد لازم‌الاجرا است، خاطر نشان کرد: انتقال و مهمانی دائم دانشجویان در صورت احراز شرایط مندرج در آیین نامه و دایر بودن رشته، گرایش و مقطع تحصیلی در واحد مقصد و نداشتن منع آموزشی امکان‌پذیر است.

وی افزود: دانشجوی مهمان باید با رعایت دقیق ضوابط و دستورالعمل‌های آموزشی ضمن هماهنگی با



معاون دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی از آغاز ثبت درخواست نقل و انتقال دانشجویان دانشگاه برای نیمسال اول از ۱۶ خرداد ماه خبر داد.

به گزارش ایسنا، ایروان مسعودی اصل با اشاره به مهلت درخواست متقاضیان نقل و انتقال دانشجویان دانشگاه آزاد تا ۱۶ تیرماه، گفت: همچنین مهلت ثبت درخواست انتقالی برای نیمسال دوم از ۱۵ آذرماه آغاز و تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد.

وی افزود: به منظور تفویض اختیار به واحدها و هیات امنای استانی و در جهت تمرکز زدایی و رفاه حال دانشجویان، دستورالعمل اجرایی مربوط به آیین‌نامه نقل و انتقال دانشجویان تنظیم و به کلیه واحدها، مراکز آموزشی و آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای سما در سراسر کشور ابلاغ شد.

وی در خصوص نحوه ثبت درخواست، گفت: تکمیل فرم شماره یک توسط دانشجوی متقاضی و تحویل آن به معاونت دانشجویی واحد یا مرکز آموزشی مبدأ در موعد مقرر به همراه مدارک مثبت لازم، بررسی درخواست متقاضی توسط واحد مبدأ برابر اسناد و مدارک مثبت و با رعایت مفاد آیین‌نامه نقل و انتقالات دانشگاه از جمله موارد ثبت و نحوه بررسی درخواست است.

وی افزود: واحد مبدأ در صورت موافقت با تقاضای دانشجو باید نسبت به اخذ نظر (موافقت یا مخالفت) مراجع ذیربط (حسب مورد: دبیر هیات امنای استان واحد مبدأ، واحد مقصد، دبیر هیات امنای واحد مقصد) اقدام کند.

مسعودی اصل با بیان اینکه برای مواردی که بر اساس ضوابط آیین‌نامه دانشجو حائز شرایط انتقال می‌شود واحد مبدأ باید پرونده و کلیه مدارک لازم را به واحد مقصد ارسال کند، تصریح کرد: ارسال لیست دروس و پرونده تحصیلی دانشجوی انتقالی از وظایف حوزه معاونت آموزشی واحد یا مرکز دانشگاهی مبدأ است و در صورت عدم ارسال، واحد مقصد باید مراتب را از طریق واحد یا مرکز دانشگاهی مبدأ پیگیری کند.

وی افزود: همچنین واحد دانشگاهی مقصد باید پس از دریافت پرونده دانشجو (مدارک مثبت نقل و انتقال و پرونده آموزشی) ضمن بررسی و مطابقت دقیق مدارک و مستندات ارسالی توسط واحد مبدأ با ماده آیین‌نامه‌ای ثبت شده در سایت نقل و انتقالات در صورت عدم احراز شرایط و هرگونه مغایرت با آیین‌نامه نقل و انتقالات سریعاً مراتب را ضمن عودت پرونده دانشجو به واحد دانشگاهی مبدأ اعلام کند.

وی ادامه داد: در صورت احراز شرایط و مطابقت مدارک و مستندات ضمن ثبت اعلام وصول در سایت پرونده دانشجو به حوزه معاونت آموزشی واحد تحویل کنند.

به گفته معاون دانشجویی دانشگاه آزاد، پاسخگوی عواقب هرگونه مغایرت، عدم احراز شرایط آیین‌نامه، عدم رعایت ضوابط آموزشی مجوز نقل و انتقال صادره با مدارک

رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی با اشاره به جدول آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی

از آغاز برگزاری این دوره از آزمون از نهم خرداد ماه ۹۲ خبر داد.

دکتر غلامرضا حسن‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های علوم پزشکی با رقابت ۷۱ هزار داوطلب در طی روزهای نهم و دهم خرداد ماه ۹۲، اظهار کرد: این آزمون در ۳۰ شهر و ۳۱ حوزه امتحانی برگزار می‌شود.

وی با اشاره به ثبت‌نام ۷۱ هزار نفر در آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی، گفت: از این تعداد حدود ۵۱ هزار و ۵۰۰ داوطلب زن و ۱۹ هزار و ۵۰۰ داوطلب مرد در آزمون ثبت‌نام کرده‌اند.

رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی اضافه شدن پنج حوزه امتحانی جدید را از ویژگی‌های این دوره از آزمون عنوان کرد و گفت: حوزه‌های امتحانی جدید شامل شهرهای یاسوج، شهرکرد، سمنان، بوشهر و اراک است.

وی با بیان اینکه آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی در ۶۲ رشته برگزار می‌شود، گفت: این رشته‌ها شامل پرستاری نظامی، تاریخ علوم پزشکی، مشاوره در مامایی، تکنولوژی گردش خون، بررسی سالمندی، مهندسی بیمارستان، سلامت سالمندی و مدیریت سلامت ایمنی و محیط زیست است.

## آغاز انتخاب محل تحصیل از ۱۰ خرداد

حسن‌زاده با اشاره به نحوه انتخاب محل تحصیل، اظهار کرد: ظرفیت پذیرش دانشگاه‌های پذیرنده دانشجو در آزمون کارشناسی ارشد ۹۲ جهت انتخاب محل تحصیل از چهارم خرداد ماه از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی [sanjeshp.ir](http://sanjeshp.ir) منتشر می‌شود، بنابراین داوطلبان تا ۱۰ خرداد ماه تا قبل از برگزاری آزمون و دریافت کارت نسبت به انتخاب محل تحصیل اقدام کنند.

وی ادامه داد: داوطلبان باید نسبت به انتخاب محل تحصیل مقطع کارشناسی ارشد خود بر اساس جدول ظرفیت پذیرش اقدام کنند و حداکثر تعداد دانشگاه‌های انتخابی بر اساس تعداد دانشگاه پذیرنده و ظرفیت مورد پذیرش آنها در رشته امتحانی مربوطه است.

## نحوه تصحیح اطلاعات شخصی داوطلبان

رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی با اشاره به درج و تایپ کلیه اطلاعات شخصی نظیر نام، نام خانوادگی، نام پدر، شماره شناسنامه و معدل توسط خود داوطلبان، اظهار کرد: در صورتی که مشخصات فردی مندرج در کارت ورود به جلسه و پاس‌نامه کامپیوتری صحیح نیست، داوطلبان باید از هرگونه تغییر در پاس‌نامه خود خودداری کرده و از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی در محدوده زمانی ۱۰ تا ۱۲ خرداد ماه نسبت به تصحیح اطلاعات خود اقدام کنند.

آموزش واحد یا مرکز دانشگاهی مبدأ و مقصد انتخاب واحد کند. باید توجه داشت مسئولیت هرگونه مشکل آموزشی (عدم تطبیق دروس، عدم ارائه دروس و...) پس از اتمام مهمانی به عهده واحدهای دانشگاهی مبدأ، مقصد و شخص دانشجو است.

معاون دانشجویی دانشگاه آزاد با تأکید بر اینکه انتقال دائم دانشجویان در صورت داشتن شرایط مندرج در آیین‌نامه فقط یکبار امکان پذیر است، خاطر نشان کرد: انتقال دائم دانشجویان در تمامی موارد آیین‌نامه در نیمسال آخر تحصیلی ممنوع است.

وی با بیان اینکه هرگونه نقل و انتقال دانشجویان واحدهای الکترونیکی ممنوع است، تصریح کرد: نقل و انتقال دانشجویانی که بدون آزمون پذیرش شده‌اند ممنوع است، البته نقل و انتقال دانشجویان ممتاز و قهرمانان ورزشی بدون آزمون برابر ضوابط مربوطه و در صورت احراز شرایط آیین‌نامه امکان پذیر است.

وی افزود: مهمانی دانشجویان واحدهای بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی در صورت موافقت واحد مبدأ و مقصد (به استثنای استان‌های تهران و البرز) و تصویب شورای موارد خاص دانشجویی سازمان مرکزی امکان‌پذیر است.

معاون دانشجویی دانشگاه آزاد با تأکید بر اینکه دانشجوی مهمان باید شهریه ثابت خود را به واحد مبدأ و شهریه متغیر را به واحد مقصد پرداخت کند، خاطر نشان کرد: واحدها و مراکز دانشگاهی مقصد باید پس از پایان هر نیمسال مهمانی لیست نمرات دانشجویان مهمان را در اسرع وقت جهت درج در سوابق و پرونده آموزشی آنان به واحد مبدأ ارسال کنند.

وی افزود: اینگونه دانشجویان باید در هر نیمسال مهمان ضمن اخذ لیست دروس از واحد مبدأ جهت ثبت‌نام به واحد مقصد مراجعه کنند.

وی ادامه داد: درخواست نقل و انتقال دانشجویان مطابق ضوابط هیات علمی دانشگاه، خانواده شاهد و ایثارگر و بیماران خاص و معلولین که تحت پوشش بهزیستی و انجمن بیماری‌های خاص هستند، در صورت داشتن شرایط مندرج در آیین‌نامه از بدو قبولی پس از ثبت‌نام در واحد مبدأ امکان پذیر است.

مسعودی اصل با بیان اینکه درخواست نقل و انتقال دانشجویان مطابق موارد همطراری، ازدواج، فوت، متارکه، سرپرستی، چند دانشجویی پس از گذشت یک نیمسال از قبولی در صورت داشتن شرایط مندرج در آیین‌نامه امکان پذیر است، اظهار کرد: درخواست انتقال دانشجویانی که طبق بخشنامه پس از بررسی و احراز شرایط ماده واحده به مدت دو نیمسال مهمان بوده‌اند، در صورت کسب معدل کل بالاتر از هفده از بیست، در مدت دو نیمسال مهمان متوالی با موافقت و رضایت واحدهای مبدأ و مقصد از عملکرد علمی و فرهنگی دانشجو و دایر بودن رشته، گرایش و مقطع در واحد مقصد بلامانع است.

## رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی تشریح کرد

# جزئیات آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های علوم پزشکی

## مهلت ارسال مدارک مورد نیاز

وی افزود: همچنین داوطلبانی که موفق به ارسال کامل مدارک خود نشده‌اند می‌توانند مدارک خود را از ۱۰ تا ۱۲ خرداد به صورت اینترنتی ارسال کنند، داوطلبان باید توجه داشته باشند که پس از این تاریخ به هیچ موردی ترتیب اثر داده نمی‌شود و طبق ضوابط مندرج در دفترچه راهنما با این افراد رفتار می‌شود.

## جدول آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های علوم پزشکی

حسن‌زاده با اشاره به جدول آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های علوم پزشکی، تصریح کرد: توزیع کارت ورود به جلسه این آزمون از روز شنبه چهارم خرداد ماه آغاز و تا روز چهارشنبه هفتم خرداد ماه ادامه دارد.

وی با اشاره به اعلام کلیه اولیه سوالات در ۱۹ خرداد ماه، گفت: داوطلبان از ۱۹ تا ۲۵ خرداد ماه برای ارسال درخواست بررسی سوالات مهلت دارند.

وی به انتشار کلیه نهایی سوالات آزمون کارشناسی ارشد در پنجم تیر ماه اشاره کرد و افزود: مهلت ارسال اسامی واجدین شرایط استفاده از آیین‌نامه استعداد درخشان توسط دانشگاه محل تحصیل ۱۵ تا ۲۳ مرداد ماه در نظر گرفته شده است.

رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی از اعلام نتایج نهایی آزمون در ششم شهریور ماه خبر داد و گفت: ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان در روزهای ۱۳ و ۱۴ شهریور ماه انجام می‌شود، همچنین اسامی افراد جایگزین در صورت تصویب هشت مهر ماه اعلام می‌شود.

## زمان برگزاری و ظرفیت آزمون دستیاری دندانپزشکی

رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی با اشاره به برگزاری بیست و هفتمین دوره پذیرش دستیار در رشته‌های تخصصی دندانپزشکی در ۱۳ تیر ماه، تعداد سوالات و ظرفیت پذیرش در این دوره از آزمون را تشریح کرد.

غلامرضا حسن‌زاده با اشاره به برگزاری آزمون دستیاری دندانپزشکی در ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۱۳ تیر ماه، گفت: در این دوره از آزمون حدود ۲۰۰۰ داوطلب ثبت‌نام کرده‌اند.

وی در خصوص ظرفیت پذیرش در این دوره از آزمون، گفت: در بیست و هفتمین دوره آزمون دستیار دندانپزشکی ۴۰۰ نفر پذیرفته می‌شوند.

## جدول آزمون دستیاری دندانپزشکی

حسن‌زاده با اشاره به جدول آزمون دستیاری دندانپزشکی، اظهار کرد: کارت ورود به جلسه

# خبر

## دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش تشریح کرد

# جزئیات نظام رتبه‌بندی و افزایش حقوق معلمان

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش ضمن اعلام جزئیات نظام رتبه‌بندی معلمان، گفت: آموزش و پرورش برای رتبه‌بندی معلمان چهار درجه را به شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد کرده که این امر بررسی می‌شود.

مهدی نویدادهم در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نظام رتبه‌بندی معلمان که یکی از مباحث تحول در آموزش و پرورش ذیل سند تحول بنیادین محسوب می‌شود، افزود: رتبه‌بندی معلمان یکی از اولویت‌های اول برنامه‌های آموزش و پرورش است و در آخرین جلسه‌ای که درباره جزئیات آن برگزار شد، گزارشی برای ارسال به شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی آماده شد.

وی افزود: رتبه‌بندی معلمان سبب ایجاد انگیزه و رقابت مثبت بین معلمان خواهد شد، ضمن آنکه با اجرای این طرح نه تنها پویایی و سیستم جذب و نگه‌داشت معلمان تغییر خواهد کرد، بلکه این امر به توانمندسازی معلمان نیز منجر خواهد شد.

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش تصریح کرد: اگر این طرح به نتیجه مطلوب رسیده و در شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی تصویب شود، به‌عنوان یکی از برنامه‌های تحولی آموزش و پرورش بخشی از نظام را اصلاح خواهد کرد.

به گفته نویدادهم، در حال حاضر چهار درجه برای رتبه‌بندی معلمان پیشنهاد شده است که باید مورد بررسی شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بگیرد و درباره جزئیات آن تصمیم‌گیری شود. وی ادامه داد: سوابق و مدرک تحصیلی، شرکت معلمان در فعالیت‌های مدرسه، داشتن مقالات علمی و پژوهشی، خدمت در مناطق محروم و... بخشی از شرایطی است که برای رتبه‌بندی معلمان در نظر گرفته شده که باعث ارتقای منزلت اجتماعی و به تبع آن حقوق معلمان خواهد شد.

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: در این درجه‌بندی‌ها همه معلمان در درجه یک قرار می‌گیرند، اما ارتقای آنها به درج‌الت‌منوط به احراز شرایطی خواهد بود که برای درجات بعدی رتبه‌بندی در نظر گرفته شده است.

نویدادهم با بیان اینکه برای درجات مختلفی از نظام رتبه‌بندی عناوین مختلفی نیز از سوی آموزش و پرورش پیشنهاد شده است، افزود: این عناوین پس از بررسی شورای عالی انقلاب فرهنگی، در صورت تصویب اعلام خواهد شد.

وی گفت: یکی از اشکالاتی که در سطح کارشناسی این طرح مورد بررسی قرار گرفته، افزایش حقوق معلمان بر اساس نظام رتبه‌بندی است که تحقق آن منوط به تصویب مجلس است، لذا با توجه به اینکه معلمان در درجه‌بندی دارای حقوق‌های متفاوتی خواهند بود، باید منابع آن دیده شود.

نویدادهم، با بیان اینکه در صورت اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان، حقوق آنها از رتبه دوم به بالاتر افزایش چشمگیری خواهد داشت، خاطر نشان کرد: یکی از راهکارهای تأمین این منابع از سوی مجلس و دولت است و پیشنهاد بعدی از محل صرفه‌جویی سیستم آموزش و پرورش است، چرا که با اجرای این طرح، کیفیت افزایش یافته؛ لذا به دنبال آن افزایش بهره‌وری را خواهیم داشت که این موضوع در دراز مدت به کاهش هزینه‌ها منجر خواهد شد، لذا از محل صرفه‌جویی، افزایش حقوق‌ها قابل تأمین خواهد بود.

## آغاز ثبت‌نام اینترنتی عتبات دانشگاهیان

دبیر ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از آغاز ثبت‌نام اینترنتی عتبات دانشگاهیان خبر داد. محمد زارع در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: ثبت‌نام عتبات دانشگاهیان تا روز سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ماه ادامه دارد، بنابراین متقاضیان می‌توانند از طریق سایت لیبک [www.labbayk.com](http://www.labbayk.com) نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند.

به گفته وی، در صورتی که تعداد متقاضیان بیش از ظرفیت موجود باشد قرعه‌کشی برای سفر انجام می‌شود. وی با بیان اینکه اعزام‌ها از ۲۰ خرداد ماه آغاز می‌شود، گفت: روزانه دو کاروان به عتبات اعزام می‌شوند. زارع در خصوص هزینه سفر عتبات نیز، گفت: هزینه عتبات به صورت زمینی ۸۶۰ هزار تومان و هزینه هوایی نیز یک میلیون و ۱۷۰ هزار تومان است، البته هزینه‌های مذکور در شهرستان‌های مختلف متفاوت است.

آزمون دستیاری دندانپزشکی از ۱۰ تا ۱۲ تیر ماه از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی [www.sanjeshp.ir](http://www.sanjeshp.ir) توزیع می‌شود.

وی از انتشار نتیجه بررسی مدارک داوطلبان در ۱۱ خرداد ماه خبر داد و افزود: کلیه اولیه سوالات ۱۵ تیر ماه و کلیه نهایی سوالات ۲۲ تیر ماه منتشر می‌شود.

## تعداد و نحوه نمره دهی به سوالات آزمون دستیاری دندانپزشکی

رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی با اشاره به تعداد و نحوه نمره‌دهی به سوالات آزمون دستیاری دندانپزشکی، گفت:

تعداد سوالات آزمون دستیاری تخصصی دندانپزشکی ۲۴۰ سوال است که برای هر سوال باید تنها یک گزینه که در میان گزینه‌های ارائه شده بهترین پاسخ ممکن است انتخاب شود.

وی افزود: در این دوره از آزمون، ضریب کلیه دروس احتمالی یک و ضریب درس زبان دو است و به هر پاسخ درست سه نمره مثبت و هر پاسخ نادرست یک نمره منفی تعلق می‌گیرد و روش آزمون و نمره دهی تابع مقررات کلی آزمون‌هاست.

## امکان انتخاب ۱۰۰ رشته محل

حسن‌زاده با بیان اینکه کارنامه حاوی نمره و رتبه کلیه داوطلبان صرف نظر از اینکه داوطلب مجاز یا غیر مجاز به انتخاب رشته است از طریق اینترنت در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد، اظهار کرد: تنها داوطلبانی که با در نظر گرفتن سه برابر ظرفیت پذیرش مجاز به انتخاب رشته می‌شوند، می‌توانند حداکثر ۱۰۰ رشته محل مورد علاقه خود را به ترتیب اولویت در فرم انتخاب رشته محلی که در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی همراه کارنامه به آنها ارائه می‌شود، انتخاب کنند.

وی افزود: هر داوطلب می‌تواند یک رشته را در تمامی دانشگاه‌ها یا ترکیبی از چند رشته را در چند دانشگاه حداکثر تا ۱۰۰ رشته محل انتخاب کند و نمره کسب شده و اولویت رشته محل انتخابی داوطلب معیار پذیرش داوطلبان است.

## نحوه پذیرش نهایی آزمون دستیاری دندانپزشکی

حسن‌زاده گفت: نحوه پذیرش در آزمون با سهمیه آزاد ۸۰ درصد از ظرفیت اصلی، سهمیه رزمندگان ۲۰ درصد از ظرفیت اصلی و سهمیه مازاد ۱۰ درصد شامل پذیرش‌های بومی و نیروهای مسلح است.





ادامه از صفحه ۸ از دیپلمات‌های ارشد کشور و این که وی در خصوص چه مساله‌ای دستگیر شده است، گفت: بله؛ ایشان بازداشت شده اما از بیان جزئیات به دلیل منع قانونی معذورم؛ زیرا پرونده در مرحله‌ی تحقیقات مقدماتی قرار دارد.

خبرنگاری سوال خود را این‌گونه مطرح کرد که اگر ستادهای پیشگیری از تخلفات انتخاباتی با تبلیغات زود هنگام مواجه شوند با آنها بر خورد می‌کنند؟ که محسنی‌اژه‌ای پاسخ داد: اگر با شائبه تخلف مواجه شوند برخورد می‌کنند، اما اگر تخلفی صورت گیرد آن را به مراجع قضایی اطلاع می‌دهند. برای مثال اگر فردی دولتی از امکانات دولتی استفاده کند این موضوع را به دستگاه قضایی منتقل می‌کنند که البته در این راستا قوه قضاییه به برخی از افراد تذکراتی داده است.

سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر این‌که اقدامات قوه قضاییه برای زندانیان ایرانی خارج از کشور چیست؟، بیان کرد: اگر از من آمار بخواهید اطلاعی از آن ندارم؛ اما مطلع هستم که تعدادی از افرادی که در زندان‌های خارج از کشور هستند به دلیل مواد مخدر است. بنابراین هفته گذشته به ارمنستان سفر کردم. حدود ۱۲ نفر از هموطنان ما در آن‌جا محکوم هستند که ما تلاش می‌کنیم این افراد به تهران منتقل شوند و ادامه محکومیتشان را در تهران تحمل کنند و به همین منظور موافقتنامه‌های مختلفی مانند استرداد مجرمین و … را امضا کردیم.

خبرنگاری با اشاره به پرونده کهریزک گفت که دادستان تهران پس از گذشت چند جلسه از دادگاه، کیفرخواست جدیدی را ارایه کرده است، آیا این امر خلاف قانون است و آیا دادگاه می‌تواند کیفرخواست جدید را ملاک قرار دهد؟ که محسنی اژه‌ای پاسخ داد: دراین خصوص اطلاعاتی ندارم؛ زیرا جلسه غیرعلنی است ولی اگر کیفرخواستی صادر شود به عنوان کیفرخواست اصلاحی امکان پذیر است.

خبرنگار دیگری از سخنگوی دستگاه قضایی پرسید که یکی از خبرگزاری‌ها گزارشی را در مورد فساد بزرگ مالی منتشر کرده که در این خصوص گمرک نامه‌ای خطاب به شما نوشته است، آیا چنین چیزی صحت دارد؟ محسنی اژه‌ای بیان کرد: اگر نامه گمرک خطاب به من است در آن خبرگزاری چه می‌کرده؟ کسی که این موضوع را بیان کرده قطعاً باید تحت تعقیب قرار بگیرد. اصلاً یاد نمی‌آید که نامه‌ای با این مضمون نوشته باشم؛ زیرا این نشان می‌دهد که ما نامه‌ای نوشته‌ایم و آنها در جواب ما نامه دیگری نوشته‌اند. البته این موضوع را تکذیب نمی‌کنم و قطعاً آن را پیگیری می‌کنم.

سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران از خبرنگاران در مورد این که تشکل کارگری در اعتراض به دستمزد خود نامه‌ای به دیوان عدالت اداری نوشته‌اند، شکایت آن‌ها در چه مرحله‌ای قرارداد؛، گفت: اطلاع ندارم اما اجمالاً موضوعاتی که نیاز به کار اداری ندارد رسیدگی به آن خیلی طول نمی‌کشد.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر این که آخرین خبرها در مورد پرونده فساد بزرگ مالی چیست و آیا اسناد جدید باعث تشکیل دادگاه جدید می‌شود؟ اظهار کرد: اگر چیزهایی که از گمرک فرستاده‌اند اثبات شود بله نیاز به محاکمه دارد؛ اما همان طور که قبلاً گفتم ممکن است عنوان اتهامی فرق نکند و ممکن است میزان جزای نقدی یارد مال بالا رود. همچنین در مورد جزئیات پرونده باید بگویم در مورد مسائل مالی تحقیقات هنوز ادامه دارد که البته مشکلی در کار کارشناسی به وجود آمده، بنابراین یکی از مشکلات این پرونده رد مال این افراد است. البته اگر شکات با محکومین بتوانند به زبان مشتری برسند کار راحت‌تر حل می‌شود، در غیر این صورت ممکن است زمان ببرد.

خبرنگاری سوال خود را این‌گونه مطرح کرد که اقدامات رییس سازمان بازرسی کل کشور یکی از کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری آیا تخلفات انتخاباتی محسوب می‌شود و با آن برخورد می‌شود و خواستار آرایابی سخنگوی دستگاه قضا شد که وی در پاسخ تصریح کرد: اگر ثابت شود از امکانات دولتی استفاده کرده‌اند قطعاً با آن برخورد می‌شود؛ اما در مورد تبلیغات ابهاماتی وجود دارد. این که در قانون آمده قبل از موعد تبلیغات نباید صورت گیرد آیا منظور بعد از ثبت‌نام است یا بعد از ثبت نام؛ زیرا هیچ کدام از این افراد به صورت رسمی نامزد نیستند اما کسانی که خود را در معرض کاندیداتوری قرار داده‌اند قطعاً تبلیغ می‌کنند و اگر قانون گذار تأیید کرد که تبلیغات در حال حاضر خلاف است ما باید فکری به حال تمام کسانی که تبلیغات را شروع کرده‌اند بکنیم.

وی ادامه داد: اما نسبت به استفاده از امکانات دولتی دیگر نیازی به زمان ندارد. هر زمانی مشخص شود که فردی در جهت تبلیغات از امکانات دولتی استفاده می‌کند با آن برخورد می‌شود.

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده محمدجواد لاریجانی گفت که باید ابهامات موجود در این پرونده حل شود.

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره این که چرا رسیدگی به پرونده محمدجواد لاریجانی طولانی شده است؟ گفت: این پرونده نه موضوع حاد و نه موضوع پیچیده‌ای است.

## جدیدترین اظهارات سخنگوی قوه قضاییه درباره مهم ترین پرونده های مطرح در دستگاه قضایی



ما داریم بررسی می‌کنیم که زمین‌هایی که در آن زمان داده شده آیا طبق قانون و مقررات واگذار شده یا خیر. اگر این موضوع حل شود، مسائل بعدی حل خواهد شد.

وی تصریح کرد: اگر بر طبق مقررات زمین‌ها واگذار شده باشد، به یک صورت برخورد می‌شود و اگر برخلاف مقررات انجام شده باشد، به گونه‌ای دیگر با آن برخورد می‌کنیم. در واقع باید این مساله روشن شود.

وی درباره پرونده فاضل لاریجانی نیز گفت: مطالعه در مورد این پرونده هنوز به اتمام نرسیده است و باید تحقیقات در این زمینه تکمیل شود.

خبرنگار دورانی که محسنی اژه‌ای در وزارت اطلاعات حضور داشت را یادآور شد و با اشاره به اظهارات اخیر وزیر اطلاعات درباره نقش برخی افراد در سال ۸۸ نظر وی را جویا شد. محسنی‌اژه‌ای پاسخ داد: آقای مصلحی مطالبی را گفتند که باید از خودشان توضیحات لازم را بخواهید، اگر بنده در زمانی که در وزارت اطلاعات بوده‌ام، اطلاعاتی را به دست آورده باشم، طبعاً آن اطلاعات را بازگو نخواهم کرد؛ بنابراین شما بهتر است جواب این سوال را از آقای مصلحی بپرسید.

سخنگوی دستگاه قضایی در مورد آخرین وضعیت فردی که به اتهام جن‌گیری بازداشت شده بود، گفت: این فرد آزاد نشده و به جایی هم منتقل نشده است؛ بلکه وی مانند افراد دیگر در زندان است. این فرد دو سال در زندان بود و حتی عید امسال نیز به‌مرخصی نرفت.

محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: این فرد برای اولین بار سه روز به مرخصی رفت و بعد از سه روز به زندان بازگشت. متأسفانه بعضی از سایت‌ها و رسانه‌ها مطالبی را بازگو می‌کنند که درست نیست و ذهنیتی را در اذهان به وجود می‌آورند.

وی درباره آخرین وضعیت پرونده‌های نگین غرب و تعاونی هشتگرد نیز، گفت: شما خودتان اگر پرونده‌ای را از ابتدا تا انتها مورد کارشناسی و آسیب‌شناسی جدی قرار دهید، خواهید دید که مشکلات از کجا نشات گرفته است. بعضی از این آقایان پول را داده‌اند بدون اینکه قرارداد ببندند و بعضی از این افراد قرارداد را امضا کردند اما مورد توجه قرار ندادند. بنابراین طرف مقابل این قرارداد را فسخ کرده و به دیگری می‌فروشد و دوباره این کار را تکرار می‌کند.

دادستان کل کشور با ذکر مثالی، افزود: فردی به من مراجعه کرده بود و مطالبی را در خصوص اینکه یک واحد آپارتمان ۷۰ متری در نقطه‌ای از تهران به مبلغ ۳ میلیون تومان به فروش می‌رسد و گفت که در ابتدا ۵۰۰ هزار تومان نقد و یک و نیم میلیون تومان وام و بقیه را در زمان تحویل قرار بود بدهم که من در پاسخ به وی گفتم کجای تهران آپارتمان ۷۰ متری به مبلغ سه میلیون تومان به فروش می‌رسد. برای دستگاه قضایی و دادگاه راحت است که حکم بدهد و پرونده بسته شود ولی با این کار پول این افراد زنده نمی‌شود. از یک پرونده چندین پرونده دیگر منشعب شد. وی افزود: اینکه ما بتوانیم این افراد را محکوم و به زندان بیاوریم راحت‌است ولی باز تکرار می‌کنم که برای این مالباختگان انجام چنین کارهایی خانه نمی‌شود.

دادستان کل کشور با بیان اینکه پرونده نگین غرب دو متهم اصلی دارد، گفت: کار فراوانی در مورد این پرونده انجام شد اما کسانی که مدعی هستند مالباخته می‌باشند، چند هزار نفر می‌شوند و خانه‌ای نیست که به آنها داده شود؛ بنابراین تمام تلاش قوه قضاییه این است که این افراد به مال خود برسند و پولی را که امروز بتوانند با آن سرپناهی داشته باشند به‌دست آورند. گرچه ارزش پولی که ۱۲ سال پیش این افراد داده بودند با ارزش پول کنونی متفاوت است.

وی با طرح این مطلب که بعضی از تعاونی‌ها زمین‌هایی را که دارای اشکال است به مردم می‌سپارند و حال دستگاه قضایی در مقابل این امر چه باید انجام بدهد؟ گفت: اعضای این تعاونی‌ها در جلسات هیات مدیره‌شان شرکت نمی‌کنند و بازرسی این تعاونی‌ها گزارش کار را نمی‌خواهند و همین امر باعث می‌شود که مشکلاتی به وجود بیاید. چرا شرکت تعاونی‌های موجود در کشور باید دارای پرونده باشند در واقع وزارت تعاون باید این موضوع را آسیب‌شناسی کند و نباید انتظار داشت که همه این کارها را دستگاه قضایی انجام دهد.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره صحت این موضوع که امروز اعلام شد یک نفر به عنوان زمین‌خوار در منطقه داراب تهران بازداشت شده و از زمین‌ها رفع تصرف به عمل آمده است؟ گفت: از این موضوع اطلاعی ندارم.

خبرنگار دیگری در مورد این موضوع که دیدارهای مردمی

جامعه

مقامات قضایی در مدیریت جدید قوه قضاییه کم‌رنگ شده‌است، از محسنی‌اژه‌ای خواستار پاسخ شد که وی گفت: این طور نیست که قوه قضاییه نمی‌خواهد کارهای مردمی دوباره احیا شود. در واقع ارتباطات قوه با مردم برقرار شده است و من نمی‌دانم منظورتان از مقامات قضایی چیست. باید یادآور شوم که دادستان کل کشور و روسای دادگستری‌ها در روزهای مشخصی نشست دارند.

وی با بیان اینکه رییس قوه قضاییه از طریق معاون اول قوه قضاییه تقریباً دیدارهای مردمی را در طول هفته دارد، اظهار کرد: کارهایی را که ریاست قوه قضاییه باید انجام بدهد، معاون اول قوه برعهده دارد. بنده نیز ملاقات‌های عمومی مشخصی ندارم بلکه به طور متوسط ۴ الی ۵ ملاقات مردمی دارم.

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه اعمال ماده ۱۸ هنوز هم هست و فقط رویه پذیرش در دیدارهای مردمی تغییر کرده است، ادامه داد: در گذشته به این صورت بود که هر فردی که نامه می‌داد و در مسیر قانونی درخواستش طی می‌شد، دیدار انجام می‌شد که ما بیش از ۵۰ هزار پرونده داشتیم و این امر موجب می‌شد بعضی از افراد و حتی بعضی از وکلا از این موضوع سوءاستفاده کنند؛ بنابراین نحوه دیدارهای مردمی تغییر کرده و نحوه پذیرش ماده ۱۸ کماکان باقی است.

در ادامه خبرنگار دیگری سوال خود را این‌گونه مطرح کرد که دو تن از تبعه‌های آذربایجانی در تبریز دستگیر شدند و وزارت امور خارجه این موضوع را تأیید کرده است دستگاه قضایی در رسیدگی به این پرونده چه اقداماتی انجام داده است؟ که محسنی‌اژه‌ای پاسخ داد: این موضوع در حال رسیدگی است و بنده از بیان جزئیات آن معذور هستم؛ ولی دادستان تبریز گزارش آن را فرستاده است امیدوارم رسیدگی به این موضوع طول نکشد. وی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در مورد این موضوع که برخی از نامزدهای انتخاباتی پرونده دارند و آیا این موضوع تأثیری در تأیید صلاحیت این افراد از سوی شورای نگهبان دارد؟، اظهار کرد: داشتن پرونده محکومیت، الزاماً موجب رد صلاحیت کاندیداها نمی‌شود. در قانون پیش‌بینی شده که چه مواردی مانع از تأیید صلاحیت نامزدهای انتخاباتی است که تشخیص این صلاحیت بر عهده شورای نگهبان است.

خبرنگار دیگری سوال خود را این‌گونه مطرح کرد که بر اساس سخنان رییس قوه قضاییه دخالت در انتخابات، جرم است

و با توجه به این که مرجع نظارت بر انتخابات شورای نگهبان است، آیا اظهارنظرهای افرادی که جزو هیات اجرایی هستند، قابلیت پیگرد قضایی دارد؟ که محسنی اژه‌ای پاسخ داد: آنچه که مدنظر ریاست قوه قضاییه بوده، دخالت در انتخابات است و بحث دیگری که در مقابل این موضوع قرار دار، بحث جانبداری است؛ بنابراین هر اظهارنظری دخالت نیست.

وی با اشاره به ماده ۶۳ قانون انتخابات ریاست جمهوری که اعضای کمیسیون تبلیغات را مورد اشاره قرار داده و تبصره ۳ ماده ۳۱ قانون مذکور، ادامه داد: در تبصره ۳ ماده ۳۱ آمده که هیچ یک از اعضای هیات اجرایی انتخابات نباید نامزد انتخابات باشند که این موضوع دخالت در انتخابات نیست.

در ادامه خبرنگار دیگری در مورد شرکت‌های زیرمجموعه گروه آریا پرسید و گفت که آیا دستگاه قضایی این شرکت‌ها را به حال خود رها کرده است؟

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه شرکت‌های گروه آریا سه‌نوع بودند، گفت: یکسری از این شرکت‌ها، شرکت‌های فعال بودند که در حال حاضر هم فعال هستند و فعال‌تر هم شده‌اند و خللی به فعالیت آنها وارد نشده است. دستگیری مدیرعامل و هیات‌مدیره این شرکت‌ها کار دشواری بود چرا که بانک‌ها نگران بودند و حتی این شرکت‌ها می‌توانست تعطیل شود اما قوه قضاییه خدمت بزرگی را انجام داد و این شرکت‌ها نه تنها تعطیل نشده بلکه سوددهی هم داشته است.

محسنی‌اژه‌ای با بیان اینکه بعضی از شرکت‌های زیرمجموعه گروه آریا راه‌اندازی نشده و در ابتدای کار بوده و کارکردی هم نداشتند، ادامه داد: شرکت‌های دیگر نیمه‌فعال بودند و الان هم همین روال را دارند و سوددهی هم ندارند. در حال حاضر تعدادی از شرکت‌های زیرمجموعه گروه آریا مستقل هستند و مشکل خاصی در رابطه با فعال و نیمه‌فعال بودن آنها وجود ندارد.

سخنگوی دستگاه قضا با بیان اینکه برخی دیگر از شرکت‌های زیرمجموعه گروه آریا طلبکارانی دارند، این شرکت‌ها سه نوع طلبکار دارند، یکی بانک‌ها و دیگری افرادی هستند که با آنها جنس فروختند و دسته دیگر از طلبکاران آنها شامل کسانی می‌شود که برای این شرکت‌ها کار کرده‌اند و از آنها طلب دارند که بعضی از این افراد می‌توانند طلب‌شان را اثبات کنند اما دسته دیگر قادر به اثبات طلب خود نیستند. وی ادامه داد: در ابتدای کار قرار بود که گروه آریا، ۲۰۰ میلیارد تومان برای بانک سپرده بگذارد، بنابراین بخش عمده‌ای از این پول را خودشان تأمین کردند که تشخیص این موارد انجام شد و دسته دیگر از افراد نیز در پذیره‌نویسی شرکت کردند و توانستند از کارمندان این شرکت‌ها پول بگیرند که این پول‌ها مال خودشان نبود و این موضوع را عنوان کردند و تعداد دیگر از افراد جزو کارمندان گروه آریا نبودند ولی در پذیره‌نویسی شرکت کرده بودند و باید پول این افراد از سپرده‌ای که داده بودند پرداخت شود که تمامی این موارد باید بررسی و ثابت می‌شود.

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

## خبر...

### پرداخت تنها ۲۰ درصد هزینه‌های درمان از سوی شرکت‌های بیمه گر

به گفته کارشناس رفاه و سلامت تأمین اجتماعی، هم اکنون در خوشبینانه‌ترین حالت ۸۰ درصد هزینه‌های درمان را مردم و تنها ۲۰ درصد آن را بیمه‌ها پرداخت می‌کنند.

عباس اورنگ در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه طبق قانون برنامه سوم، چهارم و پنجم توسعه بیمه‌ها تکلیف قانونی داشتند ۷۰ درصد هزینه‌های درمان را پرداخت کنند، افزود: به هیچ وجه این امر میسر نشده است و مردم به جای اینکه تنها ۳۰ درصد هزینه‌های درمان را پرداخت کنند، در حال پرداخت ۸۰ درصد هزینه‌های درمانی هستند.

وی وضعیت درمانی برای بازنشستگان و به ویژه بازنشستگان و مستمر بگیران تأمین اجتماعی را مناسب ندانست و اظهار کرد: هزینه‌های درمانی بالا سبب شده قشر بازنشسته که بر روی ریل خرج‌آوری درمانی قرار گرفته‌اند، دچار مشکل شوند.

اورنگ با بیان اینکه سازمان‌های بیمه گر و بیمه شدگان در تأمین هزینه‌های درمانی بازنشستگان تأمین اجتماعی با مشکل مواجه شده‌اند، تصریح کرد: این مشکل مربوط به بی سر و سامانی نظام دارویی و نظام تجهیزات پزشکی در کشور است زیرا این دو نظام به شدت وابسته به موضوع نرخ ارز هستند.

وی افزود: مشکل دیگر آن جاست که علی‌رغم اعلام اینکه در ساخت دارو خودکفا شده‌ایم، اما مواد خام بسیاری از داروها وارداتی است که این امر هزینه‌ها را دو چندان می‌کند.

این کارشناس رفاه و سلامت تأمین اجتماعی همچنین ادعا کرد: هزینه‌های بالای دارو و درمان سبب شده قسمتی از مردم کمتر نسبت به درمان بیماری‌های خود اقدام کنند.

### ۸۰ درصد بازنشستگان حداقل حقوق و ۵ درصد کمتر از حداقل حقوق دریافت می‌کنند

به گفته یک کارشناس رفاه و سلامت تأمین اجتماعی، پنج درصد از مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی حقوقشان کمتر از حداقل دستمزد بر اساس قانون کار است. عباس اورنگ با اشاره به اینکه تعداد این افراد از نظر کثرت به ۱۰۰ هزار نفر می‌رسد، اظهار کرد: بر اساس یکی از بندهای قوانین سنواتی بودجه چند سال اخیر، افراد باید بر اساس تعداد سالیهای سنواتی کارکردشان، حقوق دریافت کنند.

وی ادامه داد: طبق قوانین موجود در سازمان تأمین اجتماعی، باید بیش از ۹۰ درصد بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی با حداقل دستمزد بر اساس قانون کار پوشش داده شوند، اما متأسفانه بر اساس بند قانونی اضافه شده در قوانین سنواتی بودجه، فردی که ۱۰ سال سابقه کار دارد به میزان ۱۰ روز حقوق می‌گیرد.

به گفته این کارشناس، در دنیا مستمری بگیران بر اساس ورودی سالیهای کارکردشان در صندوق حقوق می‌گیرند، این در حالیست که دولت نیز کمک هزینه‌ای به آنها پرداخت می‌کند. وی افزود: در کشور ما نیز باید دولت تدابیری ببیندیشد که این دسته افراد بر اساس قانون کار، حقوقشان به حداقل دستمزد افزایش یابد.

اورنگ با بیان اینکه حداقل دستمزد در سال گذشته ۳۹۰ هزار تومان بود که در سال جدید با افزایش ۲۵ درصدی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران به ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد، عنوان کرد: مبلغ ۷۰۰ هزار تومان تعیین شده به عنوان حداقل حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز تنها در مورد کسانی صادق است که ۳۰ سال سابقه کار و پرداخت بیمه دارند.

وی همچنین درمورد میزان مستمری بگیران و بازنشستگی که در حد حداقل دستمزد حقوق دریافت می‌کنند نیز گفت: بر اساس قوانین و ضرایب تعریف شده، بین ۷۰ تا ۸۰ درصد مستمری بگیران و بازنشستگان تأمین اجتماعی در حد حداقل دستمزد حقوق دریافت می‌کنند.

این کارشناس رفاه و سلامت تأمین اجتماعی در پایان اظهار امیدواری کرد که میزان حقوق این دسته از بازنشستگان ترمیم شود چرا که آنها به شدت نیازمند توجه و پیگیری بیشتر در این زمینه هستند.

### پرداخت بیش از ۹۰ درصد هزینه‌های دندانپزشکی از جیب مردم

مسئول کمیته اطلاع‌رسانی کنگره بین‌المللی انجمن دندانپزشکی ایران گفت: با افزایش نرخ ارز، هزینه دندانپزشکی ۲ تا ۳ برابر شده که بیش از ۹۰ درصد از هزینه‌های جاری از جیب بیمار تأمین می‌شود.

به گزارش ایسنا، دکتر سیدمصطفی فاطمی در نشست خبری پنجاه و سومین کنگره بین‌المللی انجمن دندانپزشکی ایران گفت: افزایش نرخ ارز به ۲ تا ۳ برابر، هزینه سربراری دندان و دندانپزشکی ۲/۵ تا ۳ برابر شد و در کنار آن با معضل هزینه‌های جنبی مطب مانند افزایش نرخ آب، برق، گاز مواجه بودیم که این هزینه‌ها نیز بر تعرفه دندانپزشکی تأثیر خود را گذاشت.

مسئول کمیته اطلاع‌رسانی پنجاه و سومین کنگره بین‌المللی انجمن دندانپزشکی ایران تصریح کرد: متأسفانه وزارت بهداشت در این زمینه نقش حمایتی ندارد و فقط نقش نظارتی دارد به همین علت، بار افزایش هزینه‌ها بر دوش بیمار و دندانپزشک است.

فاطمی در ادامه با بیان این که دندانپزشکان هم از سویی چاره‌ای جز مدارا با بیمار ندارند، افزود: اما به هر حال بیش از ۹۰ درصد از هزینه‌های جاری از جیب بیمار تأمین می‌شود.

وی اظهار امیدواری کرد که سیاستگذاران در قالب بودجه‌بندی فکری برای سلامت دهان و دندان مردم داشته باشند.

دکتر رضا حسین پور قائم مقام دبیر اجرایی پنجاه و سومین کنگره بین‌المللی انجمن دندانپزشکی ایران در ادامه این نشست اظهار داشت: بیماریهای دهان و دندان، تنها بیماری است که در سنین پایین شروع شده و تقریباً غیرقابل برگشت است.

وی با اشاره به روند سریع پیشرفت بیماریهای دهان و دندان در ۶ سالگی، افزود: خدمات دندانپزشکی از نظر هزینه، سومین خدمت پرهزینه در خدمات سلامت است که بیشترین پرداخت از جیب مردم است.

وی افزود: بعد از بستری و دارو، دندانپزشکی پرهزینه‌ترین خدمت است و بیش از ۹۰ درصد هزینه دندانپزشکی از جیب مردم پرداخت می‌شود.

حسین پور خاطر‌نشان کرد: به رغم اینکه در ۱۰ سال گذشته تعداد دانشکده‌های دندانپزشکی ۳ برابر و تعداد دندانپزشکان کشور ۲ برابر شده است، اما سطح شاخصهای سلامت دهان و دندان در جامعه بهبود چندانی نیافته است.

قائم مقام دبیر اجرایی پنجاه و سومین کنگره بین‌المللی انجمن دندانپزشکی ایران، با انتقاد از عملکرد وزارت بهداشت در سالیهای گذشته در زمینه تهیه پروتکل‌های خدمات دندانپزشکی، افزود: خدمات در این زمینه ارائه می‌شود ولی خروجی لازم را ندارد.

وی گفت: ما در بحث دندانپزشکی و تعرفه آن با دو جزء مواجهیم، یک جزء فنی و دوم جزء حرفه‌ای که جزء فنی به دست عمل‌کننده و همان دندانپزشک است اما جزء حرفه‌ای به تجهیزات و امکانات خدمات دندانپزشکی برمی‌گردد.

معاون دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون درباره افزایش هزینه‌های خدمات دندانپزشکی که باعث شده مردم از رفتن به مطب دندانپزشکان خودداری کنند، گفت: طی دو سه سال گذشته تأثیر تحریم‌ها و همچنین تغییرات ناگهانی نرخ ارز، باعث شد تا یک بار پس از تحریم‌ها قیمت‌ها ۲ تا ۳ برابر افزایش یابد و یک بارهم پس از بالا رفتن قیمت ارز متأسفانه ۷ تا ۸ برابر با افزایش قیمت‌ها مواجه شویم.

وی با بیان این مطلب که هم اکنون مردم برای پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی مشکل دارند، دولت می‌تواند سوسپسید به دندانپزشکان بدهد و یا اینکه از طریق پوشش خدمات بیمه‌ای، سهم مردم از پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی را تا حدودی کاهش دهد.

## خبر...

### معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال خبر داد راه‌اندازی سامانه ثبت تغییر کدپستی در سازمان ثبت‌احوال

**تغییر نشانی منجر به تعویض کارت ملی نمی‌شود**

معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور از طراحی سامانه جدید ثبت تغییر کدپستی هموطنان خبر داد و اعلام کرد: از این پس در صورت تغییر نشانی و کدپستی، به تعویض کارت ملی هموطنان نیازی نیست.

حمید پارسایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به زمان‌بر بودن روال فعلی ثبت تغییر نشانی و کدپستی در پورتال ثبت احوال، اظهار کرد: هم‌اکنون پس از ثبت کدپستی جدید در پورتال، کارت شناسایی

ملی فرد تعویض و برای او ارسال می‌شود و به همین خاطر این فرایند زمان‌بر شده است. وی با بیان اینکه تعویض کارت ملی به دلیل تغییر نشانی و کدپستی، هموطنان را به زحمت می‌اندازد، افزود: از سوی دیگر با توجه به اینکه برنامه صدور کارت هوشمند ملی نیز در دستور کار قرار دارد، ضرورتی به صرف هزینه سنگین برای تغییر کارت‌های ملی و درج کدپستی جدید در آن وجود ندارد. پارسایی خاطرنشان کرد: در سامانه جدید ثبت تغییر کدپستی که طراحی شده و به زودی فعال می‌شود، اطلاعات هویتی و نیز شماره تلفن همراه متقاضی اخذ و کد ویژه‌ای به او پیامک می‌شود که برای ادامه فرآیند ثبت تغییر کدپستی، پس از ورود به سامانه باید این کد را وارد کند. در نهایت تغییر نشانی و کدپستی در پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور ثبت خواهد شد و دستگاه‌هایی که به این پایگاه متصل هستند، از نشانی فعلی هموطنان اطلاع می‌یابند.

وی با بیان اینکه برابر قانون، تغییر نشانی و کدپستی افراد باید به اطلاع سازمان ثبت احوال برسد، یادآور شد: قانون دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرده که به آدرس ثبت شده افراد خدمت ارائه کنند. به عنوان مثال بسیاری از بانک‌ها و نهادهای مختلف از اینکه کدپستی درج شده در پشت کارت ملی با آدرس فعلی مرجعان آنها منطبق نیست، گالایه دارند و تاکید می‌کنند که باید از اطلاعات واقعی محل سکونت افراد برای ارائه برخی از خدمات مطلع باشند.

به گفته معاون سازمان ثبت‌احوال کشور، راه‌اندازی سامانه جدید ثبت تغییر کدپستی در پورتال الکترونیکی ثبت‌احوال، زمینه انتشار آمار مهاجرت را فراهم می‌کند.

### دستگیری مامور قلابی اماکن عمومی به اتهام اخاذی در اراک

کلاهدراری که تحت عنوان مامور اداره اماکن از واحد های صنفی متخلف اخاذی می کرد، در شهر اراک دستگیر شد. به گزارش پایگاه خبری پلیس،در پی ارائه گزارشاتی به پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان مر کزی مبنی بر اینکه فردی با جعل عنوان مامور اداره اماکن عمومی از مغازه های پلمپ شده و یا متخلف در سطح شهر اراک اقدام به اخاذی می کند،برای بررسی موضوع در دستور کار آکبیی مجرب از ماموران قرار گرفت . با شروع تحقیقات ماموران دریافتند شخص تحت تعقیب،با جلب اعتماد متصدیان واحدهای صنفی و با شگردی خاص اقدام به اخاذی از آنان می کند و برای دور ماندن از دید پلیس،دائما آدرس و پاتوق خود را تغییر می دهد . بنابراین گزارش، طی چندین شبانه روز تحقیقات گسترده ماموران توانستند متهم را در زمان اخاذی از یک واحد صنفی در شهر اراک شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر و برای انجام تحقیقات به یگان انتظامی دلالت کنند. در بازجویی های صورت گرفته فرد دستگیر شده،به چندین فقره اخاذی و کلاهدراری از واحد های صنفی در شهر اراک معترف و تحقیقات از وی در حال پیگیری می باشد. سروان رضا سبزواری رئیس اداره اماکن عمومی فرماندهی انتظامی استان مرکزی نیز با تاکید بر لازمه هوشیاری شهروندان و بازاریان در برابر افراد سود جو و فرصت طلب از آنان درخواست کرد در مراجعه و بازرسی ماموران پلیس از فعالیت آنها،قبل از هر گونه اقدام نسبت به شناسایی ماموران و اخذ کارت شناسایی آنها اقدام کرده و موارد مشکوک را سریعاً از طریق تلفن ۱۱۰ به مراکز پلیس گزارش کنند.

### دستگیری پیرمرد ۷۰ ساله به اتهام کیف قاچی در فرودگاه مشهد

با سرعت عمل ماموران پلیس فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد پیرمرد سارق لِحظاتی پس از سرقت کیف دستی یکی از مسافران شناسایی و



به گزارش خبری پلیس، رئیس پلیس فرودگاه

بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد در تشریح این خبر گفت: هفته گذشته در پی سرقت کیف دستی یکی از مسافران در سالن پروازهای داخلی فرودگاه بلافاصله تیمی از ماموران انتظامی جهت شناسایی و دستگیر سارق وارد عمل شدند.

سرهنگ جلوس جمشیدی" افزود: ماموران

پلیس فرودگاه با دریافت اظهارات فرد مالباخته بلافاصله تحقیقات خود را جهت شناسایی و دستگیر سارق شروع و پس از مدت زمان کوتاهی به پیرمردی ۷۰ساله که کیفی را با مشخصات کیف فرد مالباخته حمل می کرد مظنون و او را جهت بررسی بیشتر به داخل ایستگاه هدایت کردند. وی ادامه داد: با انتقال این فرد به داخل ایستگاه و بازجویی های به عمل آمده فرد سارق با مشاهده مستندات موجود به جرم خود اعتراف کرد که در این رابطه کیف به فرد مالباخته تحویل داده شد. سرهنگ جمشیدی در خاتمه خاطر نشان کرد: متهم که فردی سابقه دار بود پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مقامات قضائی معرفی شد.

کد در خواست: آگهی تغییرات شرکت تجارت و فن آوری تدبیر گران طلیعه ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۲۲۵۷۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۵۸۷۹۱۷ به استناد صور تجلسه هیات مدیره مورخ ۱۳۹۱/۰۹/۲۳ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:

۱. محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس شهر تهران، میدان ونک خیابان شهید خدایمی پلاک ۶۲ واحد ۵ کدپستی ۱۹۹۴۷۷۶۱۱۱ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.
در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۲ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری ثبت و امضا قرار گرفت.
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۷۶

آگهی تغییر محل موسسه خدمات حسابداری و مدیریت مالی ایمان به شماره ثبت ۲۴۵۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۹۰۳۳۴ به استناد صور تجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۱/۱۱/۱۹ محل شرکت به تهران خ میرزای شیرازی بالا تر از مطهری پ ۲۲۵ و ۳ واحد ۷ ک پ ۱۵۸۶۷۴۳۴۷۴ منتقل گردید و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۷۷

کد در خواست: ۱۸۲۹۶۳۶

آگهی تغییرات شرکت جويا طب تجهیز با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۷۴۹۴۷ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۴۲۵۰

### جامعه

جانشین فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

## ممنوعیت راه‌اندازی کارناوال‌های تبلیغاتی کاندیداها حتی بعد از تایید شورای نگهبان

رادان اضافه کرد: البته در صورت

ابلاغ شورای سیاستگذاری اجازه چنین مراسمی داده خواهد شد، اما بنده بعید می‌دانم که چنین مجوزی اجرا شود.

وی همچنین با اشاره به برنامه‌ها و همایش‌هایی که کاندیداها پس از تایید صلاحیت برگزار خواهند کرد نیز گفت: قطعاً کاندیداهایی که از شورای نگهبان تایید صلاحیت می‌گیرند برنامه‌هایی دارند که ناچا نیز متولی برقراری امنیت آن است، اما مسئولان ستادهای برگزاری هم باید مطابق وظیفه‌شان و حقوق و قوانین شهروندی و ستادی اقدامات خود در این خصوص را انجام

دهند، چرا که آنان نیز در این زمینه مسئولند.

رادان با بیان اینکه ما اقدامات کاندیداها را رصد کرده و در صورت تخطی از قانون به آنان هشدار خواهیم داد، گفت: اگر افراد تا پیش از زمان قانونی تبلیغات تخلفاتی هم انجام داده باشند، این امر اشتباه بوده و درگیری در چنین مراسمانی هم قطعاً اشتباهی بزرگتر است.

رادان ادامه داد: قطعاً برای متخلفان تشکیل پرونده داده و به تخلفات آنان رسیدگی خواهد شد.

رادان همچنین در پاسخ به پرسش دیگر ایسنا، پیرامون سختی‌های خدمت در نیروی انتظامی و تسهیلات و تمهیدات در نظر گرفته شده برای این افراد در ناچا، گفت: سربازی می‌تواند در دوره‌ای سخت باشد، اما بر این باورم که این دوران، دوران خوبی برای خودشناسی و پایداری است.

**سربازی در ناچا سخت است**

رادان با بیان اینکه حقیقت این است که براساس برآوردهای ما نیز سربازی در ناچا سخت است، گفت: این سختی در عمده یگان‌های خدمتی ناچا از جمله مرزبانی، پلیس راهور و سایر یگان‌ها دیده می‌شود.

رادان همچنین درباره حقوق سربازان و تسهیلات در نظر گرفته شده برای آنان نیز به ایسنا، گفت: پیشنهاد ما نیز این است که به حقوق سربازان توجه بیشتری شود و موارد به گونه‌ای باشد که این افراد از حداقل‌ها برخوردار باشند.

وی درباره اقدامات ناچا برای سربازان خود نیز گفت: آنچه که در حال حاضر ما آن را انجام می‌دهیم بحث آمایش سرزمینی سربازان در استان‌ها یا نزدیکترین استان محل خدمتشان است و از سال ۹۲ نیز تمامی ورودی سربازان متاهل در استان‌ها و شهر خودشان به خدمت گرفته می‌شوند.

وی در خصوص ریزنی‌های انجام شده پیرامون افزایش حقوق سربازان نیز گفت: ناچا و واحدهای دیگر نظیر سپاه و ارتش نیز مسائل خود را در این خصوص با ستاد کل مطرح کرده‌اند که ستاد کل نیز موافق آن بوده که باید وارد مراحل تصویب شود.

رادان در بخش دیگری از سخنانش در خصوص شماره



ریاست جمهوری کانیدیا شده باشد قطعاً باید با قوانین و باید‌ها و نبایدها آشنا باشد، گفت: اگر که با قوانین آشنا نیستند نیز باید به دنبال آن بروند و آنرا یاد بگیرند.

رادان ادامه داد: آنچه که برای تمامی کاندیداها ضرورت دارد انجام و عمل به مر قانون است که این موضوع برای کاندیداها و طرفدارانشان فصل الخطاب است.

رادان با بیان اینکه خروج از قانون برای کاندیداها و طرفدارانشان خط قرمز و خلاصت به ایسنا، گفت: پلیس نیز موارد قانونی را به کاندیداها متذکر خواهد شد.

#### کلیه رادان از بر خی کاندیداهای ریاست جمهوری

رادان همچنین درباره اقدامات تبلیغاتی زود هنگام برخی کاندیداهای ریاست جمهوری پیش از موعد ثبت نام و تبلیغات خاطر نشان کرد: باید گله کرد از داوطلبانی که همه هم احتمال می‌دهند پیروز انتخاباتند، چرا که اگر این ادعا درست باشد یعنی تمام این افراد می‌خواهند سکندر جایی باشند که قرار است متولی اجرای نظم و قانون باشد.

رادان با بیان اینکه افراد جامعه قطعاً اقدامات غیر قانونی این افراد را نقد خواهند کرد، گفت: پلیس اقدامات و فعالیت‌های داوطلبان ریاست جمهوری را رصد می‌کند و اگر موضوعی باشد که لازم به رسیدگی باشد قطعاً رسیدگی شده و توسط داوطلبان مورد توجه قرار خواهد گرفت.

رادان انتظار پلیس از داوطلبان را این موضوع ارزیابی کرد که مطابق قانون حرکت کنند و از اقدامات غیر قانونی بپرهیزند، چرا که در آینده در صورت پیروزی خودشان متولی اجرا قانون خواهند بود.

جانشین فرمانده نیروی انتظامی درباره راه‌اندازی کارناوال‌های انتخاباتی در روزهای منتهی به برگزاری انتخابات از سوی کاندیداها اظهار کرد: تا به حال موضوعی درباره راه‌اندازی کارناوال‌ها به ما ابلاغ نشده و تا کنون راه‌اندازی چنین کارناوال‌هایی حتی بعد از تایید شورای نگهبان هم ممنوع بوده است و کاندیداها نمی‌توانند چنین کاری را انجام دهند.

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

جانشین فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

## ممنوعیت راه‌اندازی کارناوال‌های تبلیغاتی کاندیداها حتی بعد از تایید شورای نگهبان

گذاری برخی از خودروها نیز اظهار کرد: وظیفه پلیس حرکت در صورت راستای قانون و صینات از حقوق مردم است، اما سوالی که در شماره‌گذاری برخی از خودروها مطرح می‌شود این است که مگر قیمت خون یک نفر چقدر است که ما یک طرف آن سود را می‌بینیم. و یک طرف دیگر آن تلفات ناشی از حوادث را نمی‌بینیم.

#### در صورت عدم تصویب قانون جدید راهور، امسال شاهد ۶۳ هزار کشته بودیم

رادان با اشاره به تصویب قانون جدید راهنمایی و رانندگی و اقدامات انجام گرفته‌از سوی پلیس راهور در راستای کاهش تلفات و خسارات حوادث رانندگی گفت: اگر این اقدامات انجام نمی‌گرفت امسال به جای ۱۹ هزار کشته باید ۶۳ هزار تن در جاده‌های کشور جان خود را از دست می‌دادند.

جانشین فرمانده ناچا با تاکید بر اینکه از مسئولان انتظار داریم که به مصوبات احترام بگذارند و سخت گیرانه پای آن بایستند، خاطر نشان کرد: نباید برخی از مصوبات طوری باشد که عده‌ای فکر کنند می‌توانند آنرا تمدید و مهلت آن را افزایش دهند.

رادان با اشاره به نقش محیط زیست و سازمان استاندارد نیز در این موارد گفت: همه سازمان‌های متولی در شماره گذاری خودروها باید به وظایف خود عمل کنند.

#### ۱۵۸ هزار مشمول در حال خدمت در نیروی انتظامی

در ابتدای دومین گردهمایی سربازان نمونه ناچا سرهنگ اسکندری دبیر جشنواره سرباز نیز با اشاره به جمعیت ۱۵۸ هزار نفری سربازان نیروی انتظامی که ۱۱ هزار و ۵۰۰ تن آن را سربازان متاهل شامل می‌شوند، اهداف و دستاوردهای جشنواره را تشریح کرد و گفت: به مسائل معیشتی سربازان به ویژه سربازان متاهل رسیدگی ویژه‌ای خواهد شد.

جانشین فرمانده ناچا از اعطای تسهیلات جدید برای سربازان متاهل ناچا خبر داد و گفت: با موافقت فرمانده ناچا، به سربازان متاهل سید کالا تعلق خواهد گرفت.

سردار احمدرضا رادان در دومین گردهمایی سربازان نمونه نیروی انتظامی که در محل ستاد ناچا برگزار شد، گفت: در نیروی انتظامی در تلاشیم تا از توان تخصصی پرسنل وظیفه استفاده کنیم، اگرچه ممکن است به شکل صد درصدی نتوان این امر را انجام داد.

وی اضافه کرد: همچنین چند سالی است که طرح آمایش سرزمینی سربازان در نیروی انتظامی به اجرا آمده که به موجب آن سربازان نیروی انتظامی در استان یا نزدیکترین یگان استان محل خدمتشان بکار گرفته می‌شوند. رادان همچنین اضافه کرد: همچنین در سال ۹۲ تمامی پرسنل وظیفه متاهل در استان و شهر خودشان به خدمت گرفته خواهند شد. جانشین فرمانده ناچا در ادامه با اشاره به تسهیلات در نظر گرفته شده برای سربازان متاهل مشغول به خدمت در نیروی انتظامی، خاطر نشان کرد: همچنین بنا بر موافقت فرمانده ناچا، به سربازان متاهل سید کالا مانند سایر پرسنل نیروی انتظامی تعلق خواهد گرفت.

## افشای راز قتل مرد جوان با اعتراف زوج قاتل پس از گذشت ۱۴ سال در تهران

رییس پلیس آگاهی غرب استان تهران با بیان اینکه متهم به قتل "مسائل ناموسی" را انگیزه این جنایت عنوان کرد، گفت: "علی" متوجه ارتباط او با همسرش "منیر" شد و به همین دلیل با همکاری زنش نقشه قتل "جواد" را طراحی می‌کند.

وی با بیان اینکه متهم به قتل در اعترافات خود عنوان داشت که با همکاری همسرش، "جواد" را برای شام به منزل دعوت کرد، اظهار کرد: این فرد در ادامه عنوان کرد که همسرش با جسمی سنگین (گوشت‌کوب) اولین ضربه را به سر "جواد" وارد کرده و "علی" نیز پس از ضرب و شتم مقتول، با استفاده از میله ضرباتی را به سر و سینه وی وارد کرده که موجب مرگ وی شد.

خدادادی با بیان اینکه متهم به قتل و همسرش جنازه این فرد را به حیاط منتقل کرده و در چاهی ۱۵ متری می‌انداخت، گفت: این زوج در طول یک ماه اقدام به پر کردن تدریجی چاه کرده و از آن خانه نیز نقل مکان می‌کنند.

رییس پلیس آگاهی غرب استان تهران با بیان اینکه همسر"علی" نیز توسط کارآگاهان دستگیر شد، گفت: قرار بازداشت موقت این زوج به اتهام قتل و مشارکت در قتل از سوی مقام قضایی صادر شده و تحقیقات از این دو ادامه دارد.

در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۲ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری ثبت و امضا قرار گرفت.
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۷۹

آگهی تغییرات در شرکت بین المللی پر سناژ با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۹۲۱۱۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۴۳۸۰ به موجب صور تجلسه مجمع عمومی فوق العاده ۹۱/۱۲/۲ اساسنامه به شرح صور تجلسه تصحیح شد.

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۸۰

کد درخواست: ۱۸۴۰۱۴۸

آگهی تغییرات موسسه حقوقی راز روشن روز به شماره ثبت ۳۰۶۵۷ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۳۹۵۲۰ به استناد صور تجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۹ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
۱.محل موسسه در واحد ثبتی تهران به آدرس شهر تهران، چهارراه پاسداران، خ دولت (شهید کلاهدوز) بین اختیاریه و دیباجی ساختمان ۴۵۰ و ۳ واحد ۲۴ کدپستی ۱۹۵۹۹۹۵۵۱۱ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.

در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۲ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری ثبت و امضا قرار گرفت.
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۸۱

به استناد صور تجلسه مجمع عمومی شرکا مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۵ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:

۱.نام شرکت به «فاراز طب پشرو» تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۲ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری ثبت و امضا قرار گرفت.
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۷۸

کد درخواست: ۱۸۳۹۱۲۰

آگهی تغییرات شرکت طراحان اطلاعات و ارتباطات تارادیس با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۲۸۵۸۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۸۵۳۹۴

به استناد صور تجلسه مجمع عمومی شرکا مورخ ۱۳۹۱/۱۱/۰۸ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:

۱.اعضای هیات مدیره برای مدت نامحدود به قرار ذیل انتخاب گردیدند:

خانم زهرا چوپینی به شماره ملی ۰۰۶۶۵۱۴۴۲۸ و خانم معصومه سادات چاوشی گیلانی نژاد به شماره ملی ۰۰۶۲۸۰۳۴۴۳۳ و خانم فاطمه سعادتی به شماره ملی ۰۰۶۲۸۰۳۴۴۳۳

۲.سمت اعضای هیات مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند:

خانم زهرا چوپینی به شماره ملی ۰۰۶۶۵۱۴۴۲۸ به سمت عضو هیات مدیره و خانم معصومه سادات چاوشی گیلانی نژاد به شماره ملی ۰۰۶۲۸۰۳۴۴۳۳ به سمت عضو هیات مدیره و خانم فاطمه سعادتی

به شماره ملی ۰۰۶۲۸۰۳۴۴۳۱ به شماره ملی ۰۰۶۷۸۹۲۳۴۴۱ و خانم مریم نصیریان به شماره ملی ۱۳۷۸۲۸۷۲۹۰

۳.سمت عضو هیات مدیره و خانم مریم نصیریان به شماره ملی ۱۳۷۸۲۸۷۲۹۰ به سمت مدیر عامل.

## آمادگی کامل نیروی انتظامی برای تامین امنیت ۶۷ هزار حوزه رای گیری در انتخابات

فرمانده نیروی انتظامی با تاکید بر اینکه ناجا تحت تاثیر انتخابات قرار نمی گیرد، گفت: از ۶۷ هزار مرکز رای گیری در انتخابات محافظت می شود.

به گزارش ایسنا، سردار اسماعیل احمدی‌مقدم با اشاره به فرا رسیدن دوره انتخابات با بیان اینکه برای تامین امنیت۶۷ هزار حوزه رای گیری، ناجا آمادگی کامل داشته و تمام تلاش ما برپایی هرچه بهتر انتخابات است. گفت: انتخابات باید امن و آرام باشد تا مردم بااطمینان حضور پیدا کنند و نشاط سیاسی حکم فرما شود. احمدی‌مقدم تصریح کرد: نیروی انتظامی تمام همت خود را در اجرای تامین امنیت بکار می گیرد.

**ناجا تحت تاثیر انتخابات قرار نمی گیرد**

وی با اشاره به طرح های امنیت اجتماعی گفت: نیروی انتظامی تحت تاثیر انتخابات قرار نمی گیرد همچنین طرح های اجتماعی مربوط به انتخابات نبوده و همه ساله برگزار می شود. احمدی‌مقدم گفت: ما باید پاسخگویی مطالبات مردم باشیم ۵۰ درصد مطالبات مردم موادمخدر و خرده‌فروشان است و ۵۰ درصد مربوط به مسایل امنیتی اخلاقی است پس ما نمی توانیم به نظرات مردم مخالف کنیم زیرا نیروی انتظامی وظیفه برقراری امنیت را دارد.

وی با بیان اینکه برقراری امنیت در زمان تبلیغات انتخابات برعهده نیروی انتظامی است، اعلام کرد: فرماندهان حق ندارند با رفتار خود طرفداری از نامزدی را نشان دهند و باید همواره مراقب باشند که احساس بی عدالتی در این حوزه ایجاد نشود.

**ناجا طرفدار انتخابات امن و بی حاشیه است**

احمدی‌مقدم تاکید کرد: نیروی انتظامی طرفدار نشاط سیاسی و حضور گسترده مردم در پای صندوق های رأی و انتخابات خوب، امن و بی حاشیه است.

وی گفت: نیروی انتظامی از یک جریان، گروه یا فردی در انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی حمایت نمی‌کند، البته آحاد نیروهاحق دارند در انتخابات بصورت آزاد شرکت کنند. احمدی‌مقدم افزود: فرماندهان حق ندارند به نیروی خود اعلام کنند که به شخص خاصی رای دهند، باید مراقب باشیم ضمن برقراری امنیت بی‌طرفی نیروی انتظامی را اثبات کنیم. فرماده ناجا تاکید کرد: نیروی انتظامی از طرف مردم و جریان‌های سیاسی قابل وثوق است.

وی یادآور شد: نیروی انتظامی در فتنه ۸۸ نیز با قدرت برای خاموش کردن آتش فتنه‌گران وارد میدان شد و شائبه‌ای ایجاد نکرد که این نیرو طرفدار جناح خاصی است.

فرمانده ناجا با اشاره به اینکه نیروی انتظامی در اجرای قوانین، توام با عدالت، انصاف و عقلانیت تلاش می‌کند، گفت: بر همین اساس در آن فتنه‌بزرگ که برای براندازی نظام بود نیروی انتظامی سربلند بیرون آمد.

وی ادامه داد: شرایط سیاسی، بصیرت، دشمن شناسی و تدبیر کنونی موجود در کشور، بی‌نظیر است.

احمدی‌مقدم با اشاره به اینکه امروز در نظر سنجی‌های صورت گرفته مشخص شده که مراجع و روحانیت در صدر مرجعیت فکری مردم قرار دارند، گفت: رسانه‌های بیگانه در نازترین سطح اعتماد در میان مردم هستند و نقاب این رسانه‌ها برای جامعه ایرانی کنار رفته است.

## دستگیری مسافر کش قلابی به اتهام سرقت اموال زنان جوان و تعرض به آنها در تهران

مرد شیطان صفتی که پس از سرقت

از زنان شیک‌پوش تهرانی آنان را مورد آزار و اذیت قرار می‌داد، دستگیر شد.

به گزارش ایسنا، درپی مراجعه زن جوانی به کلانتری ۱۴۵ ونک در۳۱ فروردین ماه امسال و اعلام اینکه توسط راننده یک پراید مشکئی مورد سرقت‌اموال و آزار و اذیت قرار گرفته، بررسی موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.

در ادامه با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع سرقت به عنف و به دستور بازپرس شعبه ۱۳ دادسرای ناحیه ۲۷، پرونده برای رسیدگی در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران‌بزرگ قرار گرفت که شاکئی پس از حضور در اداره پنجم پلیس آگاهی، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: در ساعت ۲۰:۴۰ آخرین روز فروردین‌ماه، در خیابان شریعتی روبروی بیمارستان ایران مهر سوار یک دستگاه خودرو پراید مشکئی صندوق دار به شماره پلاک معلوم شدم که ناگهان پس از طی کردن بخش‌هایی از مسیر در ابتدای پل عابرپیاده جنب مجموعه ورزشی انقلاب، راننده پراید با قمه مرا تهدید و اقدام به سرقت ۳۰ هزار تومان وجه نقد، گردنبنند طلا و عابریانکم کرد متهمان با وجود سرقت، با گذاشتن چاقو روی صورتم مرا مورد آزار و اذیت قرار داده که به محض ایستادن یک دستگاه خودرو در کنار من، به سرعت مرا از ماشین پیاده کرد و از محل متواری شد.

کارآگاهان در اولین مرحله از اقدامات پلیسی به بررسی شماره پلاک خودرو پراید پرداخته و اطلاع پیدا کردند که خودرو دارای سابقه سرقت بوده و خودرو در پنجم فروردین،

### فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد

## آمادگی کامل نیروی انتظامی برای تامین امنیت ۶۷ هزار حوزه رای گیری در انتخابات

وی ابراز امیدواری کرد که این امر مقدمه‌ای برای حضور گسترده و حماسه سیاسی مردم در انتخابات است.

### سوءاستفاده برخی نامزدهای انتخاباتی از گشت‌های امنیت اخلاقی

فرمانده ناجا در حاشیه صبحگاه عمومی فرماندهی انتظامی کرمان در پاسخ‌به سوال خبرنگاری پیرامون موضوع گشت‌های امنیت اخلاقی و سوءاستفاده برخی نامزدهای انتخاباتی از این موضوع، گفت: ناجا صرفنظر از رفتارهای سیاسی و وعده برخی

از کاندیداها، وظایف قانونی خودش را در حوزه امنیت اخلاقی انجام می‌دهد و این موضوع مطالبه مردم بوده و تا زمان نیاز کشور به آن، به صورت مستمر اجرا خواهد شد.

وی ادامه داد: گشت‌های ارشاد نیز از جمله این مسائل بوده که ممکن است در مقطع زمانی انتخابات با بحث‌های زیادی روبرو شود و حتی برخی از کاندیداها برای منافع سیاسی خود این گونه مسایل را در برنامه هایشان بگنجانند تا افکار عمومی را به سمت خود متوجه کنند.

فرمانده ناجا تصریح کرد: آنچه از نظر نیروی انتظامی اهمیت دارد نه تنها در بحث گشت ارشاد بلکه در دیگر مسایل حوزه امنیت اخلاقی نیز باید چرخش کار به سمت مسایل فرهنگی نسبت به مسایل انتظامی بیشتر باشد.

احمدی‌مقدم تاکید کرد: در مقطع انتخابات، نیروی انتظامی وظیفه خود می‌داند تا امنیت برگزاری نشست‌ها را بیشتر کند، زیرا با وجود امنیت کامل، مردم حضوری گسترده‌تر داشته و نشاط سیاسی بر کشور حکم‌فرما می‌شود.

فرمانده ناجا در ادامه در ستاد فرماندهی استان کرمان گفت: استان کرمان در گذشته‌ای نه چندان دور جز مناطق نامن و نیمه بحرانی محسوب می‌شد، زیرا تحت تاثیر موادمخدر در کشور بود.

وی ادامه داد: فقر اقتصادی، بارندگی‌های نادر در این سال‌های اخیر و مجموعه‌ای از دیگر مشکلات این استان به شمار می‌رفت اما با تلاش‌های نیروی انتظامی، متولیان امر، مردم، بسیج در بعد بسط توسعه نظم و امنیت باعث شد استان کرمان در شرایط نسبتاً مطلوبی قرار گیرد.

احمدی مقدم بیان کرد: امروز کرمان در وحدت سایه مسئولان از شاخص‌های مناسب توسعه و امنیت برخوردار است. فرمانده نیروی انتظامی اظهار کرد: در گذشته به دلیل عبور بارهای موادمخدر از کرمان، نیروی انتظامی تعداد قابل توجهی شهید داشت و به دلیل درگیری‌های شدید استان کرمان چهره نیمه جنگی داشت اما امروزه نه تنها هیچ باری نمی‌تواند عبور کند، بلکه استان کرمان همانند استان‌های یزد، همدان، سمنان و … تفاوتی از این جهت ندارد.

احمدی مقدم تصریح کرد: شاخص‌های استان کرمان در بحث سرقت، تصادفات و جرائم عادی است.

وی افزود: استان کرمان یک بیست و پنجم جمعیت کشور را داراست که تقریباً یک چهلم سرقت‌ها در این استان رخ می‌دهد. فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه یک نوزدهم قتل‌های کشور در کرمان رخ می‌دهد، گفت: متأسفانه قتل‌های رخ داده در



بیشتری ادامه می‌دهند و محرومیت را برافکنده و عدالت و شکوفایی اقتصادی را جلوه‌گر خواهند کرد.

فرمانده نیروی انتظامی ادامه‌داد: موفقیت یعنی برقراری آرامش و کسب رضایت مردم و این موفقیت با تلاش‌های درون سازمانی، تجهیزات و تدارکات به دست خواهد آمد.

### کاهش چشمگیر جرائم خشن در سال ۹۱

فرمانده نیروی انتظامی از کاهش چشمگیر جرائم خشن در سال گذشته خبر داد و گفت: سال گذشته جرائم همچون قتل، آدم‌ربایی، سرقت مسلحانه، شرارت و اوباشگری در پایین‌ترین سطح در ۱۵ سال گذشته بود.

سردار اسماعیل احمدی‌مقدم در این همایش طی گزارشی با اشاره به اینکه نیروی انتظامی در سال ۹۱ در تمامی شاخص‌ها رشد داشته، گفت: سال گذشته در تمامی جرائم به غیر از جرائم خرد با کاهش روبرو بودیم.

فرمانده نیروی انتظامی از کاهش چشمگیر جرائم خشن در سال گذشته خبرداد و گفت: سال گذشته جرائم همچون قتل، آدم‌ربایی، سرقت مسلحانه، شرارت و اوباشگری در پایین‌ترین سطح طی ۱۵ سال گذشته بود.

احمدی‌مقدم با تاکید بر اینکه عملیات تروریستی سال گذشته به صفر رسید، تصریح کرد: اولین بار در تاریخ کشور بعد از انقلاب بود که هیچ حادثه تروریستی نداشتیم.

وی در ادامه سخنان خود کاهش ۱۳۰۰ کشته تصادفات طی سال گذشته را یادآور شد و گفت: در سال ۸۴ تعداد کشته‌های تصادفات به حدود ۲۸ هزار تن رسید این در حالی است که تعداد وسایل نقلیه در آن زمان ۴۰ درصد وسایل نقلیه کنونی بود و ما توانستیم ۱۰ هزار تن کشته‌های ناشی از تصادفات را کاهش دهیم.

فرمانده نیروی انتظامی به توفیق‌این نیرو در حوزه مرزبانی اشاره کرد و گفت: در سه سال گذشته توان دربابانی ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده و تا پایان برنامه پنجم ۵۰ درصد دیگر تقویت خواهد شد.

احمدی مقدم از کنترل ۷۰ درصدی نیروی انتظامی بر مرزهای کشور خبر داد و گفت: این در حالی است که نیروهای مرزبانی نیز در ۵ سال گذشته به ۳ برابر افزایش پیدا کرده است.

به گزارش ایسنا، هجدهمین همایش سراسری فرماندهان، روسا و مدیران ارشد نیروی انتظامی با حضور سردار سرلشکر دکتر سید حسن فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در تهران برگزار شد.

## دستگیری مسافر کش قلابی به اتهام سرقت اموال زنان جوان و تعرض به آنها در تهران

حضوری، توسط شکات مورد شناسایی قرار گرفت و درحالی که چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت، در اعترافات اولیه خود و در خصوص نحوه انتخاب طعمه‌های خود به کارآگاهان گفت: عصرها به تهران می‌آمدم و مسافران زنی دارای ظاهر خوب را به عنوان مسافر سوار کرده و سپس با چاقو آنان را تهدید و اموالشان سرقت می‌کردم و بعد از سرقت نیز آنان را مجبور می‌کردم به خواسته‌هایم تن دهند.

متهم پس از مواجهه حضوری با یکی از شکات و تأیید اظهارات این زن جوان، به کارآگاهان گفت: این خانم جوان را در زیر پل اشرفی اصفهانی به عنوان مسافر سوار کرده و نزدیک میدان پونک زمانی که می‌خواست پیاده شود، چاقو را زیر پهلویش گذاشته و در خودرو را قفل و به سمت بوستان نهج البلاغه حرکت کردم و در مکانی خلوت در پشت یک دستگاه اتوبوس توقف و کلیه لوازم او را برداشته و بعد از سرقت، او را مجبور به اعمالی که می‌خواستم کردم و سرانجام این خانم جوان را در میدان پونک به بیرون از ماشین پرتاب و از محل متواری شدم. سرهنگ عباسعلی محمدیان، رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: با شناسایی متهم از سوی شکات و اعترافات اولیه وی در خصوص سرقت به عنف و اقدام به آزار و اذیت، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس صادر و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر جرایم ارتكایی و شکات در دستور کار قرار گرفت.

محمدیان ادامه‌داد: شناسایی شکات همچنان در حال انجام است و تا به این لحظه از تحقیقات، خانم جوان دیگری در ساعت ۱۰:۳۰ روز سه‌شنبه با حضور در اداره پنجم متهم را مورد شناسایی قرار داد. وی با اشاره به احتمال افزایش جرایم ارتكایی، از کلیه شکات پرونده خواست تا برای طرح و پیگیری شکایات خود به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران‌بزرگ واقع در خیابان وحدت اسلام، مراجعه کنند.

### جامعه

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

## خبر

## موافقت مجلس با فوریت تخصیص اعتبار ویژه برای ازدواج جوانان

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بانک‌ها بیش از ۸۹ هزار میلیارد تومان معوقه دارند، گفت: دولت بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهکار است که در این شرایط اگر این اعتبارات ویژه برای ازدواج جوانان اختصاص پیدا نکند تنها توقعی در جامعه به وجود می‌آید.

به گزارش ایسنا، ایرج ندیمی در صحن علنی امروز مجلس به عنوان مخالف طرح یک فوریتی تخصیص اعتبارات ویژه برای ازدواج جوانان، گفت: موضوع کمک به جوانان برای ازدواج امری ضروری است، اما سوال این است که آیا همه وعده‌ها عملیاتی می‌شوند؟ ما در مجلس هفتم قانون تسهیل ازدواج را تصویب کردیم اما سوال این است که اگر این طرح نیز به تصویب مجلس برسد و دولت باز هم همچون طرح‌های قبلی آن را اجرا نکند اعتماد متقابل بین مردم و مجلس تحت تاثیر قرار نمی‌گیرد.

وی ادامه داد: اینکه مجلس قوانینی بدون ضمانت اجرایی تصویب کند و آنگاه دولت نیز آن را اجرایی نکند طبیعتاً بسیاری از مسئولان و نمایندگان مورد هجمه قرار می‌گیرند.

ندیمی افزود: سوال دیگر این است که آیا وجوه اداره شده دیگری وجود دارد که از محل آن بخواهیم اعتبار ویژه برای ازدواج جوانان فراهم کنیم؟ اگر این طرح به تصویب برسد و اجرا نشود آیا شان مجلس از لحاظ قانونگذاری و نظارت زیر سوال نمی‌رود؟ طرح‌هایی که تنها در رایانه و آرشیو محبوس می‌شود چه مشکلی را حل می‌کند؟

این عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۲ با اشاره به اتمام بررسی بودجه در کمیسیون، گفت: بررسی بودجه به اتمام رسید ولی وجوه اداره شده در کجای بودجه است که بخواهیم از آن استفاده کنیم؟ اکنون بیش از ۸۹ هزار میلیارد تومان معوقه بانکی وجود دارد و دولت بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهکار است، آیا در این شرایط بانک‌ها می‌توانند وام ازدواج به جوانان بدهند؟

## دستگیری زن رمال به اتهام کلاهبرداری با وعده بخت‌گشایی و حل مشکلات در مشهد

زنی که باشیوه‌های فریبکارانه و به بهانه رمالی و گرفتن فال و طالع بینی از طعمه‌های خود اخاذی می‌کرد در مشهد دستگیر شد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس ، رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: در پی گزارش‌های مردمی مبنی بر اینکه خانمی در محدوده بلوار فرامرز مشهد با ادعای کارگشایی و بخت‌گشایی در مشکلات مردم اقدام به طالع بینی و گرفتن فال قهوه می‌کرد را به صورت ویژه در دستور کارپلیس قرار گرفت.

سرهنگ کاراگاه حسین بیدمشکی افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی با هدایت سرهنگ نوری و انجام یکسری کار اطلاعاتی اطلاعاتی ، پاتوق متهم مورد نظر را شناسایی و تحت نظر قرار دادند. تحقیقات بعدی پلیس نشان می‌داد بیشترین مراجعان این رمال شیاد، دختران و زنان جوان هستند که به امید بخت‌گشایی، حل مشکلات زناشویی و مسائل خانوادگی و حتی گشایش در کار و در مواردی نیز دعا برای شرکت در امتحانات درسی و … به این محل رفت و آمد دارند و طعمه اعضای این رمال شیاد می‌شوند.

کاراگاه بیدمشکی افزود: کارآگاهان به منظور مستند کردن اقدامات این رمال ، در پوشش نامحسوس به پاتوق او مراجعه و پس از گرفتن فال قهوه و پرداخت مبلغ ۴۵۰ هزار تومان به عنوان حق الزحمه ، با هماهنگی های به عمل آمده ، متهم را با هماهنگی مقام قضایی دستگیر کردند.

سرهنگ بیدمشکی از تمامی مالباختگان و افرادی که طعمه این رمال شیاد که به آنا معروف است قرار گرفته اند خواست به منظور تنظیم شکایت و تکمیل پرونده به اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی خراسان رضوی مراجعه و یا با ستاد خبری این پلیس به شماره تلفن ۲۱۸۳۷۰۰ تماس حاصل کنند.

رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی در پایان اظهار داشت اینگونه افراد فقط به قصد کلاهبرداری با اظهارات و وعده های غیر واقعی ، روانی مردم را اغفال می نمایند ، شهروندان عزیز بدانند که تاکنون این قبیل افراد نتوانسته اند نه مریضی را شفا دهند و نه بخت کسی را باز کنند و نه کسی را پولدار کنند و توانایی حل مشکلی را هم ندارند، که اگر چنین بود ابتدا برای خود قدمی بر می داشتند ، نه فالگیری و … در قبال اخذ وجه برای مردم.

## دستگیری مرد معتاد به اتهام قتل هولناک همسر جوانش با ادعای رسیدن به آرامش

مردی که به شکل فجیع اقدام به قتل همسرش کرده بود به جنایت خود اعتراف کرد. به گزارش ایسنا، اهالی شهرستان شفت در پی مشاهده جسد زنی در یک کانال آب موضوع را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دادند و ماموران در محل حاضر شده و تحقیقات خود در این زمینه را آغاز کردند که آنان در بررسی‌های اولیه خود مشاهده کردند؛ جسد متعلق به زنی حدود ۳۳ ساله است که طنابی نیز در گردنش قرار دارد.

در ادامه پلیس پس از هماهنگی قضایی جسد این زن را برای معاینه و بررسی علت مرگ به پزشکی قانونی انتقال داد و با توجه به اینکه تحقیقات اولیه پلیس نشان از وقوع یک جنایت داشت، ماموران شناسایی عامل یا عاملان جنایت را در دستور کار خود قرار دادند و در تحقیقات خود به اظهارات و عملکرد همسر این زن مشکوک شدند.

کارآگاهان پس از مظنون شدن به همسر این زن که دارای ۴۳ سال سن و اعتیاد شدیدی به موادمخدر بود، وی را به پلیس احضار اقدام به بازجویی از وی کردند که این مرد پس از رویارویی با ادله و شواهد در حالی که راهی جز بیان حقیقت نداشت به قتل همسرش معترف شد.

این مرد که کشاورز و دارای دو دختر و یک پسر است در اعترافات خود به ماموران گفت که نمی‌توانسته همسرش را تحمل کند و با طرح نقشه‌ای شوم وی را به بهانه انجام کار کشاورزی همراه خود به مزرعه برده که پس از بروز مشاجره لفظی میانشان، وی در یک فرصت مناسب طنابی را به دور گردن همسرش انداخته و در مدت پنج دقیقه آن را نگه داشته است.

متهم در ادامه اعترافات خود گفت: پس از این که همسرم را خفه کردم جنازه وی را به نزدیکی کانال آبی بردم و چند لحظه نیز سرش را زیر آب نگه داشتم تا از مرگ وی مطمئن شوم و پس از آن جسد را در کانال آب رها کردم. این مرد انگیزه اصلی‌اش از به قتل رساندن همسرش را تصور آرامش یافتن خود و سه فرزندش پس از قتل همسرش اعلام کرد.

متهم پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

## خبر...

**رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی خبر داد**

### دست‌های پنهان در افزایش تولید موادمخدر

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از افزایش کشفیات هروئین در کشور خبر داد. سردار علی موبدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برخی شایعات مطرح شده مبنی بر تغییر الگوی مصرف مواد به سمت هروئین، گفت: مافیای موادمخدر بازاربایی کاملاً دقیقی خواهند داشت؛ به گونه‌ای که اگر یک روز عرصه، عرضه شیشبه به قاچاقچیان تنگ شود، آنها به دنبال گزینه و راه جدید هستند.

وی با بیان اینکه در بحث موادمخدر شیشبه اقدامات خوبی صورت گرفته است که سبب ایجاد یک انزجار عمومی در مصرف شیشبه شده است، گفت: در رخداد این مهم نقش رسانه‌ها در آگاه‌سازی جامعه بسیار مهم است.

موبدی با بیان اینکه مطرح کردن این موضوع که آیا با به خطرافتادن عرضه شیشبه، قاچاقچیان به سمت هروئین گرایش داشته‌اند، یک فرضیه است گفت: تغییر میل قاچاقچیان به هروئین نور از انتظار نیست چرا که با کم و گران شدن این ماده مخدر، امکان گرایش وجود دارد.

رییس پلیس موادمخدر ناجا با بیان اینکه مصرف شیشبه کمترین بخش از معتادان را به خود اختصاص داده است، گفت: با این حال دست‌هایی در کار است که آلودگی جامعه را به بحث شیشبه و هروئین افزایش دهد و تلاش می‌کنند اگر عرضه شیشبه به خطر افتاده است، آن را با هروئین جایگزین کنند.

موبدی با بیان اینکه کشفیات پلیس در موادمخدر هروئین افزایش داشته است، گفت: این مسئله اثبات می‌کند که پلیس در هدف‌گذاری برخورد با مواد پرخطر که جز اولویت‌های ماست، تاثیرگذار اقدام کرده است.

به گفته وی، بعید نیست با گران و کم‌شدن شیشبه روش قاچاقچیان به جایگزین کردن هروئین سوق داده شده است.

دستگیری ۲۰فقره سرقت زنجیره‌ای میلیاردری از بانک‌ها و طلافروشی‌ها در مازندران

### دستگیری ۲پرستار خانگی قلبی به اتهام سرقت منازل در اصفهان

دو سارق حرفه‌ای که تحت پوشش خدمه و پرستار ۱۵۰ میلیون ریال اموال منزلی را به سرقت برده بودند، دستگیر شدند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ سعید سلیمان، سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی وصول شکایتی مبنی بر سرقت منزل رسیدگی به این پرونده در دستور کار کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی تصریح کرد: ماموران با دعوت از شاکی و شنیدن اظهارات وی در نحوه چگونگی وقوع سرقت قرار گرفته و مالباخته گفت که به خاطر بیماری مادرش یک خدمه و یک پرستار استخدام کردم که پس از گذشت مدتی و در نبود افراد خانواده در منزل در حالی که مادرم به علت فلج‌بودن روی تخت خوابیده و حرکت نمی‌کرد، این دو تن با نیت شوم وسایل منزل را به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال به سرقت برده‌اند.

سرپرست پلیس آگاهی اصفهان گفت: کارآگاهان با انجام تحقیقات و بررسی‌های لازم هر دو مظنون را شناسایی و دستگیر و اموال مسروقه مالباخته را نیز کشف کردند. وی با اعلام اینکه متهمان اعتیاد به موادمخدر داشته و از آنان مقادیری قابل توجه موادمخدر و ۶ عدد پایپ شیشبه‌ای کشف شد به شهروندان توصیه کرد: اگر قصد بکارگیری خدمه یا پرستار را در منزل دارید حتما از شرکت‌های خدماتی معتبر و مجوز دار استفاده کنید.

### دستگیری اعضای باند تبهکاری

### به اتهام ۲۰ فقره سرقت زنجیره‌ای میلیاردری

### از بانک‌ها و طلافروشی‌ها در مازندران

فرمانده انتظامی استان مازندران از شناسائی و دستگیری اعضای باند سارقان حرفه‌ای

بانک‌ها و طلا فروشی‌ها خبر داد.

سردار “علیرضا مسکنی” در گفتگو با پایگاه خبری پلیس ، در تشریح جزئیات این خبر گفت:در پی دستبرد به بانک های ملی شهرستان نکا و شعبه بهمنیمر شهرستان بابلسر در روزهای پایانی اسفندماه سال گذشته از سوی سارقان حرفه ای و سرقت بیش از ۳۳میلیارد ریال وجه نقد،موضوع به طور ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان مازندران تصریح کرد:ماموران با تشکیل تیم ویژه، متشکل از کارآگاهان و کارشناسان مجرب اقدامات اولیه اطلاعاتی و پلیسی را برای شناسائی و دستگیری سارقان آغاز کردند.

سردار مسکنی اظهار داشت:با انجام یک سری اقدامات ویژه اطلاعاتی و استفاده از شگردهای خاص پلیسی،ردّ یکی از مظنونان به سرقت به نام م–د” از سارقان سابقه دار و حرفه‌ای در یکی از استان های غربی کشور زده شد.

وی اضافه کرد:ماموران با هماهنگی مرجع قضائی این فرد را در یک عملیات ویژه پلیسی دستگیر که متهم در تحقیقات و بازجویی های فنی پلیس به بزه انتسابی و ۷ فقره سرقت از بانک و طلا فروشی ها در سطح کشور اعتراف کرد. سردار مسکنی با اشاره به اینکه با دستگیری این فرد متهمان دیگر این پرونده نیز شناسائی شدند،افزود:متهم دیگر این پرونده به نام ع–م” نیز در یکی از شهرستان های استان کردستان شناسائی و دستگیر شد. فرمانده انتظامی استان مازندران از اعتراف سارقان به ۲۰ فقره سرقت از بانک و طلافروشی ها در سطح کشور خبر داد و افزود:از منزل یکی از متهمان لوازم و آلات سرقت شامل سه دستگاه سنگ فرز، یک دستگاه دریل و دوپست میلیون ریال وجه نقدسرتقی به همراه یک دستگاه خودرو کشف و ضبط شد. سردار مسکنی در پایان افزود:متهمان در بازجویی های فنی پلیس به سرقت از بانک ملی شهرستان نکا اعتراف کردند که تحقیقات بیشتر در خصوص دیگر سرقت ها همچنان ادامه دارد.

### جامعه

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

### شناسایی ۸۰۰ مرکز ترک اعتیاد غیرمجاز در کشور

### ۲۲ درصد معتادان دارای مدارک دانشگاهی

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: در حال حاضر ۱۰ میلیون بیسواد مطلق در کشور وجود دارد.

به گزارش ایسنا،بیک‌دین پرست‌در اولین کنگره‌اعتیادو رفتارهای پرخطر که‌در دانشگاه‌خوارزمی‌بر‌گزار شد‌با‌بیان این‌مطلب‌افزود: علاوه بر تعداد بیسودان مطلق، به همین میزان نیز افراد کم‌سواد و زیر مقطع سیکل در کشور وجود دارند که این بی‌سوادی دامنه گرایش به اعتیاد را در آنها افزایش می‌دهد.

وی اظهار کرد: البته تهیه‌بیسوادی عامل گرایش به اعتیاد نیست به‌طوری‌که متأسفانه ۲۲درصد معتادین کشور نیز تحصیل کرده و دارای مدرک کارشناسی هستند.

دین پرست خاطر نشان کرد: برای جلوگیری از گرایش افراد بیسواد و کم‌سواد باید محتواهای آموزشی متناسب با سطح درک و آگاهی آنان تهیه‌شود که در آن آسیبهای ناشی از اعتیاد به‌وضوح مشخص باشد. وی افزود: باید شرایطی ایجاد شود که مضرات اعتیاد از سنین کودکی به افراد آموزش داده شود تا آنان در سنین بزرگسالی، به راحتی به مصرف کنندگان مواد مخدر تبدیل نشوند.

دین پرست ادامه داد: خوشبختانه‌اسمال بعداز ۲۰سال تلاش به تازگی مطالبی در کتابهای درسی دانش‌آموزان در رابطه‌با‌مبحث اعتیاد گنجله‌شده‌است،چرا‌که تائیش از این آموزش و پرورش به‌شدت‌با‌این موضوع مخالفت می‌کرد.

وی تصریح کرد: دانش آموزشی که در خانواده‌هایی بزرگ می‌شوند که پدر یا‌مادر معتاد هستند یا یکی از آنها‌در زندان، به‌سر می‌پرند و یا از هم

جنا شده‌اند بیشتر در معرض درگیری با اعتیاد قرار دارند.

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: تائیش از این دانش آموزشی که مشخص می‌شد اعتیاد دارند از مدارش اخراج می‌شدند و امکان ادامه تحصیل و ارتباط با همسالانشان در محیط‌های آموزشی را از دست می‌دادند که همین امر باعث انزوا و علاقه بیشتر آنها به مواد مخدر می‌شد.

دین پرست ابراز کرد: خوشبختانه چندسال است این عادت اشتباه از بین رفته و سعی می‌شود با ارائه آموزش و تعلم، این افراد از چنگال اعتیاد رهاند شوند.

وی اظهار کرد: با سکوت و عدم ارائه آمار از تعداد معتانن به‌ویژه مصرف کنندگان جوان و دانش آموز، مشکل اعتیاد کشور حل نمی‌شود بنابراین مسئولین باید راه حل‌های عملی به‌خصوص در زمینه پیشگیری در این زمینه به‌اجرا آورند.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر خاطر نشان کرد: این راه‌لها باید هم‌در مرحله پیشگیری، اجرا و نتایج قابل بررسی باشند تا بتوان نقاط ضعف و قوت آنها را شناسایی کرد.

دین پرست تصریح کرد: نگاه سنتی به اعتیاد باید در جامعه از بین برود و در همین راستا باید اطلاع‌رسانی گسترده‌ای بین اقشار مختلف جامعه صورت بگیرد. این مسئول توضیح داد: بر اساس آمار سال ۲۰۱۲ سازمان ملل، ۲۱۰ میلیون نفر در سال حداقل یک بار مواد مخدر مصرف کرده‌اند و پنج میلیون قاچاقچی در کل جهان نیز معتانن در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر را تأمین می‌کنند.

وی ابراز کرد: در حال حاضر ۵۰درصد زندانیان کشور ما افرادی

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

### شناسایی ۸۰۰ مرکز ترک اعتیاد غیرمجاز در کشور

### وجود ۱۳۰ هزار زن در مراکز ترک اعتیاد

تشکیل می‌دهند که در ارتباط با مصرفه تولید و توزیع مواد مخدر دستگیر شده‌اند.

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: در حال حاضر ۳۹۴۰ مرکز در مان اعتیاد در کشور فعالیت می‌کنند که ۸۰درصد آنها غیر دولتی هستند و توسط بخش خصوصی اداره می‌شوند.

وی تصریح کرد: بر اساس آمار به دست آمده نزدیک به ۸۰۰ مرکز ترک اعتیاد غیرمجاز در کشور شنسلایی شده که تاکنون ۴۰۰ مورد آن پلمپ و برای باقی نبر اخطار به‌ارسال شده‌است.

وی ابراز کرد: متأسفانه در این مراکز شیوه‌هایی به‌کار بسته می‌شود که به‌هیچ‌وجه اصولی نبوده و علاقه‌ای در فرد برای ترک ایجاد نمی‌کنند و تنها زمان‌پر و هزینه‌بر است.

دین پرست در بخش دیگری از صحبت‌های خود به‌مضل اعتیاد بانون در کشور اشاره کرد و افزود: در حال حاضر ۱۳۰ هزار زن در مراکز ترک اعتیاد کشور تحت درمان قرار گرفته‌اند.

وی اضافه کرد: تعدادی از بانون معتاد نیز به‌علت برخی مشکلات

حاضر به معرفی خود به مراکز ترک اعتیاد نمی‌شوند.

وی گفت: بیشتر این بانون به علت مفاهیم غلطی که در برخی آرایشگاهها و باشگاههای ورزشی به آنها القا می‌شود روی به مصرف مواد مخدر صنعتی از جمله شیشبه می‌آورند که بسیار خطر ساز تر از مواد مخدر سنتی است. دین پرست گفت: باید تلاش شود که تعداد معتانن کشور از وضعیت کنونی فراتر نرود که این امر نیازمند تعامل و همکاری مشترک دولت و خانواده‌هاست.

### افشای راز قتل کودک معلول پس از گذشت ۱۰ سال با اعتراف تلخ زن

### شیاد در گیلان

در ادامه اظهارات والدین این کودک، ماموران تحقیقات خود برای شناسایی “لعیا” را آغاز کرده و متوجه شدند که وی زن ۵۵ ساله و اهل فومن است که در حال حاضر در رشت سکونت دارد.

با کسب این اطلاعات، ماموران پس از هماهنگی قضایی، لعیا را به مقر انتظامی منتقل کردند که وی در حالی که توقع نداشت پس از ۱۰ سال رازش فاش شه، ابتدا سعی داشت خود را از اتهامات وارده مبرا کند، اما پس از رویارویی با ادله ماموران، به ناچار لب به اعتراف گشود و گفت: وعده شفای فرزند ۲/۵ساله این خانواده را به والدینش داده بودم، اما توانایی انجام آن را نداشتم.

لعیا در ادامه اعترافات خود به کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی گیلان گفت: با توجه به ناتوانی ام در شفای این کودک، از آنجایی که نمی‌خواستم وجهه‌ام نزد این خانواده و دیگرانی که به من مراجعه می‌کردند، خراب شود؛ این کودک را در حالی که مادرش در حیاط خانه‌ام مشغول به کار و وی نیز در اتاق خوابیده بود، با قرار دادن دستنم به مدت ۱۵ دقیقه روی دهانش، خفه کردم.

### دستگیری ضاربان

### یکی از قویترین مردان ایران در کرج

رییس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی البرز از دستگیری عاملان ضرب و شتم

”تقدعلی اسماعیلی” یکی از قویترین مردان ایران در شهرستان کرج خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ حبیب صادقی در این باره گفت: این ورزشکار قبل از نیمه‌شب پنجم اردی‌بهشت ماه سال جاری، بعد از انجام تمرینات ورزشی در باشگاهی در آق تپه مهرشهر، قصد رفتن به منزل را داشت که ناگهان سرنشینان یک دستگاه خودرو پراید با سدکردن راه وی اقدام به درگیری و مضروب کردن این ورزشکار از ناحیه شکم و سر با سلاح سرد کردند.

وی اظهارداشت: با اعلام این خبر ماموران به سرعت به محل حادثه اعزام شدند و پس از شنیدن اظهارات مجروح و شاهدان عینی هویت ضاربان را شناسایی و اقدامات خود را برای دستگیری آنان آغاز کردند.

وی گفت: ماموران با انجام تحقیقات مخفی‌گاه یکی از ضاربان را شناسایی و یک عملیات غافلگیرانه او را در منطقه آق تپه دستگیر و به پلیس اطلاعات منتقل کردند. صادقی گفت: با دستگیری یکی از متهمان و بازجویی‌های تکمیلی از وی دو متهم متواری این پرونده نیز طی دو عملیات پلیسی با استقرار در محل‌های اختفاء و پاتوق‌های احتمالی آنها در کمتر از ۴۸ ساعت در منطقه حسین‌آباد مهرشهر شناسایی و دستگیر شدند.

وی درباره انگیزه ضاربان گفت: هر دو طرف درگیری از ساکنان یک منطقه بوده و نسبت به هم شناخت قبلی دارند و این درگیری نیز به خاطر اختلافات محلی رخ داده، هرچند در شکل‌گیری این درگیری فرد ورزشکار هیچ نقشی نداشت.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی شرکا مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

۱. خانم مرضیه اسدی به شماره ملی ۰۰۸۵۰۴۲۵۳ با دریافت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ریال سهم‌الشرکه از صندوق شرکت، از ردیف شرکا خارج گردید. آقای مجید محققی به شماره ملی ۵۰۲۹۸۴۷۰۰۶ با دریافت مبلغ ۹۰۰۰۰۰ریال سهم‌الشرکه از صندوق شرکت، از ردیف شرکا خارج گردید. سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ریال به مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰۰۰ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۰ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری ثبت و مورد تایید و امضا قرار گرفت. اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۸۳

کد درخواست: ۱۸۲۹۶۹۹

آگهی تغییرات شرکت آریا در اطلس با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۳۷۲۵۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۹۵۶۰۴۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی شرکا مورخ ۱۳۹۱/۱۱/۲۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

۱. محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس شهر تهران، م، تجریش، ف، ناخسرو، پ ۰۲۷، ط ۵، واحد

۱۲، کدپستی ۱۹۸۹۸۱۵۷۸۱ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.

در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۰ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری ثبت و مورد تایید و امضا قرار گرفت. اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۸۴

کد درخواست: ۱۸۳۷۴۴۶

آگهی تغییرات شرکت سامان مهر کوشا با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۲۸۲۰۳۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۱۸۳۹۹۴

به استناد صورتجلسه هیات مدیره مورخ۱۳۹۱/۱۱/۲۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

۱. محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس شهر تهران، خ حافظ، زیرپل اول خ رودسر غربی، نبش کوچه غفارزاده، پلاک ۱۶، طبقه دوم، واحد ۳، کدپستی ۱۵۹۳۶۴۵۶۱۴ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.

در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۰ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری ثبت و مورد تایید و امضا قرار گرفت. اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۸۵

کد در خواست: ۱۸۴۰۰۸۶

آگهی تغییرات شرکت فناوری آتی نگر موعود با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۰۷۸۳۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۴۶۳۳۳۵

به استناد صورتجلسه هیات مدیره مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۰۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

۱. محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس شهر تهران، بزرگراه ارتش مینی سیتی خیابان نخل کوجه بهاران پلاک ۱۶ واحد ۳ کدپستی ۱۹۵۵۷۵۲۶۵۱ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.

در تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۰ ذیل دفتر ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری ثبت و مورد تایید و امضا قرار گرفت. اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۲۱۹۸۲

کد در خواست: ۱۸۳۸۶۲۰

آگهی تغییرات شرکت نقش گوهر هنر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۶۷۹۶۷ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۱۶۹۹۳۰

## ناکامی سارقان در سرقت از طلافروشی پس از حفر تونل در حاجی آباد هرمزگان

سارقان حرفه‌ای طلافروشی در هرمزگان ناکام شدند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ ناصر آبین، فرمانده انتظامی شهرستان حاجی آباد در تشریح این خبر گفت: تعدادی سارق حدفاصل ساعت ۲۴ تا پنج بامداد از طریق ساختمان مخروبه واقع در پشت یک مغازه طلافروشی و با ایجاد حفره در دیوار یک مغازه عکاسی جنب طلافروشی ابتدا وارد مغازه عکاسی شده و سپس با سوراخ کردن دیوار حایل بین عکاسی و طلافروشی به داخل مغازه طلافروشی نفوذ کردند.

وی افزود: سارقان با استفاده از تجهیزات برش درصدد ایجاد حفره و سوراخ در بدنه گاو صندوق بودند که پس از ساعت‌ها تلاش به دلیل محکم بودن گاو صندوق در سرقت طلاجات ناکام شده و پس از سرقت لپ‌تاپ و یک دستگاه دی وی دی رایتر که محل ذخیره‌سازی فیلم‌های دوربین مداربسته بود، از محل متواری شدند.

آبین در تحلیل این موضوع گفت: سارقان بیش از سه تن و دارای خودرو بوده‌اند که با شناخت کامل نسبت به وضعیت محیطی محل سرقت مبادرت به سرقت کردند، چرا که از وجود ساختمان مخروبه پشت طلافروشی و نبود تجهیزات امنیتی مثل سنسورهای حساس به لرزش و همچنین در دید نبودن گاو صندوق اطلاع دقیق داشته‌اند.

وی با اشاره به اینکه تنها مزیت این واحد صنفی و عامل اصلی ناکامی سارقان محکم بودن گاو صندوق بوده، رفع خلاءهای ناشی از حضور مأموران گشتی در فواصل زمانی نیمه‌های شب به بعد، سرکشی منظم و مستمر از اماکن حساس، استفاده مالکان از تجهیزات امنیتی مانند زدگیر، نصب سنسورهای حساس به لرزش داخل دیوارهای مغازه‌ها، آموزش و ملزم کردن گشتی‌ها پلیس به سرکشی مستمر در فاصله هر ساعت یک بار از طلافروشی‌ها و آموزش و توجیه مالکان طلافروشی و استفاده از نگهبان محله را مهمترین راهکار برای پیشگیری از این گونه جرایم دانست.

## دستگیری بازرس قلابی دولت به اتهام ۲۰ فقره کلاهبرداری زنجیره‌ای در چند استان

مردی که تحت‌عنوان بازرس ارگان‌های دولتی اقدام به ۲۰ فقره کلاهبرداری در چند استان کرده بود، دستگیر شد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ عزیزالله اویسی، در این باره گفت: در پی ارائه گزارشی به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر این که فردی با ارائه فاکتور جعلی و دست خورده برای فروش مقداری طلاجات به چند طلافروشی مراجعه کرده، اکیپی از کارآگاهان پلیس آگاهی نسبت به بررسی موضوع پرداختند. اویسی با اشاره به کشف اقلام جرم و اعتراضات فرد دستگیرشده در خصوص کلاهبرداری‌های متعدد در چند استان کشور گفت: در بازرسی مقدماتی از این فرد مقداری طلا، دسته چک‌های استفاده شده و تعدادی فاکتورهای دستکاری شده طلاجات کشف و ضبط شد.

وی افزود: متهم در بازجویی‌ها به ۲۰ مورد کلاهبرداری به ارزش ۳۶۰ میلیون ریال در شهرستان های گلپایگان، خوانسار، داران، الیگودرز و خمین معترف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان خمین با تاکید بر لزوم دقت نظر واحدهای صنفی و شهروندان در برخورد با سودجویان و کلاهبرداریانی که با ظاهری موجه به آنان مراجعه می‌کنند، گفت: متهم در بازجویی‌های خود معترف شد تحت عنوان بازرس یکی از ارگان‌های دولتی به واحدهای صنفی مراجعه و پس از خرید کالا و اشیاء قیمتی با ارائه چک‌های بدون محل اقدام به کلاهبرداری از آنان کرده است.

وی با بیان اینکه شهروندان می‌توانند در کلیه ساعات شبانه‌روز موارد مشکوک را از طریق تماس با تلفن ۱۱۰ به مراکز پلیس گزارش کنند، گفت: مأموران نیز به منظور بسط انضباط اجتماعی همواره آماده خدمات‌رسانی و برخورد با مجرمان هستند.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از افزایش ۱۵ درصدی توان دستگاه‌های اجرایی برای طرح تابستانه خبر داد و گفت: سامانه نظارت مردمی پلیس راهور در تابستان امسال راه‌اندازی می‌شود. به گزارش ایسنا، سردار دکتر اسکندر مومنی درجلسه هماهنگی طرح تابستانه که‌با حضور دستگاه‌های ذیربط برگزار شد، با اشاره به اینکه

افزایش دوربین‌های کنترل سرعت ثابت و سیار در جاده‌های کشور در دستور کارهای اصلی پلیس در طرح تابستانه‌است گفت: تلاش می‌کنیم تا قبل از تابستان ۲۰۰ کیلومتر از راه‌های اصلی کشور را به سیستم‌های هوشمند نظارت تصویری مجهز کنیم.

وی از راه‌اندازی سامانه نظارت مردمی پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی خبر داد و گفت: بسترهای لازم در این خصوص فراهم شده که با راه‌اندازی این سیستم، مردم می‌توانند تخلفات رانندگی را به هر شکلی اعم از فیلم و عکس، برای پلیس ارسال کنند تا پلیس نسبت به بر‌خورد با رانندگان متخلف اقدام کند.

مومنی یکی از زیرساخت‌های این سامانه را ایجاد آزمایشگاه صحت اطلاعات دریافتی عنوان کرد و گفت: در تالاشیم تا این آزمایشگاه هر چه سریعتر راه‌اندازی شود که در صورت راه‌اندازی این آزمایشگاه، سامانه مذکور در تابستان امسال اجرایی خواهد شد.

به گفته رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی، راه‌اندازی این سامانه می‌تواند تمام جاده‌های کشور را برای مختلفان ناامن کند.

وی با اشاره به افزایش تعداد خودروها و رانندگان در کشور، گفت: قطعاً کاهش تصادفات در سال جاری با راهبردهای قبلی امکان‌پذیر نیست و باید راهبردها را در این خصوص تغییر دهیم. به گفته مومنی، آمارها نشان می‌دهد تا پایان دهه ۹۰افزایش تقاضای سفر، افزایش تقاضای خودرو و افزایش ورود رانندگان را خواهیم داشت.

### تشدید کنترل ناوگان حمل و نقل عمومی هم‌زمان با اجرای طرح تابستانی ۹۲

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی اجرای طرح تشدید کنترل ناوگان حمل و نقل عمومی را پیش از نوروز امسال بسیار موثر خواند و گفت: این امر موجب شد تا در طرح نوروزی تصادفات خودروهای ناوگان حمل و نقل عمومی کاهش یافته و در بخش راهیان نور نیز حتی یک فقره تصادفات فوتی در نوروز امسال نداشته باشیم.

وی تاکید کرد: بر این اساس طرح تشدید کنترل ناوگان حمل و نقل عمومی هم‌زمان با طرح تابستانی به مرحله اجرا گذاشته خواهد شد.

مومنی با اشاره به اینکه مرکز هماهنگی و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا در ایام ویژه‌پذیری نمایندگان دستگاه‌های مختلف است، گفت: در این جلسه توافق شد تا این مرکز به صورت دائمی فعالیت خود را ادامه دهد.

### استقرار کمپ‌های بین راهی در طرح تابستانه پلیس

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی همچنین از استقرار کمپ‌های بین راهی در طرح تابستانه خبر داد و گفت: در تالاشیم تا با همکاری سازمان راهداری کمپ‌هایی را برای محل استراحت رانندگان در طول مسیرهای طولانی پیش‌بینی کنیم.

### دور جدید شماره گذاری خودروهای فاقد استاندارد یورو ۴ و تک ایر بگه با مصوبه دولت

وی همچنین در حاشیه این جلسه در پاسخ به سوالی در خصوص شماره‌گذاری خودروها در کشور، گفت: شماره‌گذاری خودروهای فاقد استاندارد یورو ۴ و تک ایربگه بر اساس نامه سازمان محیط‌زیست و سازمان ملی استاندارد متوقف شده بود که همان طوری که پیش‌بینی می‌کردیم، مسوولان سازمان محیط‌زیست تصمیم خود را تغییر داده و با مصوبه جدید دولت، شماره‌گذاری خودروهای فاقد استاندارد یورو ۴ با اعطای مهلت چند ماهه تعدیم شد و خودروهای تک ایربگه نیز بر اساس مصوبه دیگری شماره‌گذاری‌شان تا تیرماه بلاامع اعلام شد. لذا پلیس نیز شماره‌گذاری این خودروها را مجدداً آغاز کرده است.

### آزمون گواهینامه از تابستان توسط افسران کادر انجام می‌شود

مومنی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص شیوه جدید صدور گواهینامه در کشور، گفت: پیش از این شش نوع گواهینامه در کشور داشتیم که با نظام جدید صدور گواهینامه، تعداد گواهینامه‌های صادره به سه نوع گواهینامه و مدت اعتبار آنها به ۱۰ سال تغییر کرد که بر این اساس افراد تا ۶۵ سال سن

## جامعه

**رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی خبر داد**

# ۱۰ ساله شدن اعتبار گواهینامه‌های رانندگی



گواهینامه‌هایشان ۱۰ ساله، ۶۵ تا ۷۰ سال سن، پنج ساله و بالای ۷۰ سال، دو ساله صادر می‌شود.

وی با اشاره به اینکه افزایش مدت اعتبار گواهینامه‌ها و کاهش تنوع آنها به سه نوع در سال گذشته اجرایی شد، گفت: در تالاشیم تا پایان فصل بهار موضوع آزمون دریافت گواهینامه که قرار بود توسط افسران کادر انجام شود را اجرایی کنیم.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص کاتالیست و کنیستر خودروها، گفت: متأسفانه خودروهایی که در دوره‌ای بدون کنیستر تولید شدند، همچنان بدون اینکه توسط شرکت تولیدکننده خودرو مورد فراخوان قرار گیرند، در سطح شهر تردد می‌کنند، از سوی دیگر مشکل در بخش کاتالیست نیز نبود و کمبود این قطعه در بازار است.

مومنی با اشاره به اینکه خودروهای دارای کاتالیست پس از ۶۰ تا هزار کیلومتر کار کرد، باید این قطعه را تعویض کنند، گفت: در صورتی که این قطعه تعویض نشود، شتاب موتور کاهش و میزان آلایندگی خودرو افزایش می‌یابد، این در حالی است که به دلیل نبود این قطعه در بازار، بعضاً رانندگان نسبت به برداشتن کاتالیست بعد از حدود ۶۰ هزار کیلومتر کار کرد اقدام نکنند که این امر ضمن افزایش آلودگی هوا، مشکلات دیگری نیز در پی دارد که ضروری است شرکت‌های تولیدکننده خودرو در این خصوص توجه ویژه‌ای داشته باشند.

وی با اشاره به تعطیلات ایام ارتحال حضرت امام خمینی (ره)، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم حجم زیادی از زائران در این ایام به سمت تهران آمده و حجم سفرهای دیگری نیز متقابلاً به شهرهای دیگر خصوصاً شهرهای زبارتی داشته باشیم که بر این اساس پیش‌بینی‌های لازم برای این ایام در نظر گرفته شده است.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی افزود: در عین حال پیش از ماه مبارک رمضان و بعد از ماه مبارک رمضان نیز دو تعطیلی دیگر خواهیم داشت که بر نامه‌ریزی‌های لازم از سوی پلیس و سایر دستگاه‌ها برای این ایام نیز صورت گرفته است.

### آغاز زود هنگام سفرهای تابستان و تمهیدات پلیس

مومنی با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌کنیم سفرهای تابستان امسال زودتر آغاز شود و حجم آنها نیز در طرح تابستانه افزایش یابد، گفت: مدارس از ۲۰ خرداد ماه تعطیل می‌شوند که همین امر موجب می‌شود حجم سفرهای بالایی در تابستان داشته باشیم. کاهش ۴/۹ درصدی کشته‌های تصادفات در سال ۹۱ شجاعی، رییس سازمان پزشکی قانونی نیز در این جلسه از کاهش ۴/۹ درصدی کشته‌های تصادفات در سال ۹۱ نسبت به سال ۹۰ خبر داد و گفت: بر این اساس شمار کشته‌های تصادفات رانندگی از ۲۰ هزار و ۶۸ نفر در سال ۹۰ به ۱۹ هزار و ۸۹ نفر در سال ۹۱ کاهش یافت، این در حالیست که در بخش مجروحان با افزایش ۷/۲ درصدی روبرو بودیم که در استان البرز میزان افزایش شمار مجروحان در سال گذشته بسیار قابل توجه بوده است.

وی با اشاره به اینکه بر اساس آمارهای اولیه در نوروز امسال ۵.۲ درصد کشته‌های تصادفات رانندگی کاهش داشته‌است، گفت: در عین حال پیشنهاد می‌کنیم تعداد تلفات نوروزی را بر اساس یک روز مینا قرار داده و هر سال به جای یک‌ماه تأخیر در اعلام آمار، آمار همان روز را اعلام کنیم.

رییس سازمان پزشکی قانونی در عین حال گفت: اگر تعداد خودروها و سفرها را در نظر بگیریم، قطعاً آمار کاهش کشته‌های تصادفات در نوروز امسال خیلی بیشتر از این عدد خواهد بود.

### حضور اورژانس در طرح سالم‌سازی دریا

طالبیان، رییس اورژانس کشور نیز در این جلسه یکی از برنامه‌های اصلی اورژانس در طرح تابستانه را طرح سالم‌سازی دریا عنوان کرد و گفت: سه مرکز در استان گلستان، پنج مرکز در استان گیلان و ۲۰ مرکز در استان مازندران برای امدادرسانی در دریا در طرح تابستانه پیش‌بینی شده است.

وی با اشاره به افزایش تجهیزات اورژانس در طرح تابستانی، گفت: تلاش خواهیم کرد تا آمبولانس‌ها را در مسیرها مستقر کنیم. از سوی دیگر اورژانس‌های بیمارستانی هم در آماده‌باش کامل خواهند بود.

به گفته رییس اورژانس کشور، تعداد کمپ‌ها و پایگاه‌های

تابستانی اورژانس نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش خواهد یافت.

افندی‌زاده، رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای نیز در این جلسه گفت: در طرح تابستانی امسال موضوع ساماندهی علائم خصوصاً علائم اختطاری و افزایش هوشمندسازی جاده‌ها و نظارت تصویری در کنار افزایش رضایتمندی شهروندان در دستور کار سازمان راهداری قرار گرفته است.

## خبر...

**عضو شورای عالی نظام پزشکی خبر داد**

### بیکاری بیش از دو سوم ماماها

عضو شورای عالی نظام پزشکی کشور با اشاره به اینکه بیش از دو سوم ماما‌های کشور با مشکل بیکاری مواجهند، خاطر نشان کرد: در حال حاضر در کشور سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تولد رخ می‌دهد که اگر به ازای هر هزار زایمان حداقل استاندارد تعداد ماماها را در نظر بگیریم، هیچ مامایی در کشور بیکار نمی‌ماند.

نوشین زنده‌زبان در گفت و گو با ایسنا افزود: بر اساس استانداردها به ازای هر هزار تولد وجود ۳۰ تا ۵۰ ماما ضروری است که در ایران حتی در صورت استفاده از ۳۰ ماما به ازاء هر هزار تولد، هیچ مامایی بیکار نخواهد ماند.

عضو هیات مدیره سازمان نظام پزشکی استان کرمانشاه، تعداد ماما‌های استان را نیز بین ۴۵۰ تا ۵۰۰ نفر عنوان کرد و افزود: در حال حاضر از این تعداد تنها ۲۵۰ نفر مشغول به کار هستند. وی گفت: به دانشگاه‌های علوم پزشکی در خواست داده‌ام تا پذیرش ماما را در مقاطع مختلف در سیستم‌های درمانی افزایش دهند.

زنده‌زبان با بیان اینکه دو سوم جمعیت کشور را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند، ارائه خدمات به این دو گروه را از طرف ماماها به عنوان اولین خط درمان بسیار موثر در حفظ سلامت جامعه عنوان کرد.

وی افزود: ماماها علاوه بر این می‌توانند نقش مشاوره‌ای را برای زنان در سنین مختلف از جمله دوران بلوغ، دوران قبل و بعد از ازدواج، دوران بارداری و همچنین در خصوص بحث کنترل تنظیم خانواده بر عهده داشته باشند.

زنده‌زبان انجام زایمان طبیعی را نقش اصلی ماماها عنوان کرد و افزود: متأسفانه با افزایش آمار سزارین بسیاری از زنان به سمت متخصصین زنان و زایمان سوق داده شده و نقش ماماها در این زمینه روز به روز کمتر می‌شود.

وی گفت: این امر علاوه بر تحمیل بار مالی بسیار بر خانواده‌ها و همچنین سیستم سلامت کشور، خطرات بسیار جدی را نیز در خصوص سلامت جامعه در پی دارد.

زنده‌زبان در ادامه به سختی کار ماماها اشاره کرد و افزود: قانون پنج سال بخشودگی و سختی کار ماماها به تصویب رسیده اما متأسفانه این قانون در حال حاضر اعمال نمی‌شود و ماماها مجبورند با وجود سختی و استرس کار خود، ۳۰ سال در مراکز مختلف درمانی ارائه خدمت کنند.

وی کمبود پذیرش ماماها را در دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری را نیز از جمله دیگر مشکلات ماماها عنوان کرد.

این عضو هیات مدیره سازمان نظام پزشکی کرمانشاه، مشکلات بیمه را از جمله مشکلات مطب‌های مامایی عنوان کرد و افزود: در حال حاضر هیچ مامایی نمی‌تواند به بیمار خود نسخه دهد و یا حتی در دفترچه بیمار انجام سونوگرافی و آزمایش را لحاظ کند و همین امر موجب شده تا مردم در جهت کاهش هزینه‌های خود به مطب‌های متخصصین زنان و زایمان رجوع کنند.

زنده‌زبان با انتقاد از نادیده گرفته شدن جایگاه واقعی ماماها در طرح پزشک خانواده اظهار داشت: در دوره های قبلی این طرح سرانه در نظر گرفته شده برای ماماها بسیار کم بود و نقش و جایگاه واقعی ماماها در این طرح لحاظ نشده بود.

## دستگیری زن آرایشگر به اتهام دخالت غیر مجاز در امور پزشکی در دلچیان

مسئول یک واحد آرایشگاه زنانه ای که در شهرستان دلچیان استان مرکزی اقدام به تجویز

و فروش قرص های غیر مجاز می کرد، دستگیر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس با اطلاع پلیس در خصوص توزیع داروهای غیر مجاز در یک آرایشگاه زنانه،تحقیقات مأموران تجسس کلاتری ۱۱ شهرستان دلچیان برای بررسی موضوع آغاز شد. سرهنگ حمزه امین نژاد“ فرمانده انتظامی شهرستان دلچیان در این باره به خبرنگار ما گفت: مأموران در ادامه تحقیقات خود و با بررسی صحت موضوع،طی هماهنگی با مقام قضایی،اقدام به بازرسی از واحد آرایشگاهی کرده و موفق شدند تعداد زیادی انواع قرص،شربت و قطره پروتینی،لاغرگی و چاقی به همراه انواع پودر و کرم های غیر مجاز را کشف کنند.

وی ادامه داد:متهم با تکمیل پرونده و به همراه اموال مشکئوفه برای سیر مراحل قانون به دستگاه قضایی معرفی شد. سرهنگ امین نژاد با تاکید بر لازمه دقت نظر خانواده ها در مواجهه با افراد سودجو خاطر نشان کرد: به منظور حفظ سلامتی و برخورد با سودجویان لازم است خانواده ها در این زمینه از تخصص کارشناسان مربوطه بهره جست و بستر لازم برای فرصت طلبی مجرمان را فراهم نسنازند.

## دستگیری جاعل حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری ۲میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومانی از حساب یک شرکت دولتی برای پرداخت بدهی هایش به طلبکاران در اصفهان

فردی که به بهانه پرداخت بدهی به طلبکاران خود، از یک شرکت دولتی ۲۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود در استان اصفهان شناسایی و دستگیر شد .

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار “عبدالرضا آقاخانی” با اعلام این خبر اظهار داشت: در پی وصول گزارشی مبنی بر کلاهبرداری میلیاردی از یکی از شرکت های دولتی، پرهونده تشکیل و موضوع به صورت ویژه در دستور کار عوامل پلیس آگاهی استان قرار گرفت .

فرمانده انتظامی استان اصفهان افزود: در این راستا عوامل پلیس آگاهی پس از بررسی پرونده و انجام تحقیقات لازم،موفق به شناسایی متهم مورد نظر شده و با هماهنگی و اخذ دستور قضایی وی را دستگیر کردند . این مقام ارشد انتظامی در ادامه عنوان داشت: در پی کشف مدارک و مستندات جعل شده از متهم،وی به نام آلف‌ع” در بازجویی های فنی به جرم خود اعتراف و به ۲۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری از حساب مشتریان اقرار کرد.

رئیس پلیس استان اصفهان ادامه داد: با تکمیل شدن تحقیقات مشخص شد متهم به بهانه پرداخت بدهی زیاد به طلبکاران خود، اقدام به صدور ۱۵ فقره چک بین بانکی از طرف مشتریان بدون منشا کرده و پس از برداشت از حساب آنان ،بدهی های خود را پرداخت کرده است. ”سردار آقاخانی” در پایان خاطر نشان کرد: متهم با معرفی به مراجع قضایی طی حکمی روانه زندان شد

محمدتقی نجفی منش دارای ۱۷۵۶/۰۰۰ریال و محمد کاظم نجفی منش دارای مبلغ ۱۱۰۶/۰۰۰ریال و محمدعلی نجفی منش دارای مبلغ ۶۹۶/۰۰۰ریال، به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده و عادی به طور فوق‌العاده مورخ ۹/۱۱/۷۹تعداد اعضای هیات مدیره به ۱۲ الی ۵ نفر تغییر یافت و ماده اساسنامه اصلاح شد. محمدتقی نجفی منش به سمت رئیس هیات مدیره و محمد کاظم نجفی منش به سمت نایب رئیس هیات مدیره و محمدعلی نجفی منش به سمت عضو هیات مدیره و مدیر عامل برای مدت نامحدود تعیین شدند کلیه اسناد و اوراق بهادار چک، سفته، بروات و قراردادها با امضای مدیرعامل به اتفاق یکی دیگر از اعضای هیات مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت معتبر است.	
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور	۲۱۹۸۶

<sup>[1]</sup> محمدتقی نجفی منش دارای ۱۷۵۶/۰۰۰ریال و محمد کاظم نجفی منش دارای مبلغ ۱۱۰۶/۰۰۰ریال و محمدعلی نجفی منش دارای مبلغ ۶۹۶/۰۰۰ریال، به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده و عادی به طور فوق‌العاده مورخ ۹/۱۱/۷۹تعداد اعضای هیات مدیره به ۱۲ الی ۵ نفر تغییر یافت و ماده اساسنامه اصلاح شد

## خبر...

### مصرف چای سبز برای پیشگیری از اضافه وزن و بیماری های قلبی و عروقی

یک کارشناس تغذیه معتقد است: مصرف چای سبز وزن را کاهش می‌دهد و از ابتلا به بیماری‌های قلبی جلوگیری می‌کند.

فرزاد بابایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تاریخچه مصرف انواع چای در جهان، اظهار داشت: منبع اصلی مصرف نوشیدنی‌ها در جهان مربوط به کشور چین است اما در ایران هم از گذشته چایی به عنوانی یکی از اصلی‌ترین نوشیدنی‌های مردم مورد استفاده بوده است و امروز هم چنانچه با شیوه‌های صحیح دم شود، از سالم‌ترین و بهترین نوشیدنی‌هاست.

وی انواع چای را منبع غنی پتاسیم دانست و ادامه داد: پتاسیم موجود در چایی نقش بسزایی در تعادل آب بدن، کنترل فشار و تنظیم اسید و باز خون دارد.

به گفته این کارشناس تغذیه، چای سبز از جمله بهترین انواع چای است که دو وارپته چای سبز و چای معمولی فرآوری نشده را شامل می‌شود.

بابایی با اشاره به اثر چای سبز بر سطح متابولیسم بدن، خاطرنشان کرد: این چای با افزایش متابولیسم چربی و کربوهیدرات‌ها از تجمع آنها در بدن جلوگیری کرده و با ازدیاد سوخت و ساز بدن از چاقی جلوگیری می‌کند.

وی گفت: به عقیده برخی چای سبز بر مراکز گرسنگی و سیری در بدن هم تاثیر می‌گذارد و باعث کاهش اشتها می‌شود، اما این امر هنوز به اثبات نرسیده است.

این کارشناس تغذیه با تاکید بر خواص آنتی اکسیدان چای سبز، اظهار داشت: آنتی اکسیدان مانع تغییر شکل چربی‌ها و رسوب آنها در عروق شده و از بیماری های قلبی و عروقی جلوگیری می‌کند. بابایی افزود: مصرف چای سبز با افزایش میزان متابولیسم، سطح انرژی پایه بدن را نیز بیشتر می‌کند.

به گفته این کارشناس تغذیه، چای سبز نیز مانند سایر انواع چایی دارای اسید تانیک که شبیه کافئین می‌باشد است که مانع جذب آهن برخی مواد غذایی از جمله آهن اسفنج می‌شود و به همین دلیل مصرف آن یک ساعت بعد از خوردن غذا توصیه می‌شود.

وی معتقد است: مصرف یک لیوان چای سبز در روز کفایت می‌کند و زیاده روی در مصرف آن باعث وارد شدن مقدار زیادی کافئین به بدن شده و می‌تواند نوعی اعتیاد خفیف به کافئین را ایجاد کند. بابایی مصرف انواع چای را زمینه‌ساز افزایش برون ده آدراری دانست که موجب تخلیه آب بدن می‌شود اما مصرف آنها به صورت کم رنگ می‌تواند برای دفع سنگ کپله موثر باشد.

این کارشناس تغذیه ابراز داشت: مصرف بیش از حد انواع چای باعث تحریک تراوش اسید معده خواهد شد و هر فرد در طی روز می‌تواند حداکثر دو تا سه لیوان از انواع چای را مصرف کند.

وی یادآوری کرد: در حال حاضر چای سبز مورد توجه کارخانه‌های داروسازی واقع شده و از آن در تهیه انواع دارو، شربت، قرص و ... استفاده می‌شود.

#### مصرف میوه و سبزیجات

### برای پیشگیری از فشارخون

کارشناس مسوول تغذیه مرکز بهداشت استان یزد گفت: مصرف روزانه سه تا پنج واحد از سبزیجات و دو تا چهار واحد میوه ها می‌تواند کمک بسیار موثری به پیشگیری از فشارخون بالا باشد.

یوسف نقیایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تغذیه یکی از فاکتورهای بسیار اساسی در پیشگیری و کنترل فشار خون بالا می‌باشد، اظهار کرد: به طور کلی چند محور در بحث تغذیه می‌تواند مورد توجه قرار گیرد که تناسب اندام و کنترل وزن مناسب یکی از این عوامل می‌باشد.

وی ادامه داد: احتمال بروز فشار خون بالا در افرادی که وزن بالاتری داشته و دچار اضافه وزن و چاقی هستند بیشتر است و با کاهش وزن و رسیدن به وزن متعادل می‌توانند از بروز فشارخون بالا جلوگیری کنند.

نقیایی، دومین عامل پیشگیری از فشار خون بالا را مصرف به اندازه نمک و غذاهای شور دانست و افزود: ارتباط مستقیمی بین مصرف نمک و سدیم موجود در آن با فشار خون بالا وجود دارد و هرچه میزان مصرف نمک افزایش یابد احتمال افزایش فشارخون بالاتر خواهد بود.

وی در ادامه افراد با فشار خون بالا را به حداقل رساندن نمک های مصرفی در غذاها به هنگام طبخ، حذف یا عدم استفاده از نمک پاش هنگام غذا خوردن، به حداقل رساندن مصرف غذاهای شور و جانشینی آنها با ترشی جات توصیه ها کرد.

نقیایی، سومین عامل بروز فشار خون بالا را مصرف روغن های نامناسب عنوان کرد و گفت: استفاده از روغن های نامناسب در بروز مشکلات عروقی و به تبع آن افزایش فشارخون موثر است در حالی که استفاده از روغن های مناسب گیاهی از جمله روغن کانولا، روغن زیتون و روغن سویا و به حداقل رساندن مصرف آنها می‌تواند به سلامت عروق و یشگیری از فشارخون بالا کمک نماید. این کارشناس تغذیه به کاهش استفاده از میوه ها و سبزیها اشاره و تصریح کرد: استفاده به اندازه از میوه ها و سبزی ها به دلیل داشتن فیبره موجب می‌شود تا مواد مضر از جمله چربیها و قندهای اضافی از بدن دفع شود. وی اضافه کرد: مصرف روزانه ۳ تا ۵ واحد سبزی ها و دو تا چهار واحد میوه ها می‌تواند کمک بسیار موثری به پیشگیری از فشارخون بالا باشد. این کارشناس، مصرف برخی عرقی جات از جمله عرق شوید را نیز در کاهش و کنترل جزئی فشارخون بالا موثر دانست.

### تولید نوعی کرم برای درمان طاسی و ریزش مو

متخصصان پوست و مو ادعا کردند به تازگی موفق به تولید کرمی شده‌اند که با تحریک پیازهای غیرفعال و نهفته مو بر روی پوست سر می‌تواند طاسی و ریزش مو را درمان کند.

به گزارش ایسنا، این متخصصان می‌گویند: با استفاده از این کرم ۲۸۵ پوندی می‌توان مشکل طاسی سر را که از معضلات جدی و عامل نگرانی تعداد قابل توجهی از زنان و مردان است، برطرف کرد. یک شرکت تولید کننده لوازم آرایشی و بهداشتی ادعا کرده است که محصول جدید هم برای زنان و هم برای مردانی که با مشکل ریزش مو و یا طاسی مواجه هستند، کاربرد دارد. متخصصان این شرکت می‌گویند: کرم جدید موسوم به "pensifique Kerastase" که دوره درمانی سه ماهه دارد، نه تنها ریزش مو را متوقف می‌کند بلکه همچنین موجب تحریک و رشد تارهای جدید مو می‌شود. به نقل از روزنامه دیلی‌میل، پزشکان دریافته‌اند که بسیاری از موارد ابتلا به طاسی سر و ریزش مو، ناشی از کمبود اکسیژن در بافت پوست سر است. این متخصصان می‌گویند: محصول جدید حاوی مولکولی موسوم به stemoxydine است که این مشکل را با افزایش سطح اکسیژن در پوست سر برطرف می‌کند و به رشد مجدد تارهای مو می‌انجامد.

## علمی

## استرس، تشدید کننده دیابت!

بی‌تحرك و صنعتی دارند در معرض ابتلا به دیابت هستند. این فوق تخصص غدد و متابولیسم با بیان اینکه دیابت دارای دو نوع اول و دوم است، اظهار کرد: دیابت نوع اول در کودکان و جوانان شایع‌تر است و بدن مبتلایان به دیابت نوع یک قادر به تولید انسولین کافی نبوده لذا، برای کنترل قند خون خود نیازمند انسولین تزریقی هستند. عدم دسترسی به انسولین در افراد مبتلا به دیابت نوع یک موجب مرگ و میر آنها می‌شود.

وی ادامه داد: دیابت نوع اول همراه با استفراغ، کمبود آب بدن و ادرار زیاد بوده که فرد بعد از دو روز راهی بیمارستان می‌شود و باید به او انسولین تزریق کرد.

گنجی‌زاده با تاکید براینکه دیابت نوع دو مانند نوع اول پر سروصدا نیست و در نهایت فرد بین ۲ تا ۳ سال فقط تکرر ادرار و پرنوشی دارد، بیان کرد: در دیابت نوع دوم ممکن است بعد از گذشت ۷ سال فرد با انجام آزمایش متوجه شود که به دیابت دچار شده است.

وی با اشاره به اینکه دیابت بارداری مربوط به چند ماهه آخر دوران بارداری است و معمولاً سابقه خانوادگی در ابتلا به آن نقش دارد، اضافه کرد: کاهش مصرف کربوهیدرات‌ها و محدود کردن دریافت قندهای خالص و افزایش تعداد وعده‌های غذا و کاهش حجم وعده‌ها از جمله عوامل بهبود بخش است.

وی با تاکید بر اینکه استرس و اضطراب تشدید کننده دیابت است، گفت: یکی از عوامل ایجاد زخم‌های دیابتی، بالا بودن قند خون است چرا که ایمنی را کاهش می‌دهد و بهبودی زخم را به تاخیر می‌اندازد.

گنجی‌زاده گفت: کنترل قند خون چه به صورت تجویز دارویی و چه به صورت غذایی و همچنین تجویز انسولین به صورت کوتاه‌مدت زخم را بهبود می‌بخشد و قند اولیه را کنترل می‌کند.

این فوق تخصص غدد و متابولیسم اظهار کرد: زخم‌های پای افراد دیابتی معمولاً بدون درد بوده و در مناطقی هستند که پوست آنها به شدت ضخیم شده و پینه بسته است.

وی با بیان اینکه افراد دیابتی باید از جوراب‌های پشمی یا کتانی و کفش طبی استفاده کنند، خاطرنشان کرد: بسیاری از افرادی که بعد از سن ۴۰ سالگی دچار دیابت می‌شوند با رعایت یک رژیم غذایی مشتمل بر مصرف سبزیجات، غلات کامل، حبوبات و ماهی و محدود کردن شدید فراورده‌های شیرینی‌پزی، شکر، نبات، عسل و نوشابه می‌توانند حال خود را بهبود بخشند.

## رنگ‌های مصنوعی در چیپس و پفک،

## عامل ایجاد برخی اختلالات روانی در کودکان

ضرر بیشتری نسبت به نوع اول هستند. استفاده از این رنگ های مصنوعی خود ممکن است باعث بروز بیماری‌هایی مانند اختلالی روانی به نام سندروم بیش فعالی با عدم تمرکز شود.

وی همچنین با بیان اینکه، استفاده از این مواد همچنین بر روی درس خواندن کودکان تاثیر زیادی دارد، گفت: استفاده از موادی که دارای قند و نشاسته زیاد و بدون پروتئین هستند باعث خواب آلودگی در کودکان و کاهش میزان توجه آنها به تکالیفشان شده که این خود تاثیر منفی بسزایی در تحصیل کودکان دارد.

این استاد دانشگاه، با تاکید بر اینکه استفاده از محصولات کارخانه‌ای به دلیل استفاده از مواد افزودنی (اسید سیتریک، نمک، رنگ‌ها و غیره ) است، بهتر است تا حد امکان کمتر مصرف شود، اظهار کرد: بهتر است به جای آنها از محصولات طبیعی مانند نان و پنیر و گردو، خرما که برای سلامت نیز مفید می‌باشند استفاده شود.

وی همچنین با بیان اینکه، این محصولات برای بزرگسالان نیز مضر است، گفت: اما به دلیل شکل گرفتن عادت غذایی در کودکان بیشتر توجه خود را باید به آنها معطوف کنیم.

یک فوق تخصص غدد و متابولیسم، گفت: عطش فراوان، پرنوشی، تکرر ادرار، تشنگی و خشکی دهان به طور غیرطبیعی، خستگی مفرط یا کمبود انرژی، گرسنگی مداوم، کاهش ناگهانی وزن، تاری دید، حالت گزگز و احساس گرما در کف پا و عفونت‌های مکرر از علایم بیماری دیابت است.

دکتر حسن گنجی‌زاده زواره در گفت‌وگوی با ایسنا، افزود: دیابت بیماری بسیار مرموز، فراگیر و پیچیده‌ای است که آرام آرام بدن را از بین می‌برد.

وی با بیان اینکه زمانی شخص متوجه بیماری می‌شود که کار از کار گذشته و فرد باید به پزشک معالج مراجعه تا اقدامات اولیه درخصوص عدم پیشرفت دیابت صورت گیرد، تصریح کرد: نیاز است به منظور آگاهی مردم رسانه‌ها و به ویژه سیما روزانه یک برنامه در خصوص دیابت داشته باشند.

این فوق تخصص غدد و متابولیسم با اشاره به اینکه دیابت به چشم، اعصاب و کلیه آسیب می‌رساند، اظهار کرد: در صورت عدم توجه و جدی نگرفتن این بیماری فرد نابینا و یا دیالیزی خواهد شد و در برخی مواقع افراد دچار بیماری چشمی از جمله آب مروارید و عفونت‌های چشمی می‌شوند. این افراد باید هر سال به چشم پزشک مراجعه کنند تا از وضعیت بینایی خود آگاهی یابند.

گنجی‌زاده گفت: افرادی که به چشم پزشک مراجعه می‌کنند حتماً پزشک خود را مطلع کنند که به دیابت مبتلا هستند.

وی عطش فراوان، پرنوشی، تکرر ادرار، تشنگی و خشکی دهان به طور غیرطبیعی، خستگی مفرط یا کمبود انرژی، گرسنگی مداوم، کاهش ناگهانی وزن، تاری دید، حالت گزگز و احساس گرما در کف پا و عفونت‌های مکرر را از علایم بیماری دیابت دانست و اظهار کرد: تمام مردم با قند ناشتا آشنایی دارند اگر میزان این قند بالای ۱۰۰ باشد زنگ خطری برای ابتلا به دیابت است.

گنجی‌زاده با اشاره به اینکه افرادی که سابقه بیماری دیابت را در اقوام درجه یک دارند بیشتر در معرض خطر ابتلا به این بیماری هستند، اذعان کرد: همچنین افرادی که در سن میانسالی دچار چاقی شکمی می‌شوند مستعد ابتلا به دیابت هستند.

وی با تاکید براینکه مادرانی که نوزادانی با وزن ۴ کیلو به دنیا می‌آورند و افرادی که عادت ماهیانه نامنظم، فشار و چربی خون دارند مستعد ابتلا به دیابت هستند، ادامه داد: همچنین افراد میانسالی که افزایش وزن، زندگی

### ارتباط نشستن طولانی مدت با ابتلا به بیماری دیسک کمر و گردن

یک فیزیوتراپ معتقد است: کارمندی که ساعات طولانی پشت میز کار می‌نشینند باید به ازای هر یک ساعت نشستن ۱۰ دقیقه تغییر وضعیت دهند.
صداقت جو در گفت وگو با ایسنا، اظهار داشت: نشستن طولانی حرکتی است که به طور مستقیم به دیسک کمر و گردن فشار وارد می‌کند و در طولانی مدت می‌تواند به دیسک‌های بین مهره‌ای آسیب برساند. وی ادامه داد: نشستن طولانی مدت برای افرادی که گودی کمر و یا وزن بالا دارند و سابقه ورزش کردن هم ندارند فشار بیشتری به بدن وارد می‌کند. به گفته این فیزیوتراپ، افرادی که ساعت‌های طولانی پشت میز می‌نشینند باید هر ساعت یک بار تغییر وضعیت داده و دراز بکشند یا راه بروند تا از فشارهای وارد شده به گردن و کمر آنها کاسته شود. صداقت جو با اشاره به اهمیت استاندارد بودن ارتفاع صندلی، خاطر نشان کرد: بلندی صندلی باید به گونه‌ای باشد که پای فرد موقع نشستن به زمین برسد. وی اظهار داشت: بهتر است موقع نشستن پشت میز از یک زیرپایی گوه‌ای شکل استفاده شود تا زانو کمی بالاتر از لگن قرار گیرد. این فیزیوتراپ تصریح کرد: موقع نشستن بر روی صندلی لازم است باسن محکم نگه داشته شود و عضلات شکم تا حدودی منقبض باشد و شانه‌ها به سمت عقب و چانه نیز به سمت داخل قرار گیرد. صداقت جو با تاکید بر اینکه بهتر است گودی کمر با یک بالش طبی پر شود، افزود: صندلی که از آن برای نشستن استفاده می‌شود نیز باید حرکت نداشته باشد و پشتی آن نیز ثابت باشد. وی در خصوص ارتفاع میز هم گفت: ارتفاع میز باید به گونه‌ای باشد که بلندی مایتیور روی آن رو به روی بالاترین نقطه دید فرد باشد، به گونه‌ای که فرد مجبور نباشد گردن و کمر خود را خم کند. به گفته این فیزیوتراپ، محل صفحه کلید هم باید طوری تنظیم شود که فرد موقع تایپ کردن مجبور نباشد دست‌ها را در هوا نگه دارد و به شانه‌ها و اندام فوقانی فشار وارد شود. صداقت جو یادآوری کرد: ارتفاع میز باید طوری تنظیم شود که فرد بتواند آرنج و ساعد خود را روی آن قرار دهد.

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

#### مصرف فلفل برای بهبود عملکرد سیستم گوارش، دفع سموم از بدن و پایین آمدن تب

فلفل از جمله ادویه‌هایی است که طرفداران بسیاری در بین مردم کشورهای مختلف ویژه هندی‌ها دارد اما اغلب مصرف‌کنندگان این ادویه به خواص متنوع و مفید آن، آگاه نیستند. به گزارش ایسنا، متخصصان تغذیه و سلامت می‌گویند: همه انواع فلفل تاثیر محرکی روی گردش خون دارند و دستگاه ایمنی بدن را تقویت می‌کنند. فلفل با افزایش تعریق و دفع ادرار باعث دفع سموم از بدن و پایین آمدن تب می‌شود.

فلفل سیاه و فلفل سفید حاوی ماده‌ای با ساختمان مشابه مورفین هستند که در تسکین دردها موثر است. طعم تند فلفل قرمز نیز به دلیل وجود ماده‌ای شبه قلیایی در این ادویه است که خلط آوری موثر بوده و برای ریه‌ها بسیار مفید است. عملکرد ضدحساسیت آن نیز باعث تسکین زکام و تنگی نفس شده و احساس سلامتی را در فرد افزایش می‌دهد. فلفل سیاه قابلیت بهبود عملکرد سیستم گوارشی را نیز دارد. فلفل سیاه در فرآیند هضم و گوارش مواد غذایی تاثیر مطلوب دارد و ترشحات بزاقی را موجب می‌شود. تحریک غدد بزاقی نیز به نوبه خود ترشح مایع گوارشی یا همان اسید معده موسوم به اسید هییدروکلریک را افزایش می‌دهد و به تجزیه پروتئین و بهبود فرآیند هضم غذا کمک می‌کند.

فلفل سیاه همچنین سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها است. این ادویه مفید در عین حال از رشد باکتری‌های مضر به خصوص در روده جلوگیری می‌کند. از این رو خاصیت ضد باکتریایی فلفل از اسهال ناشی از عفونت‌ها جلوگیری می‌کند. به نقل از روزنامه ایندین تایمز، گیاه فلفل در شرایط آب و هوایی استوایی پرورش می‌یابد.

#### خودداری از استعمال سیگار

### برای پیشگیری

### از تشدید فشار خون

به گفته یک کارشناس تغذیه، از آنجایی که مصرف سیگار سبب تشدید پرفشاری خون شده بنابراین توصیه می‌شود افراد سیگار را ترک کنند.

به گزارش ایسنا، مهديه حاجی میرزاده با بیان این که اثرات مستقیم چربی بر فشارخون هنوز قطعی نیست، اظهار داشت: از آنجا که پرفشاری خون و بیماری‌های قلبی و عروقی در بیشتر موارد با هم ایجاد می‌شوند و همچنین کاهش مصرف چربی در کاهش وزن موثر است، پس چربی به عنوان یک عامل تغذیه‌ای در ایجاد بیماری موثر است. در بیشتر موارد یک رژیم غذایی با چربی محدود می‌تواند برای پیشگیری و کنترل پرفشاری خون مناسب باشد. وی همچنین بر مصرف نکردن الککل تاکید کرد و افزود: مصرف الکل با فشارخون بالا ارتباط داشته و می‌تواند سبب تشدید بیماری شود. این کارشناس تغذیه کاهش مصرف مواد غذایی حاوی کافئین را در پیشگیری از بروز فشارخون بالا موثر عنوان کرد و متذکر شد: مواد حاوی کافئین از قبیل قهوه، چای، نوشابه‌های کولا و شکلات سبب افزایش فشارخون می‌شوند و باید در حد اعتدال مصرف شوند. وی با اشاره به روشهای پیشگیری و کاهش فشارخون بر پرهیز غذایی تاکید و خاطر نشان کرد: افراد از مصرف غذاهای شور از جمله گوشت به شکل نمک سود شده، کنسروی، همبرگری، سوسیس و کالباس به دلیل سطح بالای سدیم آن‌ها، همچنین سبزی‌هایی که در آب نمک کنسرو شده‌اند باید اجتناب کنند. این کارشناس تغذیه در ادامه تصریح کرد:

همچنین از مصرف غذاهای چرب و انواع سس‌ها، مصرف چیپس، پفک، خیار شور، ماهی‌های شور و دودی و سایر غذاهای فرآوری شده که نمک آن‌ها زیاد است باید اجتناب شود. وی اظهارکرد: پیشگیری و درمان فشارخون موجب کاهش بیماری‌های قلبی عروقی می‌شود و از مرگ متعاقب آن جلوگیری می‌کند.

#### کشف درمان بازگشت موهای جو گندمی به حالت اولیه توسط محققان انگلیسی و آلمانی

محققان دانشگاه برفورد در انگلستان و دانشگاه یی. ام آرن‌ت در شهر گریف‌شوالد آلمان می‌گویند موفق به کشف روشی برای معکوس کردن روند جو گندمی شدن موی سر شده‌اند. به گزارش ایسنا، موی سر به دلیل تشکیل آب اکسیژنه در داخل فولیکول مو شروع به جو گندمی شدن می‌کند. پژوهشگران معتقدند با کمک درمان موضوعی موسوم به PC-KUS که شامل نوعی ترکیب فعال شده است می‌توان این عارضه را درمان کرد. در تحقیقی با حضور ۲۴۱۱ فرد مبتلا به بیماری پیسی و رنگ‌باختگی پوست با استفاده از این شیوه‌درملی رنگ مژه‌ها و پوست آنان رنگ اصلی خود را پیدا کرد. محققان می‌گویند این روش معالجه‌در برگرداندن رنگ اولیه موهای جو گندمی موثر است.

## سرمایه‌گذاری سالانه دهها میلیون دلاری آمریکا برای هک کردن و کشف اطلاعات در جهان

خبرگزاری رویترز گزارش داد، آمریکا به منظور استفاده از ضعف‌های کامپیوتری دشمنان خود، سالانه ده‌ها میلیون دلار بر روی عملیات هک کردن سرمایه‌گذاری می‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، آمریکا و مقاطعه‌کاران وزارت دفاع این کشور تلاش‌های خود را برای هک کامپیوترهای رقبای خارجی افزایش می‌دهند. در ادامه مقاله رویترز آمده است: در حالی که دولت آمریکا به مقابله با جرایم داخلی کامپیوتری می‌پردازد، در هزینه کردن و اختصاص دادن میلیون‌ها دلار برای کشف تعیین هویت و استفاده از ضعف‌های کامپیوتری رقبایش و دسترسی بدون نظارت به سیستم‌ها و شبکه‌های اینترنتی بین‌المللی خود مجرم است. در نتیجه باید گفت که ایالات متحده یکی از بزرگترین بازیکنان و عاملان هک‌های کامپیوتری و سوءاستفاده از ضعف‌های رایانه‌ای رقبای بین‌المللی‌اش در سطح جهان است؛ اگرچه درخواست‌ها در کشور انگره این کشور درخصوص تحقیقات در مورد هرک‌های خارجی روبه رشد است.

رویترز در ادامه گزارش داد: دولت واشنگتن همانقدر در خصوص جرایم رایانه‌ای و محیط مجازی مجرم است که کشورهای دیگر را به انجام هک موسسات و داده‌های خود محکوم می‌کند. مقاطعه‌کاران وزارت دفاع آمریکا سالانه ده‌ها میلیون دلار برای کشف ضعف‌های کامپیوتری رقبای بین‌المللی واشنگتن و استفاده از آن‌ها برای ضربه زدن به آن‌ها مصرف می‌کنند، محققان رایانه در بخش‌های عمومی و خصوصی می‌گویند آمریکا خود عامل کلیدی و پرنفوذ در بازار تجارت گسترده تجهیزات هک محسوب می‌شود.

به گزارش رویترز، استفاده از ضعف‌های کامپیوتری رقیب در سطح جهان همواره مورد انتقاد بوده اما این برنامه می‌تواند به سرعت حساب‌های کاربری و گذر واژه‌های وسایل ارتباطی چون ای‌فون‌ها پرداخته و آن‌ها را به یک وسیله شنیداری تبدیل کند.

این گزارش در ادامه به چندین مقاطعه‌کار وزارت دفاع اشاره کرده و گفت که آن‌ها نقش اساسی در انجام تحقیقات برای دسترسی به ضعف‌های کامپیوتری رقیب و حمله سایبری به شبکه‌های اینترنتی آن‌ها ایفا می‌کنند.

## افزایش سوء استفاده‌های جنسی در ارتش آمریکا

وزارت دفاع آمریکا با اعلام افزایش ناگهانی سوءاستفاده‌های جنسی در ارتش این کشور گفت که به دلیل فراگیر شدن این مساله تلاش می‌شود تا اقداماتی برای از میان بردن آن صورت بگیرد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شینهوا، طبق این گزارش تخمین زده شده که ۲۶ هزار تن از اعضای ارتش آمریکا در سال مالی ۲۰۱۲ مورد سوء استفاده‌های جنسی قرار گرفته‌اند. این در حالی است که در سال مالی ۲۰۱۱ این آمار ۱۹ هزار تن بوده است.

ارتش آمریکا تنها در سال ۲۰۱۲، ۳۳۷۴ مورد تجاوز جنسی را گزارش داده است. در حالی که این رقم در سال ۲۰۱۱، ۳۱۹۲ مورد بوده است. گزارش پنتاگون دو روز پس از دستگیری رئیس یگان مبارزه با سوءاستفاده‌های جنسی در نیروی هوایی آمریکا به اتهام سوءاستفاده جنسی منتشر شده است. سیاستمداران ارشد آمریکا در واشنگتن این حادثه را به شدت محکوم کردند. باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه در کنفرانسی خبری خود این حادثه را به شدت محکوم کرد و گفت: اگر متوجه شویم که کسی به چنین اعمال شنیعی روی آورده است، باید پاسخگو باشد.

آنها را باید تحت پیگرد قرار داد، از مقامشان عزل کرد، به دادگاه نظامی ارجاع داد، اخراج کرد. اخراج آنها هم باید بی‌شرمانه باشد. ختم کلام. سناتور کریستین گیلیبرند در جلسه غیر علنی کمیته نیروهای مسلح سنا با اشاره به فرد مذکور در نیروی هوایی به اتهام سوء استفاده جنسی گفت که وی اعتبار بزرگترین نیروی ارتش دنیا را خدشه‌دار کرده است.

## تظاهرات مخالفان رئیس‌جمهور روسیه در سالگرد دستگیری‌های سال گذشته

صدها معترضان در مسکو خواهان آزادی زندانیانی شدند که در تظاهرات سال گذشته علیه ولادیمیر پوتین دستگیر شدند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری یونایتدپرس، این تظاهرات در آستانه برگزاری تظاهراتی گسترده‌تر در مخالفت با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه رخ داده است دوشنبه گذشته برگزار شد. این برای اولین بار در سال جاری است که تظاهرکنندگان توسط رهبران مخالف تجمع خواهند کرد که از میان آن‌ها می‌توان به آلکسی ناولتی اشاره کرد که به اتهام اختلاس در زندان است.

## بین‌الملل

## تاکید وزیر دفاع آمریکا بر حفظ برتری نظامی رژیم صهیونیستی در خاورمیانه



وزیر دفاع آمریکا با اعلام اینکه تنش‌ها در خاورمیانه به سوی درگیری‌های طاقت‌ف‌ای و گسترش افراط گزایی پیش می‌رود، تاکید کرد که آمریکا همچنان به برتری نظامی رژیم صهیونیستی پایبند است و این رژیم را به سلاح‌های گوناگون مجهز می‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت شبکه روسیه‌الیوم، چاک هاگل، وزیردفاع آمریکا در نشست سالانه موسسه واشنگتن، که یک موسسه مطالعاتی در زمینه پژوهش‌های خاور نزدیک است، عنوان داشت: حل و فصل مشکلات موجود در سوریه و نیز مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران از است و ما معتقدیم مشکلات موجود در سوریه و سوریه از طریق مذاکرات سیاسی امکان پذیر راه سیاست و نه از طریق نظامی قابل حل است. وی در ادامه مدعی شد: ایران و سوریه برای تمامی منطقه خاورمیانه مشکلاتی را به وجود آورده‌اند در حالی که بیم آن می‌رود خشونت‌ها از سوی خارج شده و به همسایگان آن سرایت کند ایران نیز با حمایت از سوریه و حزب الله و نیز برنامه‌های هسته‌ای خود به تهدیدی آشکار برای آمریکا و کشورهای موجود در خاورمیانه تبدیل شده است.

وزیر دفاع آمریکا تاکید کرد که واشنگتن اجازه نخواهد داد تا ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد و با بالا بردن توان نظامی کشورهای حوزه خلیج فارس شبکه دفاعی را در مقابل آنچه که تهدیدات ایران خواند، تشکیل می‌دهد. هاگل با اشاره به افزایش خشونت‌ها در سوریه عنوان داشت: درگیری‌ها در سوریه در حال افزایش است و در حال تبدیل شدن به جنگ طاقت‌ف‌ای است که این امر احتمال تجزیه سوریه را بالا برده؛ این در حالی است که خطرات افراط گرایی و افتادن سلاح در دست کسانی که صلاحیت آن را ندارد نیز در کنار اوضاع نامناسب انسانی در سوریه، رو به افزایش است.

وزیر دفاع آمریکا در خصوص شرکت استراتژیک اسرائیل و آمریکا نیز گفت: بالا رفتن تنش‌ها در خاورمیانه این ضرورت را ایجاد می‌کند که همکاری‌ها خود را با اسرائیل و دیگر هممیمانانمان در خاورمیانه افزایش دهیم.

هاگل در این نشست همچنین با اشاره به روابط گسترده آمریکا و اسرائیل در زمینه‌های گوناگون، بخش‌هایی از سیاست نظامی آمریکا و تعهد واشنگتن به حمایت از اسرائیل را تبیین کرد. وی گفت: یکی از مهمترین زمینه‌های همکاری میان آمریکا و اسرائیل تعهد واشنگتن به برتری نظامی اسرائیل در منطقه است به گونه‌ای که تل آویو بتواند هرگونه تهدیدی را پاسخ دهد. کنفرانس موسسه واشنگتن در مورد مسائل مختلفی از جمله اوضاع در خاورمیانه و سیاست آمریکا در این منطقه برگزار شده بود که علاوه بر هاگل نمایندگان از اسرائیل، سه تن از رهبران نظامی مخالفان سوروی و برخی مسئولان کنونی و سابق آمریکا در آن حضور داشتند.

## برگزاری رزمایش جدید دریایی کره جنوبی و آمریکا



این در حالی است که کره شمالی ورود ناو هواپیمابر اتمی آمریکا را محکوم کرد.

دبیرکل کمیته اتحاد مجدد دو کره (از کره شمالی) این ورود را به عنوان تهدیدی آشکار و ارباع علیه کره شمالی و همچنین تحریکات نظامی خطرناکی برای ایجاد یک جنگ اتمی علیه پیونگ یانگ خواند.

کره شمالی همواره با خشمگین شدن از رزمایش‌های مشترک بین کره جنوبی و آمریکا، این مانور‌ها را به عنوان اعلام جنگ علیه خود می‌داند. با این حال سئول و واشنگتن بارها اعلام کرده‌اند که این رزمایش‌ها صرفاً دفاعی هستند.

## آغاز خروج اعضای پ.ک.ک از ترکیه

فرماندهی نظامی حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) تاکید کرد که نیروهای مسلح این حزب از چهارشنبه گذشته روند خروج خود از ترکیه را آغاز کرده‌اند.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری روسیه‌الیوم، فرماندهی نظامی پ.ک.ک در بیانیه‌ای اعلام کرد: به دنبال فرمان رهبران ما و بر اساس تصمیمی که فرماندهی پ.ک.ک اتخاذ کرده است، نیروهای نظامی پ.ک.ک از هشتم مه خروج از ترکیه را آغاز کردند.

در این بیانیه آمده است: اولین گروه از نیروهای ما باید طی یک هفته به پایگاه‌های خود در شمال عراق برسند.

در ادامه این بیانیه آمده است: تا زمانی که نیروهای مسلح ترکیه اعضای حزب ما را هدف قرار ندهند، پ.ک.ک به تعهدات خود مبنی بر خروج از خاک ترکیه و عدم درگیری با نیروهای دولتی پایبند است.

در همین راستا، خبرگزاری آناتولی گزارش داد، رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه در مصاحبه با خبرنگاران مجدداً بر لزوم خروج شبه نظامیان پ.ک.ک از خاک ترکیه تاکید کرد. اردوغان عنوان داشت: آنها همان‌طور که می‌دانند از کجا وارد ترکیه شده‌اند، می‌دانند که باید از کجا نیز خارج شوند.

## افزایش ۳۳۵ هزار نفری مظنونان اقدامات تروریستی طی ۵سال گذشته در آمریکا

تعداد مظنونان انجام فعالیت‌های تروریستی در لیست طبقه‌بندی شده پایگاه مرکزی داده‌های آمریکا در عرض پنج سال از ۵۴۰ هزار نفر به ۸۷۵ هزار نفر افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، روزنامه دپلی میل نوشت: باور‌ها بر این است که این افزایش تعداد اسامی به خاطر استفاده بیشتر ازآانس‌های امنیتی از اطلاعات این سیستم پایگاه داده‌هاست. استفاده بیشتر از این اطلاعات نیز در پی حمله ناموفق سال ۲۰۰۹ ”عمر فاروق عبدالملطب“ بمب‌گذاری که بمبی را زیر لباس خود پنهان کرده بود، به یک هواپیما در دیترویت صورت می‌گیرد.

مقامات اطلاعاتی و مقامات اجرای قانون، بعدها در کنگره اعتراف کردند که آنها علی‌رغم بودن نام ”عبدالملطب“ در پایگاه مرکزی داده‌ها، سرنخ‌های این حمله را گم کرده‌اند.

این پایگاه داده‌ها که با عنوان ”محیط مبادلات اطلاعات مربوط به هویت تروریست‌ها“ (TIDE) شناخته می‌شود، اطلاعاتی از سراسر دنیا درخصوص افرادی که مقامات آمریکایی آن‌ها را مظنون به ارتباط با تروریسم یا تروریست‌های بالقوه می‌دانند فراهم می‌کند.

سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ - شماره ۶۱۳

## خبر...

### تظاهرات ضدحکومتی

### در اعتراض به شکنجه مخالفان در بحرین



هزاران تن از مخالفان بحرینی با برگزاری تظاهرات در منامه شکنجه مخالفان این کشور به دست نیروهای رژیم آل خلیفه را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از رزنامه الجزایری النهارالجدید، هزاران تن از مردم بحرین روز جمعه با برگزاری تظاهراتی در نزدیکی شهرک شیعه‌نشین ”الدیه“ در نزدیکی منامه پایتخت این کشور سیاست‌های رژیم آل خلیفه در زندانی و شکنجه کردن مخالفان بحرینی را محکوم کردند.

شرکت‌کنندگان در این تظاهرات که به درخواست جمعیت الوفاق بحرین، بزرگترین حزب مخالف این کشور برگزار شد، پرچم‌های بحرین و تصاویری از زندانیان و کشته‌شدگان بحرینی را حمل می‌کردند.

در بیانیه‌ای که توسط جمعیت شیعه الوفاق صادر شد آمده است که شکنجه شهروندان بحرینی توسط نیروهای امنیتی یکی از برجسته‌ترین شیوه‌هایی است که رژیم بحرین علیه شهروندان این کشور به جای حمایت از آنها و حقوقشان اعمال می‌کند.

همچنین در بیانیه مذکور اعلام شده که بحرین در حال حاضر از کشمکش و جنگی تلخ میان اکثریت خواهان دموکراسی و نظام دیکتاتوری که مخالف هرگونه تغییر و پاسخ به خواسته‌های مردمی است رنج می‌برد.

### اعتصاب سراسری

### در اعتراض به قتل‌عام معترضان در بنگلادش

احزاب مخالف در بنگلادش به دنبال درگیری‌های شدید و خونین میان نیروهای امنیتی و معترضان از چهارشنبه گذشته اعتصاب سراسری دو روزه اعلام کردند.



به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری راشا تودی، از زمانی که برنامه شبکه‌های تلویزیونی محلی که این درگیری‌ها را پوشش می‌دادند، قطع شده است، اطلاعات بسیار کمی در خصوص آنچه که در حال رخ دادن است، وجود دارد. همزمان با اینکه دولت بنگلادش به منظور پاکسازی خیابان‌ها یگان‌های نظامی در خیابان مستقر کرده و با معترضان درگیر شده، بیش از ۴۰۰ تن در این درگیری‌ها کشته و بیش از ۲۵۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. اما از آنجایی که این گزارش‌ها از منابع غیر رسمی بدست آمده قابل تایید نیست. مقام‌های دولتی بنگلادش تعداد تلفات را فقط چند تن اعلام کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در درگیری معترضان اسلام‌گرا و نیروهای امنیتی دست‌کم ۳۸ تن کشته و صدها تن دیگر زخمی شده‌اند که موجب شده تا پلیس تمامی تجمعات در پایتخت بنگلادش را ممنوع اعلام کند. به دنبال درگیری‌هایی که در پی حمله پلیس به تجمع معترضان در داکا، پایتخت بنگلادش رخ داد، اعتصاب دو روزه‌ای از سوی حزب ناسیونالیست بنگلادش و معترضان اسلام‌گرا در اعتراض به ”قتل‌عام“ آغاز شد. سخنگوی حزب ناسیونالیست بنگلادش گفت: ما در اعتراض به قتل‌عام اعضا و حامیان گروه ”حفاظت اسلام“ در روزهای یکشنبه و دوشنبه گذشته، دو روز اعتصاب سراسری اعلام کرده‌ایم.

## پیروزی حزب نواز شریف در انتخابات پارلمانی پاکستان

نخست‌وزیر پیشین پاکستان با اعلام پیروزی حزب خود در انتخابات پارلمانی، از رقبای خود دعوت کرد برای حل مشکلات کشور تلاش کنند.

به گزارش ایسنا، در همین حال، شبکه‌های تلویزیونی محلی از پیشی گرفتن حزب ”مسلم لیگ نواز“ بر رقبای اصلی خود، جنبش عدالت عمران خان و حزب مردم‌پاکستان خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، نواز شریف نخست‌وزیر پیشین پاکستان در حضور طرفداران خود در لاهور، دومین شهر بزرگ پاکستان اعلام کرد: خدا را سپاس می‌گویم که به حزب مسلم لیگ فرصت دیگری برای خدمت به پاکستان عطا کرد. آرا همچنان در حال شمارش است اما از حالا معلوم است که حزب مسلم لیگ به عنوان حزب اصلی برنده خواهد شد.

از بیش از ۸۶ میلیون جمعیت واجد شرایط شرکت در انتخابات پاکستان دعوت شده بود برای انتخاب ۳۴۲ نماینده مجمع ملی و نمایندگان خود در چهار مجمع استانی رای دهند. نزدیک به ۲۷۲ نماینده به طور مستقیم و هفتاد نماینده دیگر به صورت فهرست سهمیه‌بندی انتخاب می‌شوند. نواز شریف گفت: از همه احزاب دعوت می‌کنم برای حل مشکلات کشور با من دور یک میز بنشینند. به دنبال انتشار اخباری مبنی بر پیروزی حزب تحت هدایت نواز شریف در انتخابات پارلمانی، شمار زیادی از طرفداران وی با تجمع در خیابان‌های مرکزی شهر لاهور به شادمانی پرداختند.

شمارش اولیه آراء حکایت از آن دارد که حزب مسلم لیگ نواز شریف بیش از ۱۰۰ کرسی از مجموع ۲۷۲ کرسی را که به رای عمومی گذاشته می‌شود، از آن خود کرده است. با این حال، نواز شریف اکثریت مطلق آرا را نخواهد داشت و ناچار خواهد بود که دولتی ائتلافی تشکیل دهد.

نواز شریف در جمع هواداران خود در لاهور گفت که آماده مقابله با چالش‌های بزرگی است که پاکستان با آنها روبرو است و وعده داد که تغییراتی جدی در کشور ایجاد کند.

نواز شریف در این انتخابات با حزب عمران خان، کریکت باز سابق مبارزه می‌کرد. بر اساس نتایج اولیه، بعد از نواز شریف، حزب تحریک انصاف عمران خان بیشترین آراء را کسب کرده و به خصوص در پیشاور موفق بوده است.

میزان مشارکت مردم در انتخابات جنود ۶۰ درصد اعلام کرده است که بیشترین میزان در ۳۰ سال گذشته بوده است.

## کوتاه از سراسر جهان

سید حسن نصرالله خبر داد

موافقت سوریه با حضور نیروهای مقاومت

در جبهه جولان برای رویارویی با رژیم صهیونیستی



دبیرکل حزب الله لبنان در مراسمی به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد آغاز فعالیت رادیو "النور" پیرامون مسائل مهم روز از جمله مسأله فلسطین و حمله اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه از طریق ویدئو کنفرانس به ایراد سخنرانی پرداخت.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت شبکه المنار لبنان، سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله در این مراسم که در منطقه الغبیری لبنان برگزار شد، نقش رسانه‌ها و به ویژه رادیو النور را در ادامه فعالیت‌های مقاومت و شناساندن آن به تمام جهان بسیار مهم دانست.

سید حسن نصرالله در بخش دیگری از سخنان خود به عقب نشینی اخیر برخی کشورهای عربی در خصوص مسأله فلسطین پرداخت و گفت: آنچه که در منطقه می‌گذرد به نفع دشمن است چرا که دشمن خوب می‌داند از فرصت‌هایی که برای آن روی می‌دهد سوء استفاده کند و متأسفانه ما نیز ملتی هستیم که فرصت‌های زیادی را از دست می‌دهیم. دشمن می‌خواهد از حوادث پیش آمده برای رسیدن به اهداف خود در سوریه، لبنان، فلسطین و در تمامی منطقه استفاده کند.

سید حسن نصرالله در ادامه به تلاش رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به مقاومت از طریق محاصره آن پرداخت و گفت: اسرائیلی‌ها می‌خواهند مقاومت را در لبنان در محاصره قرار دهند و می‌گویند هرگونه کمک تسلیحاتی برای مقاومت باید متوقف شود. اسرائیلی‌ها می‌گویند ما مانع افزایش قدرت مقاومت خواهیم شد و اجازه نمی‌دهیم سلاح دیگری بر سلاح‌های آنها افزوده شود. دمشق و اطراف دمشق را بمباران می‌کند تا به سوریه آنچنان که خود می‌پندارد نشان دهد ادامه کمک به مقاومت و دادن تجهیزات به مقاومت به معنی اعلام جنگ با سوریه است و به سقوط نظام بشار اسد خواهد انجامید. آنها از حملات خود به سوریه می‌خواهند رهبری و ارتش این کشور را تحت تاثیر قرار دهند و اراده ملت و مقامات این کشور را به خیال خود ضعیف کنند تا از معادله رویارویی با دشمن خارج شوند.

وی افزود: پاسخ سوریه به اسرائیل این است که می‌گوید اگر می‌پندارید سوریه به گذرگاهی برای ارسال سلاح به مقاومت تبدیل شده پس بدانید که سوریه در آینده نیز به مقاومت سلاح خواهد داد. این یک پاسخ استراتژیک بزرگ است، چرا که سوریه با این که می‌داند دشمن تمام تلاش خود را می‌کند تا مانع افزایش قدرت مقاومت شود اما سلاح‌های استراتژیکی به مقاومت خواهد داد که تاکنون مقاومت آن را در اختیار نداشته است. سلاح‌هایی که می‌تواند توازن را برهم بزند. اما غیر از سوریه کشور عربی دیگری به من نشان دهید که جرأت داشته که حتی یک تپانچه به مقاومت در لبنان و فلسطین داده باشد، چه رسد به موشک‌های استراتژیکی!

نصرالله ادامه داد: اسرائیلی‌ها می‌خواهند سوریه را از روند مقاومت در مقابل خود خارج کنند. پاسخ استراتژیک سوریه به این مسأله این است که جبهه جولان را برای رویارویی با اسرائیل باز کرده و اعلام کرده است که مقاومت مردمی در جبهه جولان برای رویارویی با اسرائیل از این پس آزاد است. سوریه پاسخ مهم دیگری نیز به حمله اسرائیل داده و آن این است که سامانه‌های موشکی خود را آماده کرده و به فرماندهان این سامانه‌ها اجازه داده تا بدون کسب دستور از مرکز پاسخ هرگونه حمله اسرائیل را بدهند و این پیامی هراس‌انگیز برای اسرائیل بود تا اوضاع را بهتر بسنجد.

سید حسن نصرالله در ادامه بر حمایت مقاومت در لبنان از مقاومت سوریه به ویژه در بلندی‌های اشغالی جولان تاکید کرد و گفت: ما در لبنان حامی و هم‌پیمان مقاومت در سوریه هستیم و اعلام می‌کنیم که آماده گرفتن هر نوع سلاحی هستیم، حتی اگر توازن در منطقه را برهم بزند و اعلام می‌کنیم که از این سلاح‌ها به خوبی مراقبت می‌کنیم و از آنها برای دفاع از ملت‌مان استفاده خواهیم کرد. ما در کنار سوریه ایستاده‌ایم، همانگونه که سوریه نیز در کنار ملت و مقاومت لبنان از لحاظ سیاسی مادی و معنوی ایستاده بود و به ما کمک کرد تا جنوب لبنان را از وجود اسرائیلی‌ها پاک کنیم و ما نیز امروز اعلام می‌کنیم که از لحاظ مادی، معنوی همکاری‌ها و هماهنگی‌ها با مقاومت در سوریه همراهی می‌کنیم تا جولان اشغالی را آزاد کنیم.

دبیرکل حزب الله افزود: آنچه که امروز جریان دارد نشان دهنده این است که رهبری توانمندی سوریه را در شرایط کنونی اداره می‌کند و با آرامش، حکمت و شجاعت جنگ با دشمن را به پیش می‌برد و این چیزی است که به آن خداوند در آینده پیروزی را نصیب سوریه خواهد کرد.

وی گفت: با همه این اوصاف باید برای توقف خونریزی‌ها در سوریه تلاش کرد و آزادگان و اهل شرافت در دنیا برای این کار تلاش کنند چرا که این خجالت‌آور است که آمریکا بخواهد منافع سوریه را حفظ کند و به عنوان ناجی سوریه خود را نشان دهد؛ در حالی که عرب‌ها خود در حال ویران کردن سوریه هستند و این چیزی جز فعالیت در راستای منافع دشمن نیست.

## کشته شدن ۴۳ نفر و جراحت یکصد تن دیگر بر اثر وقوع چندین انفجار تروریستی در جنوب ترکیه



روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد، چندین انفجار در شهر ریحانلی در جنوب ترکیه ریحانلی ترکیه به کشته شدن دست‌کم ۴۳ تن و زخمی شدن ۱۰۰ تن دیگر منجر شد. به گزارش ایسنا، معمر گولر، وزیر کشور ترکیه از وقوع چندین انفجار در شهر ریحانلی خبر داد. شبکه تلویزیونی المنار گزارش داد، پنج مظنون در رابطه با انفجارهای ریحانلی بازداشت شدند. نیویورک تایمز همچنین گزارش داد که تا بدین لحظه هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجارها را بر عهده نکرده است.

دولت ترکیه در واکنش به این انفجارها اعلام کرده است که برای حفاظت از خاک خود از هیچ اقدامی دریغ نخواهد کرد. رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه گفت که این انفجارها یا به بحران سوریه بر می‌گردد یا به روند صلح با حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک.). ریحانلی شهری با ۶۰ هزار تن جمعیت، در جنوب ترکیه و در هشت کیلومتری مرز این کشور با سوریه واقع شده است. آندرس فوگ راسموسن، دبیرکل سازمان پیمان

## تاکید معاون رئیس جمهور آمریکا بر عدم تکرار اشتباهات عراق در سوریه

نیروهای نظام سوریه از سلاح‌های شیمیایی علیه مخالفان این کشور استفاده کرده و از خطر فرمزی که اوپاما ترسیم کرده عبور کردند.

وی افزود: براساس اطلاعات به دست آمده توسط سازمان اطلاعات ترکیه، مشخص است که نظام سوریه از سلاح‌های شیمیایی و حدود ۲۰۰ موشک

با قدرت انفجاری بالا علیه مخالفان استفاده کرده است. وی ادامه داد: ما اطلاعاتی در دست داریم که نشان می‌دهد شماری از مردم سوریه به خاطر پرتاب این موشک‌ها از سوی نظام سوریه کشته شده‌اند.

اردوغان اعلام کرد: آنکارا به زودی اطلاعاتی را که در این خصوص در اختیار دارد به شورای امنیت سازمان ملل تقدیم خواهد کرد.

در همین راستا خبرگزاری آناوتولی ترکیه اعلام کرد که دولت این کشور تیمی متشکل از هشت کارشناس را برای انجام تحقیقات درباره استفاده احتمالی از سلاح‌های شیمیایی و بیولوژیکی در سوریه به مرزهای ترکیه و سوریه اعزام کرده است. بنا به گزارش این خبرگزاری، تیم مذکور تحقیقاتش را در گذرگاه مرزی نزدیک شهرک ریحانلی واقع در مرزهای ترکیه و سوریه آغاز می‌کند.

دولت ترکیه اخیراً نمونه گیری از خون شماری از زخمی‌های سوری که برای معالجه به ترکیه منتقل شده‌اند را آغاز کرده که بنا به گفته یکی از مسئولان نزدیک به دولت آنکارا در بررسی‌های انجام شده مقادیری ماده ریسین، نوعی ماده سمی خطرناک در خون قربانیان پیدا شده است.

همچنین احمد داوود اوغلو، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد: آزمایشها در ترکیه در این خصوص ادامه دارد و در صورتی که ترکیه به نتیجه نهایی در این خصوص دست یابد آن را در اختیار موسسات بین‌المللی و افکار عمومی جهان قرار خواهد داد.

اوپاما:

## سر نوشت بن لادن و قذافی نشان می‌دهد در باره سوریه جدی عمل می‌کنیم

تشکیل ائتلاف بین‌المللی دهم. وی با اشاره به جنگ عراق گفت: ما این روش را در گذشته امتحان کردیم و پاسخ مناسبی دریافت نکردیم. در طول دوران ریاست جمهوری من حوادث بسیاری اتفاق افتاد که من اعلام کردم که اقداماتی انجام خواهم داد و نهایتاً نیز انجام دادم. اما سخنان بسیاری شنیدم مبنی بر اینکه این کار چرا انجام نشده است؟ چه اتفاقی در حال روی دادن است؟ و چرا این اقدام فردا انجام نمی‌شود؟ اوپاما نهایتاً گفت: فرقی نمی‌کند بن لادن باشد یا قذافی. زمانی که بگوییم، موضع خود را انتخاب می‌کنیم، گمان می‌کنم که در این مقطع جامعه جهانی حس خوبی نسبت به این دارد که ما به تعهدات خود عمل کنیم.

رئیس جمهوری آمریکا افزود: هم وظیفه اخلاقی و هم منافع امنیت ملی‌مان ایجاب می‌کند که اول از همه به قتل عام‌ها در سوریه خاتمه دهیم و دوم اینکه یک سوریه با ثبات داشته باشیم که نماینده تمام مردم سوریه باشد و برای همسایگانش هرج و مرج ایجاد نکند.

وی گفت: آنچه قابل درک است همواره این تمایل وجود دارد که به دنبال پاسخ‌های آسان برویم اما این برای سوریه پاسخگو نخواهد بود و وظیفه من ایجاب می‌کند تا قاطعانه اقداماتمان را در خصوص منافع امنیت ملی و کمک‌های بشردوستانه حقیقی و مشروع در خصوص سوریه بسنجم اما این سنجیدن باید بر طبق بهترین منافع آمریکا انجام شود و اطمینان حاصل شود که این تصمیمات بر پایه تمایلات گرفته نمی‌شود و تنها بر پایه تحلیل‌های منسجم انجام شده که موجب ثبات و امنیت در این منطقه می‌شود.

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد، چندین انفجار در شهر ریحانلی ترکیه به کشته شدن دست‌کم ۴۳ تن و زخمی شدن ۱۰۰ تن دیگر منجر شد.

به گزارش ایسنا، معمر گولر، وزیر کشور ترکیه از وقوع چندین انفجار در شهر ریحانلی خبر داد.

شبکه تلویزیونی المنار گزارش داد، پنج مظنون در رابطه با انفجارهای ریحانلی بازداشت شدند.

نیویورک تایمز همچنین گزارش داد که تا بدین لحظه هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجارها را بر عهده نکرده است. دولت ترکیه در واکنش به این انفجارها اعلام کرده است که برای حفاظت از خاک خود از هیچ اقدامی دریغ نخواهد کرد. رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه گفت که این انفجارها یا به بحران سوریه بر می‌گردد یا به روند صلح با حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک.). ریحانلی شهری با ۶۰ هزار تن جمعیت، در جنوب ترکیه و در هشت کیلومتری مرز این کشور با سوریه واقع شده است. آندرس فوگ راسموسن، دبیرکل سازمان پیمان

## تاکید معاون رئیس جمهور آمریکا بر عدم تکرار اشتباهات عراق در سوریه

معاون رئیس جمهوری آمریکا با اعتراف به خطاهای آشکار واشنگتن در حمله به عراق، اعلام کرد که کاخ سفید در رابطه با سوریه بسیار محتاط عمل می‌کند و اشتباهات بوش پسر را تکرار نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره، جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه‌ای اعلام کرد:

دولت کنونی آمریکا به خاطر خطاهایی که زمان حمله عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی رخ داد، نسبت به مسأله سوریه بسیار محتاط و هوشیار است.

وی افزود: دولت باراک اوپاما چهره مخدوش آمریکا در جهان را بار دیگر بهبود بخشید و دولت کنونی آمریکانی خواهد آنگونه که دولت سابق آمریکا به رهبری جورج دبلیو بوش با ادعای وجود سلاح کشتار جمعی در عراق همه چیز را خراب کرد، بی احتیاط عمل کند.

بایدن در ادامه به احتمال استفاده دولت سوریه از سلاح‌های شیمیایی و اظهارات اوپاما مبنی بر اینکه آمریکا اسناد محکمی در این خصوص در دست ندارد، اشاره کرده و گفت: دولت آمریکا هنوز نمی‌داند این سلاح‌ها از سوی نظام سوریه استفاده شده یا مخالفان اما در صورت اطمینان از بکارگیری این سلاح‌ها، اوپاما بدون شک اقدامات مناسبی اتخاذ خواهد کرد.

معاون رئیس جمهوری آمریکا تاکید کرد: حل و فصل بحران سوریه به هر شیوه‌ای که باشد دوره‌ای از بی‌ثباتی سیاسی را به دنبال خواهد داشت اما واشنگتن تلاش می‌کند برخلاف آنچه در عراق رخ داد از موسسات دولتی و نهادهای رسمی سوریه حفاظت کند. از سوی دیگر جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز در کنفرانسی مطبوعاتی در ایتالیا اعلام کرد: آمریکانی خواهد روسیه به سوریه سلاح بدهد و خواهان توقف این امر است.

هم‌چنین رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه نیز در مصاحبه با شبکه خبری ان.بی.سی نیوز آمریکا مدعی شد:



باراک اوپاما با دفاع از عملکرد خود در خصوص سوریه، هشدار داد که جنگ عراق نشان داد که اقدام بر پایه شواهدی که بر اساس حدس و گمان هستند درباره سلاح‌های کشتار جمعی، تا چه حد می‌تواند "خطرناک" باشد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، باراک اوپاما، رئیس جمهوری آمریکا در کنفرانس خبری مشترکی با رئیس جمهوری کره جنوبی در کاخ سفید، اظهار داشت، "آگاهانه" و بر اساس "بهترین تجزیه و تحلیل‌های" وضعیت سوریه عمل خواهد کرد.

وی همچنین خطاب به کسانی که نسبت به قاطعیت وی برای عزل بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه تردید دارند، به سرنوشت اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده و معمر قذافی، رهبر سابق لیبی اشاره کرد.

باراک اوپاما در جریان کنفرانس خبری مشترک با "پارک گئون-های"، رئیس جمهوری کره جنوبی گفت: من بر پایه شواهد غیرمتن تصمیم‌گیری نمی‌کنم و نمی‌توانم بر پایه این شواهد،

بشار اسد:

شبیه حزب الله لبنان مقاومت را در سوریه ادامه خواهیم کرد



جمعی از کسانی که اخیراً به دمشق سفر کرده بودند به نقل از بشار اسد گفتند، سوریه به راحتی می‌توانست با شلیک تعداد اندکی موشک به اسرائیل ملتش را راضی کند و به ناراحتی ملت و هم‌پیمانانش پایان دهد اما سوریه می‌داند که اسرائیل دنبال به راه انداختن جنگ نیست.

به گزارش ایسنا، این افراد به نقل از بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه گفتند که سوریه در صورت پاسخگویی به چنین حمله‌ای هر ضربه‌ای را مقابل ضربه‌ای به دشمن وارد خواهد کرد اما اصلاً اوضاع جهان اجازه چنین جنگی را نمی‌دهد که نه اسرائیل به دنبال آن است و نه آمریکا چون در این صورت از اسرائیل به لحاظ تاکتیکی انتقام می‌گرفتیم اما ما خواهان انتقام به لحاظ استراتژیک یعنی از طریق باز کردن در مقاومت و تبدیل کردن کل سوریه به سوریه مقاوم هستیم.

این منابع افزودند، اسد گفته است: بعد از حمله اسرائیل ما به این نتیجه رسیدیم که اکنون با دشمن مبارزه می‌کنیم و سربازان آن را که در کشورمان هستند، تحت پیگرد قرار می‌دهیم.

ملاقات کنندگان اسد افزودند که وی نسبت به عقلانیت حزب الله لبنان، وفاداری و ثباتش بسیار ابراز خرسندی، تشکر و اطمینان کرده است.

اسد گفت: از این رو تصمیم گرفتیم که به حزب الله همه چیز بدهیم. ما برای اولین بار احساس کردیم که ما و حزب الله در یک شرایط هستیم و آن تنها هم‌پیمان و پشتیبانی که در راه مقاومتش از آن دفاع می‌کنیم، نیست لذا تصمیم گرفتیم که به سوی آن پیشرفت کنیم و به خاطر سوریه و نسل‌های آینده تبدیل به یک کشور مقاوم شبیه حزب الله شویم.

در عین حال یک مقام عالی رتبه سوری اعلام کرد: ترکیه کشوری دروغگو و منافق است که نمی‌توان به آن اعتماد کرد. حتی درباره توافقنامه‌ای که اخیراً میان کردها و آنکارا امضا شده تصور نمی‌کنیم که آن را اجرا کند.

وزیر خارجه روسیه:

روسیه قصد ندارد موشک‌های S-۳۰۰ به سوریه بدهد



وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که کشورش قصد ندارد سامانه دفاع موشکی S-۳۰۰ به سوریه بفروشد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الجزایری النهار الجدید، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که کشورش هیچ قصدی برای فروش سامانه دفاع موشکی پیشرفته به سوریه ندارد. وی ضمن تکذیب اخبار منتشر شده در خصوص فروش سامانه موشکی S۳۰۰ به سوریه عنوان داشت: روسیه به توافق نامه‌هایی که با دمشق امضاء کرده پایبند خواهد بود اما این توافقنامه‌ها شامل فروش سامانه موشکی S۳۰۰ نمی‌شود. علاوه بر این پایگاه خبری پانوراما نیز اعلام کرد که لاوروف در میان جمعی از خبرنگاران اعلام کرده است کشورش در آخرین مراحل تحویل موشک‌های دفاع‌هوایی به سوریه است.

وی افزود: روسیه مدت‌های طولانی است که این موشک‌ها را به سوریه می‌فروشد و عملیات تحویل این موشک‌ها بر اساس توافق نامه امضاء شده میان روسیه و سوریه در آخرین مراحلش است و این مسأله چیزی است که از لحاظ بین‌المللی ممنوعیتی برای آن وجود ندارد.

وزیر امور خارجه روسیه خاطر نشان کرد: سلاح‌هایی که به سوریه فروخته می‌شوند سلاح‌های دفاعی هستند که سوریه بتواند به این وسیله از خود در برابر حملات هوایی دفاع کند. پیش‌تر جان کری، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده بود که تحویل موشک‌های روسیه به سوریه به احتمال زیاد باعث بی‌ثباتی در منطقه خاورمیانه خواهد شد.

روزنامه وال استریت ژورنال نیز نوشته بود به اطلاعاتی دست یافته که براساس آن روسیه به زودی سامانه موشکی اس ۳۰۰ را به سوریه تحویل می‌دهد.

هنرمندی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد نادری

تلفن: ۴-۶۶۹۶۱۶۲۲ فکس و پیام‌گیر شبانه‌روزی: ۶۶۹۶۱۶۲۵

صندوق پستی: ۱۳۱۴۵/۵۷۵

پست الکترونیک: Helal\_weekly@yahoo.com

نشانی: تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان فخرآزادی، نیش کوچه شهید فاتحی داریان- ساختمان انتشارات فخر رازی- پلاک ۲- واحد ۲۲

چاپ: شرکت افبیس‌شو و چاپ ایرانیان توزیع: موسسه اطلاعات - تلفن: ۳۹۹۹۹

نشانی چاپخانه: تهران، جاده ساوه، بعد از پل آزادگان

روبروی کارخانه سدید - تلفن: ۳-۵۵۲۷۵۷۷۰

خوانندگان گرمی: نامه‌های خود را به تماشای صندوق پستی ارسال فرمایند